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Zeittafel
Orario
Timetable

Ordre des vacations

Mittwoch / Mercoledi / Wednesday / Mercredi
1.6.1994

9.15-12.30 No. 1-544 Ancient coins. Monete Italiane
14.00-18,30 No. 545-1222 Médailles frangaises. Coins of the World

Besichtigung

Die Miinzen konnen in den Biiroraumen von Spink
Taisei, Lowenstrasse 65 in Ziirich, von Montag bis
Freitag, jeweils von 9.00 bis 12.30 und 13.30 bis 17.00
Uhr besichtigt werden.

Esposizione

Le monete saranno esposte da lunedi a venerdi dalle
ore 9.00 - 12.30 e 13.30 - 17.00 nei locali della Spink Taisei,
Lowenstrasse 65, Zurigo.

On View

The coins are on view at the premises of Spink Taisei,
Lowenstrasse 65 in Zurich, during office hours from
Monday to Friday from 9 a.m. to 12.30 p.m. and from
1.30 p.m. to 5 p.m.

Exposition

Les pieces peuvent étre examinées dans les bureaux de
Spink Taisei, Lowenstrasse 65 a Zurich, de lundi a
vendredi entre 9 et 12.30 et de 13.30 a 17 heures
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Auktionsbedingungen

Der Zuschlag erfolgt gegen Barzahlung in Schweizer
Franken mit einem Aufgeld von 15 % auf den Zuschlagspreis.
Bei Auslieferung in der Schweiz betrégt das Anfgeld fiir Sil-
ber- und Kupfermiinzen 22 %. Im Ausland erhobene allfillige
Zollgebiihren sind vom Kaufer zu entrichten. Jeder Kaufer
ist personlich fiir die durch ihn getitigten Kiufe haftbar. Er
kann nicht geltend machen, fiir Rechnung Dritter gekauft zu
haben. Der Auktionator wird eine zusatzliche Gebiihr von
10 % in Zinsen fiir alle Rechnungen erheben, die 30 Tage nach
der Auktion noch offen sind.

Alle Angaben und Beschreibungen in diesem Katalog sind
nach bestem Wissen und Gewissen gegeben. Die Echtheit
aller Stiicke wird garantiert.

Die Auktion findet in der Nummernfolge des Kataloges statt.
Der Auktionsleiter ist berechtigt, Nummern nach seinem

Conditions of sale

The sale takes place against cash in Swiss francs with an addi-
tional charge of 15 % on the price realized. A tax of 22 % is due
forsilver and copper coins delivered in Switzerland. Custom
duties and taxes due abroad are at the buyer’s charge. Every
buyer is personally liable for his purchases. He cannot claim
to act fora third person. An additional charge of 10 % in inter-
est will be made for unpaid purchases 30 days after the auc-
tion date.

Descriptions given in this catalogue are given in good faith.
The authenticity of every coin and medal is guaranteed.

The sale will proceed in the order of the numbers of this cata-
logue. The auctioneer is entitled to group, separate or omit

Conditions de vente

La vente a lieu au comptant en francs suisses. Le prix d’adju-
dication est augmenté par une taxe de vente de 15%. En cas
de livraison en Suisse, la taxe de vente est de 22 % pour les
monnaies en argent et en bronze. Les taxes dues a I'étranger
sontalacharge de I’acheteur. L'acheteurest personnellement
responsable de tout achat effectué en son nom. Il ne peut pas
prétendre avoir agi pour le compte d’un tiers.

Le commissaire-priseur pergoit une taxe additionelle de 10 %
en intérét pour tous les achats qui n’ont pas été payés 30 jours
apres la date de la vente.

Toutes les indications et descriptions dans ce catalogue sont
données en toute science et conscience. L'authenticité de
toutes les piéces est garantie.

La vente se fait dans I'ordre des numéros du catalogue. La
direction de lavente se réserve le droit de réunir,de diviserou

Belieben zu vereinigen, zu trennen oder wegzulassen. Erent-
scheidet auch dariiber, ob bei Missverstindnissen eine Num-
mernochmals ausgerufen werden soll. Eine Haftung des mit-
wirkenden Gemeindeammanns, der Gemeinde oder des
Staates fiir Handlungen des Auktionators besteht nicht.

Durch Abgabe eines miindlichen oder schriftlichen Gebotes
werden die hier aufgefilhrten Auktionsbedingungen aner-
kannt. Begriindete Beanstandungen konnen nur innerhalb
von acht Tagen nach Erhalt der Stiicke beriicksichtigt werden.

Gerichtsstand fiir beide Teile ist Ziirich.

Vorliegende Auktionsbedingungen liegen in deutscher, fran-
zosischer und englischer Sprache vor. Bei Meinungsverschie-
denheiten ist die deutsche Fassung massgebend.

lots. He decides whether, because of a misunderstanding, a
lot is to be put again or not. No responsibility for the actions
of the auctioneer is taken by the municipal representative
present at the auction or by the municipality or the state.

The bidder accepts the above conditions of sale by verbal or
written orders. Complaints can only be made within eight
days after receipt of the goods.

The Zurich Court has jurisdiction for both parties.

These sales conditions are available in German, French and
English. The German version is definitive in the event of any
disputes.

d’éliminer des lots. C’est elle qui décide la remise aux
enchéres en cas de malentendu. Les actes du commissaire-
priseurn’entrainent aucune responsabilité de la part du fonc-
tionnaire municipal qui préte son concours a la vente, ni de
celle de la commune ou de I'Etat.

Une enchére donnée i la vente ou par écrit implique la con-
naissance des conditions de la vente. Toute réclamation
devra étre présentée dans les huit jours aprés réception des
piéces.

En cas de litige, les deux parties se soumettront a la juridic-
tion des tribunaux de Zurich.

Ces conditions de vente existent en langue allemande, fran-
caise et anglaise. En cas de divergence, la version allemande
fait foi.



Erhaltungsangaben

Polierte Platte
Stempelglanz
Vorziiglich
Sehr schon
Schén

Grades of preservation

Proof
Uncirculated
Extremely fine
Very fine

Fine

Degrés de conservation

Flan bruni

Fleur de coin (FDC)
Superbe

Treés beau

Beau

Gradi di preservazione

Fondo specchio
FDC Fior di conio
SPL Splendido

BB Bellissimo

MB Molto bello
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GREEK COINS

Campania

Phistelia. Obol after c. 350, AR 0.57 g. Young male head facing. Rev. Corn-grain between mussel and
dolphin. SNG ANS 569
VF

Obol after c. 350, AR 0.44 g. Female head facing. Rev. Lion at bay I. SNG ANS 584. VF
Calabria

Taras. Nomos c¢. 340, AR 7.88 g. Naked ephebos on horse r. Rev. TAPAE Taras seated I. on dolphin
extending r. hand. Vlasto 467/8.

Fine style, VF

Nomos c¢. 335, AR 7.68 g. Naked ephebos with shield on horse I. Rev. TAPAX Taras seated 1. on dolphin
holding Nike; beneath, waves. Cf. Vlasto 689 (obv.) and 686 (rev.)
VF

Nomos c. 330, AR 7.89 g. Naked ephebos with spear and shield on horse galloping r. Rev. TAPAX Taras
seated 1. on dolphin holding dolphin. Vlasto 693.
VF/ good VF

Nomos c. 330-320, AR 7.81 g. Naked ephebos on and crowning horse r. Rev. TAPAX Taras seated 1. on
dolphin holding tripod. Vlasto 666.
VF/ good VF

Nomos c. 330-320, AR 7.85 g. Naked ephebos on and crowning horse r. Rev. TAPAE Taras seated 1. on
dolphin holding bunch of grapes. Vlasto 675.
Good VF

Diobol ¢. 300, AR 1.20 g. Helmeted head of Athenar. Rev. Heracles fighting the Nemean lion. Vlasto 1262
var.

EF

Lucania

Metapontum. Nomos c. 340, AR 7.58 g. Head of Demeter r. with hair bound by fillet. Rev. (M)ETAIT Ear
of barley; in field to r., pear. Noe-Johnston 487.
VF/ good VF

Nomos ¢. 330-320, AR 7.71 g. Head of Demeter 1. wearing barley-wreath. Rev. META Ear of barley: in
field to 1., hayfork. Johnston 5.8.
VF

Nomos c. 300-276, AR 7.34 g. Head of Demeter r. wearing barley-wreath. Rev. META Ear of barley: in
field to r., plough. Johnston C 1.46.

Toned VF

Thurium. Nomos c. 335, AR 7.87 g. Head of Athena r., wearing Scylla decorated Attic helmet. Rev.
OO0YPIQN Bull butting to r.; in exergue, tunny-fish. SNG ANS 1042 (this obv. die).
Good style and toned VF

Nomos c. 300, AR 7.87 g. Head of Athenar., wearing Scylla decorated helmet. Rev. ©0YPIQN Bull butting
to r.; in exergue, hippocamp. SNG ANS 1042.
Good VF

Velia. Nomos c. 390, AR 7.62 g. Head of Athena l., wearing Attic helmet decorated with Griffin on wreath.
Rev. YEAHTQN Lion pulling down stag to r. Williams 160.
VF

Nomos c. 334-331, AR 7.62 g. Head of Athena |., wearing Attic helmet decorated with Griffin. Rev.
YEAHTQN Lion walking r. Williams 264,
VF/ good VF

220.-
250.-

350.-

300.-

300.-

400.-

400.-

500.-

400.-

400.-

400.-

300.-
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Nomos c. 334-331, AR 7.65 g. Head of Athena r., wearing Attic helmet decorated with Griffin. Rev.
YEAHTQN Lion walking r. Williams 280.

Some flatness on obverse, othrerwise good VF

Bruttium

The Bruttii. Sextans c. 213-205, £ 12.77 g. Head of Ares 1., wearing Corinthian helmet surmounted by
Griffin Rev. BRETTIQN Hera Hoplosmia armed with helmet, spear and shield advancing r. Scheu, NC
1961, 57.

Fine light green patina and of unusuallly good style, EF/VF

Caulonia. Nomos c. 420-400, AR 8.06 g. Apollo striding ., holding a branch in uplifted r. hand; in field
to 1., stag. Rev. KAV(...) QNI A Stag standing . Noe -. Unpublished variant.
Worn obverse die, VF/EF

Croton. Nomos c. 440, AR 7.92 g. Tripod with lion's feet surmounted by cover with handle; to 1., heron.
Rev. Tripod incuse. SNG ANS 310.

VF

Terina. Nomos c. 380, AR 7.66. TEPINAION Head of nymph Terina 1., hair bound with sphendone. Rev.
Nike seated I. on cippus holding wreath and caduceus. Holloway-Jenkins 55
VF

Sicily

Catana. Tetradrachm c. 440, AR 17.25. Slow quadriga r.; above, Nike flying r. crowning horses. Rev.
KATANA(ION) Laureate head of Apollo r. SNG ANS 1250 (these dies)
F/VF

Gela. Didrachm c. 480, AR 8.73 g. Naked rider with spear on horse cantering r. Rev. CEAA Long-bearded
man-headed bull, the river Gelas, swimming r. Jenkins 20.

Unevenly struck, otherwise toned good VF

Tetradrachm ¢.470,AR 17.15 g. Slow quadrigar.; above, Nike flying r. crowning horses. Rev. CEAA Long-
bearded man-headed bull, the river Gelas, swimming r. Jenkins 167.

Better than VF

Leontini. Tetradrachm c. 475-470, AR 17.34 g. Slow quadriga r.; above, Nike flying r. crowning horses.
Rev. LEONTINON Lion's head r.; around, four barleycorns. SNG ANS 205 (these dies).
Attractive, nearly EF

Didrachm c. 475-470, AR 8.27 g. Naked ephebos on horse cantering r. Rev. LEONTINON Lion's head r.;
around, four baleycorns. SNG ANS 205 (these dies).
Nearly EF

Tetradrachm c. 425, AR 17.10 g. Head of Apollo 1. with hair rolled up and caught by laurel wreath. Rev.
LEONTINON Lion's head l.; around, three barleycorns and laurel leaf. SNG ANS 241 (these dies).

Slightly weakly struck, otherwise nearly EF

Tetradrachm c. 425, AR 17.07g. Laureate head of Apollo l. with hair in straggling locks to nape of neck.
Rev. LEONTINON Lion's head 1.; around, three barleycorns and laurel leaf. SNG ANS 257 (these dies).

About EF
Another, AR 17.10 g. About EF

Messana. Tetradrachmc. 478-476, AR 17.09 g. Mule bigar., guided by male driver; in exergue, laurel leaf.
Rev. MESSENION Hare running r. Caltabiano 77.

Well struck good VF

Segesta. Didrachm c. 455-450, AR 8.23 g. Hunting-dog standing 1. Rev. Head of nymph Segestar. SNG
ANS 634.

Some pitting, otherwise good VF

Selinus. Didrachm c. 500, AR 8.70 g. Silenon-leaf, pellet on either side of stalk. Rev. Incuse square. Cf.
SNG ANS 667.

EF
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Didrachm c. 500, AR 8.96 g. Silenon-leaf. Rev. Incuse square. SNG ANS 674. EF

Syracuse. Tetradrachm c. 490, AR 17.13 g. SVRA Slow quadriga driven r. by male charioteer. Rev.
Quadripartite incuse square, with archaic female head 1. in circular incuse at centre. Boehringer 23.

Toned VF

Tetradrachm c. 480-479, AR 17.12 g. Slow quadriga driven r. by male charioteer; above, Nike flying r.,
about to crown horses. Rev. ZVPA ¢ OZION Diademed head of Arethusa r., of archaic style; four dolphins
around. Boehringer 46. Rizzo pl. 34, 13.

Toned VF
Ex Hess-Leu 36, 1968, 80.

Tetradrachm c. 478-477, AR 16.73 g. Same die as previous. Rev. ZVPAKOZION Diademed head of
Arethusa 1., of archaic style; four dolphins around. Boehringer 48. Rizzo pl. 34, 13.

Rare. Some porosity on reverse, toned good F
Tetradrachm c. 475, AR 17.30 g. Slow quadriga driven r. by male charioteer; above, Nike flying r.,

crowning horses. Rev. ZVPAKOZION Diademed head of Arethusa r.; four dolphins around. Boehringer
230.

Nearly VF
Tetradrachm c. 475, AR 16.92 g. As previous. Boehringer 317 E. Good VF
Tetradrachm c. 475, AR 17.19 g. As previous. Boehringer 341. Toned, good VF

Litra c. 475, AR 0.65 g. Diademed head of Arethusa r. Rev. Octopus. SNG ANS 137.
Fine style. Uncleaned, obverse off-centre otherwise toned EF

Tetradrachm c. 450-440, AR 16.95 g. Slow quadriga driven r. by male charioteer; above, Nike flying r.,
crowning horses; in exergue, cetus. Rev. ZVPAKOZION Head of Arethusa r., with hair rolled at nape of neck
in a pearl diadem; four dolphins around. Boehringer 561.

Attractively toned, good VF

Tetradrachm c. 450-440, AR 17.35 g. Slow quadriga driven r. by male charioteer; above, Nike flying r.,
crowning horses; in exergue, cetus. Rev. ZVPAKOZION Head of Arethusa r., with hair bound about by
crossed taenia; four dolphins around. Boehringer 561.

Attractively toned, good VF

Tetradrachm c. 430, AR 17.32 g. Slow quadriga driven r. by male charioteer; above, Nike flying r.,
crowning horses. Rev. ZVPAKOZION Head of Arethusa r., wearing olive-wreath ampyx and saccos; four
dolphins around. Boehringer 642.

A rather close flan unevenly struck, otherwise VF/EF

Tetradrachm c. 405, signed by Euth.... and Phrygillos, AR 17.14 g. Naked winged daimon (Eros or Agon)
driving racing quadrigar.; Nike flies 1. to crown him. In exergue, Scylla with trident r. pursues spined fish;
to 1., dolphin; above fish, EY® . Rev. ZVPAKOZION Head of Persephone l., wearing wreath of cornears
twined with poppy and oak, hook earring and necklace with a pendant pearl; four dolphins around; beneath,
®PYTIAA / OZ . Tudeer 47. Rizzo pl. 43, 12.

Of great classical charm. Cleaning scratches on reverse, otherwise EF/VF
Tetradrachm c. 405, school of Eukleidas, AR 16.90 g. Female charioteer driving quadriga three-quarters
1.; above, Nike flies r. to crown her; in exergue, cornear, Rev. ZVPAKOZION Head of Arethusa r., with hair
drawn back and bound with ribbon; four dolphins around. Tudeer 60.

Scratch from forehead to ear of Arethusa and weakly struck, otherwise toned and nearlyVF
Tetradrachm c. 405, signed by Kimon, AR 17.11 g. Female charioteer driving quadriga three-quarters L.;
above, Nike flies r. to crown her; in exergue, cornear. Rev. ZVPAKOZION Head of Arethusar., in sphendone
and ampyx;, with X beneath sphendone: four dolphins around. Tudeer 64.

Face of Arethusa smoothed over, F/VF

Ex Niggeler I, 1965, 157 and Hess-Leu 1956, 192, sales
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Tetradrachm c. 405, signed by Parme..., AR 17.30 g. Female charioteer driving quadriga three-quarters 1.;
beneath, broken wheel; above, Nike flies r. to crown her; in exergue, corn ear. Rev. ZVPAKOZXION Head
of Arethusa L., in sphendone and ampyx; below, TTAPME . Tudeer 71. Rizzo pl. 47, 21.

VF

100-litrae c. 405-400, school of Euainetos and Kimon. AV 5.79 g. (EVPAKOZION) Head of Arethusa l.,
wearing star-bejewelled sphendone; star to 1. Rev. Heracles kneeling r., strangling Nemean lion. Cf. SNG
ANS 338.
Full classical style. Traces of die rust, EF
Corinthian stater ¢. 344-335, AR 8.44 g. Pegasus flying |. Rev. ZVPAKOZION Head of Athena r., wearing
Corinthian helmet. SNG ANS 502.
EF

Agathocles, 317-289. 12 1/2-litrae ¢. 310-305, EL 1.84 g. Head of Apollo 1. Rev. EVPAKOZION Lyre. SNG
ANS 618. VF

Tetradrachm c. 305-295, AR 16.45 g. KOPAX Head of Kore r. Rev. ATAGOKAEIOZ Nike standing r.,
erecting trophy: to 1., triskeles. SNG ANS 671.
VF

Lot of 2: Agathocles £ 18, SNG ANS 740 and a Hieron II 4-litrae, SNG ANS 902. F-VF

Lot of 2: ¢. 357-354 bronze hemidrachm, SNG ANS 483 and an Agathocles £ 22, SNG ANS 733. F

Punic Sicily of uncertain mint (Lilybaeum ?)

Tetradrachm c. 330, AR 17.10 g. Head of Tanit-Persephone 1.; behind Punic letter m . Rev. Horse standing
1. before fruiting palm-tree. Jenkins 3, 63 var. (obv. 17 rev. -) .
Nearly EF

Tetradrachm c. 330, AR 17.02 g. Head of Tanit-Persephone r.; to r., thymiaterion. Rev. Horse standing .
before fruiting palm-tree being crowned by Nike: in field caduceus and Punic letters 4b . Jenkins 3, 95.

Scrape on foreleg of horse, otherwise good VF/EF

Tetradrachmc.310, AR 16.71 g. Head of Tanit-Persephone |. Rev. Horse's head three-quarter 1.; tor., palm-
tree; beneath, Punic letters mm . Jenkins 3, 220.

EF

Tetradrachm c. 300, AR 17.75 g. Head of Melkart-Heracles wearing lion-skin r. Rev. Horse's head three-
quarter 1., between ear of barley and palm-tree; beneath, Punic letters ‘mhmhnt. Jenkins 4, 293,

Vigorous style, EF

Tetradrachm c. 300, AR 17.12 g. Head of Melkart-Heracles wearing lion-skin r. Rev. Horse's head three-
quarter L.; to r., palm-tree; beneath, Punic letters mhsbm . Jenkins 4, 386.

Good VF/EF

Thrace

Cherronesus. Hemidrachm c. 400-350, AR 2.30 g. Forepart of lion r., looking back. Rev. Quadripartite
incuse square; in alternate depressions, monogram and head of goat. Cf. BMC 21-28.

Good VF
Island of Thrace

Thasos. Electrum hemiobol c. 411-404, EL 0.31 g. Head of Nymph 1. Rev. ©AZ Dolphin I. Cf. Guide de
Thasos, Ecole Francaise d" Athénes 1967, pl 1, 13 (these dies). Seems to be unpublished in electrum.

VF

1'800.-
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Thracian Kingdom

Lysimachus, 323-281. Tetradrachm, Parium c. 287-282, AR 17.12 g. Head of deifeid Alexander r. Rev.
BAZIAEQE AYZIMAXOY Athena seated l., holding Nike who crowns the king's name. Thompson 231.

Good VF

Macedonian Kingdom

Philip II, 359-336. Stater, Pellac. 340-328: AV 8.61. Laureate head of Apollor. Rev. ®IAITITIOY Charioteer
driving biga r. Le Rider pl. 59, 192.
EF

Thessaly

Larissa. Drachm c. 380-360, AR 6.04 g. Head of nymph three-quarter facing. Rev. (AAPIZ) AIQN Horse
crouching r. Herrmann pl. 5. 5.
About EF

Tricca. Triobol c. 430-400, AR 2.84 g. Youth r., wearing chlamys and petasus restraining forepart of an
unruly bull. Rev. Forepart of bridled horse r. Cf. BMC 1-9.
Good VF

Illyricum.

Dyrrachacium. Corinthian stater c. 350, AR 8.47 g. Pegasos flying r.; below, A . Rev. Helmeted head of
Athena r., between dolphin and club. Calciati p. 361, 16.
Good VF

Acanarnia

Anactorium. Corinthian stater c. 350, AR 8.55 g. Pegasos flying r.; below, AN monogram. Rev.
ANAKTOPIQN Helmeted head of Athena r.; behind, leaf. Calciati p. 483, 7.
Good VF

Attica

Athens. Tetradrachm ¢. 470-460, 17.09 g. Head of Athenar., in helmet adorned with olive leaves. Rev. AGE
Ow]l standing r.; behind, spray of olive. Seltman group N.
Rare and of good early classical style, VF

Tetradrachm c. 380, 17.05 g. Head of Athena r., in helmet adorned with olive leaves. Rev. AGE Owl
standing r.; behind, spray of olive and crescent. Cf. Svoronos pl. 19, 2.
Good VF

Corinthia

Corinth. Staterc. 350, AR 8.38 g. Pegasos walking |. Rev. Helmeted head of Athena ., surrounded by four
dolphins. Ravel 775
VF

Stater c¢. 350, AR 8.55 g. Pegasos flying r. Rev. Helmeted head of Athena r.: behind, male figure holding
thunderbolt. Ravel 719.
VF
Stater c. 350, AR 8.54 g. Pegasos flying r. Rev. Helmeted head of Athena r.; above, dolphin. Ravel 927.
VF

Crete

Polyrhenium. Drachm c. 300-280, AR 4.95 g. [TOA-YPHN-IQN Bull's head facing, garlanded for
sacrifice. Rev. TOAY-PHNI Spear-head. Svonoros 13.
Good VF

3'500.-
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Uncertain mint of Asia Minor

Electrum forty-eighth of Phocaic stater or hemiobol c. 650-550, EL 0.33 g. Head of lion r., with open jaws.
Rev. Four part incuse square. Cf. Rosen 341 and MM sale 72, 1987, 66.

Neat early style, good VF

Aeolis

Aigae. Tetradrachm "stephanophoros” c. 160, AR 16.69 g. Laureate head of Apollor. Rev. AITAIEQN Zeus,
naked, standing 1. holding eagle and sceptre: all in laurel wreath. SNG von Aulock 1595.

VF

Cyme. Tetradrachm "stephanophoros” c. 160, AR 16.33 g. Diademed head of Amazon Cyme r. Rev.
KYMAIQN KAAAIAZ Bridled horse standing r.; beneath, one-handled vase. Oakley, ANSMN 27, 1982,
33.

EF

Ionia

Ephesus. Tetradrachm c. 340, AR 15.14 g. E @ Bee with straight wings. Rev. KAEONIKOZ Forepart of
kneeling stag r.; behind, palm-tree. Head p.35.
Toned. good VF

Erythrae. Hecte c. 480, EL 2.59 g. Head of Heracles in lion's skin 1. Rev. Rough incuse square. BMFA
1806.

VF

Miletus. Lydo-Milesian hemihecte c. 560, EL 1.09 g. Lion's head |. Rev. Cross shaped incuse containing,
dot at centre and each end of cross. Cf. MM sale 72, 1987, 39 (decribed as unique ?) and Milesian electrum
stater, Wiedauer 126/127 (same reverse punch).

Very rare and VF

Islands off Ionia

Samos. Tetradrachm c. 480, AR 13.21 g. Lion's mask facing. Rev. ZA Head and shoulder of ox r.; behind,
long anchor or hook. Barron 32.

Rare, VF

Satraps of Caria

Pixodarus, 340-334. Didrachm, AR 6.85 g. Laureate head of Apollo three-quarter facing. Rev.
IMIZQAAPOY Zeus Labrandeus walking r., carring spear and double-axe (labris). SNG von Aulock 2376.

Toned EF

Islands off Caria

Rhodos. Pseudo-Rhodian drachm c. 200-185, AR 2.72 g. Head of Helios three-quarter facing. Rev.
AMEINIQN Rose with bud: to 1., bunch of grapes. SNG Cop. 790.
EF

Drachmec. 166-88, AR 3.11 g. Radiate head of Helios r. Rev. MAHX Rose with bud: to l., Head-dress of Isis.
BMC 268.

EF
Lycia

Uncertain mint. Stater ¢. 500, AR 9.29 g. Forepart of boar . Rev. Rough incuse square. Vismara, Glaux
3,9.

VF
Dynast Uvug. Drachm c. 470-450, AR 5.80 g. Forepart of winged human-headed bull 1. Rev. Female bust

1. with long hair, the whole in dotted incuse square. Vismara 91
Rare, VF
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85

86

87

89

90

91

92

93

Pamphilia
Side. Tetradrachm 1st cent., AR 16.15 g. Helmeled head of Athena r. Rev. KAE YX Nike advancing 1.,
holding wreath and palm. SNG von Aulock 4797,
VF

Cilicia
Nagidos. Stater c¢. 360-333, AR 9.93 g. Aphrodite seated 1. holding phiale; at 1. Eros flying . and crowning
her. SNG Levante suppl. 6.

Good VF
Olba. M. Antonius Polemo I1,¢.17-36. £ 10.14 g., AD 27/28 Head of Polemor. Rev. AYNACTOY OABEQN

THC IERAC KAIKENNATQ Thunderbolt; in field, KAI/ AAAAZIEQ/N/EII/MANEQN . Staffieri, QT 1978,
31.

Brown-green patina, good VF
Seleucid Kings of Syria

Antiochus VII, 139-129. Tetradrachm, Tyre 134/3. Diademed head of Antiochus r. Rev. ANTIOXOY
BAZIAEQE Eagle standing 1. on galley's prow, palm branch behind; in field, club and date HOP. Newell,
Tyre ANS NNM 73, 190.

Toned good NF

Arabia Felix

Sabaeans and Himyarites. Silver unit, AR 5.22 g., 3rd-2nd cent. Head of Athenar., 4 on cheek. Rev. AGE
Owl standing r.; behind, crescent. BMC 1.
Good VF

Kings of Bactria

Demetrius II, c. 175-165. Tetradrachm, AR 16.64 g. Diademed bust of Demetrius r. Rev. BAZIAEQX
AHMHTPIOY Athena standing facing holding spear and resting hand on shield. Mitchiner 101h.

Double-struck, VF

Ptolemaic Kings of Egypt

Ptolemy I Soter, 323-283. Gold triobol c. 305-283, AV 1.77 g. Diademed head of Ptolemy r. Rev.
IMTOAEMAIOY BAZIAEQE Eagle, with open wings, standing 1. on thunderbolt. SNG Cop. 44,

Obverse severely off-centre with scratches in field, F/VF

Cyrenaica

Gold tenth-stater c¢. 322-313, AV 0.85 g. Head of Zeus Ammon I. Rev. Head of Libya r.: countermark
beneath chin. Cf. Naville 125.
VF

Kings of Mauritania

Juba II and Cleopatra Selene, 25 BC - AD 23. Denarius, AR 3.29 g. REX IVBA Diademed head of Juba
r. Rev. BACIAICCA KLEOIIATPA Head-dress of Isis and sistrum. Mazard 310.
Toned good VF

Mutiple Lot

Greek silver coins: Corinthian stater; Aradus tetradrachm; Syria, Philippus tetradrachms (2); Egypt,
Ptolemaic tetradrachms (3).
Mostly VF (7pcs)
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300.-

250.-
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95

96

97
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929

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

ROMAN COINS

The Republic

Sextans c. 217-215, & 23.78 g. She-wolf suckling Romulus and Remus. Rev. ROMA Eagle standing 1. Cr.
39/3. 8.95.

Green patina, V F

60-asses after 211, AV 3.36 g. Helmeted head of Mars r.; behind, {X. Rev. ROMA Eagle standing 1. on
thunderbolt. Cr. 44/2. S. 226,

EF

Denarius after 211, AR 4.39 g. Head of Roma r. Rev.The Dioscuri galloping r.; below, ROMA in incuse
tablet. Cr. 44/5.

Good VF

Victoriatus, Sicily 211-208, AR 3.29 g. Laureate head of Jupiter r.; behind, C . Rev. ROMA Victory
crowning trophy: between, M. Cr. 71/la.

Toned VF

Victoriatus, uncertain mint 211-208, AR 3.33 g. Laureate head of Jupiter r. Rev. ROMA Victory crowning
trophy; between, VB monogram . Cr. 95/1a.
Toned, good VF

Victoriatus, Luceria 211-208, AR 3.30 g. Laureate head of Jupiter r. Rev. ROMA Victory crowning trophy;
between, L. Cr. 97/1a.
Good VF

Victoriatus, Apulia 211-208, AR 2.91 g. Laureate head of Jupiter r. Rev. ROMA Victory crowning trophy:
between, Q. Cr. 102/1.

VF

M. Caecilius Q.f. Q.n. Metellus. Denarius 127, AR 3.88 g. Head of Romar, Rev. M. METELLVS Q. F. around
Macedonian shield: at centre, elephant's head. Cr. 263/1 b. B. Caecilia 29.
VF

Q. Fabius Maximus. Denarius 127, AR 3.92. Head of Roma r. Rev. Cornucopiae and thunderbolt. Cr. 265/
1. B. Fabia 5.

Good VF

C. Fonteius. Denarius 114/113, AR 3.94 g. Janiform head of the Dioscuri. Rev. Galley with pilot and rowers
r. Cr. 290/1. B. Fonteia 1.

Good VF

M. Aemilius. Denarius 114/113, AR 3.63 g. Head of Roma r. Rev. Equestrian statue r. on triumphal arch.
Cr. 291/1. B. Aemilia 7.

VF

L. Philippus. Denarius 113-112, AR 3.97 g. Head of Philip V of Macedon r. Rev. Equestrian statue r. Cr.
293/1. B. Marcia 12.

VF

T. Quinctius. Denarius 112/111, AR 3.89 g. Bust of Hercules 1. Rev Rider with two horses ; beneath, rat.
Cr. 297/1. B. Quinctia 6.

VF

L. Caesius. Denarius 112/111, AR 3.95 g. Bust of Vejovis l. Rev. Two Lares seated r., dog between them.
Cr. 298/1. B. Caesia 1.

Good VF

P. Laeca. Denarius 110/109; AR 3.92 g. Head of Roma r. Rev. Roman soldier standing 1., placing hand on
head of citizen, lictor behind. Cr. 301/1. B. Porcia 4.

Good VF

Q. Lutatius Cerco. Denarius 109/108, AR 4.01 g. Head of Mars r. Rev. Galley within wreath. Cr. 305/1.
B. Lutatia 2.
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111
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113

114

115
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119

120
121

122

123

124

125

126

C. Valerius. Denarius 108/107, AR 3.93 g. Head of Victory r. Rev. Mars standing 1. Cr. 306/1. B. Valeria
7.
Good VF/VF

L. Thorius Balbus. Denarius 105, AR 3.95 g. Head of Juno of Lanuvium r. Rev. Bull charging r. Cr. 316/
1. B. Thoria 1.

Toned EF

C. Fabius Hadrianus. Denarius 102, AR 3.98 g. Head of Cybele r. Rev. Victory in bigar. Cr. 322/1a.
B. Fabia 15.
Toned EF

L. Calpurnius Piso Frugi. Denarius 90, AR 3.86 g. Head of Apollo r.; behind, XXXT. Rev. Horseman
galloping r.: above, CIIII. Cr. 340. B. Calpurnia 11.
EF

L. Julius Bursio. Denarius 85, AR 3.87 g. Male head r. with attributes of Apollo, Victory and Neptune;
behind, tortoise. Rev. Victory in quadrigar. Cr. 352/1a. B. Julia 5.
Nearly EF

C. Annius and L. Fabius L.f. Hispaniensis. Denarius 82/81, AR 3.92 g. Bust of Anna Perenna r.; below,
carnyx. Rev. Victory in galloping biga r. Cr. 366/1a. B. Annia 2.
VF

A. Postumius A f. Sp.n. Albinus. Denarius 81, AR 3.90 g. Head of Hispania r. Rev. Togate figure standing
between aquila and fasces. Cr. 372/2. B. Postumia 8.
Small scratches on obverse.Toned VF

C. Marius Capito. Denarius 81, AR 3.87 g. Head of Ceres r. Rev. Ploughman with yoke of oxen 1. Cr. 378/
lc. B. Maria 7.

Toned EF

C. Poblicius Q.f. Denarius 80, AR 3.99 g. Bust of Roma r. Rev. Hercules strangling lion 1. Cr. 383/1. B.
Poblicia 9.

EF

L. Papius. Denarius 79, AR 4.04 g. Head of Juno Sospita r.; behind, crested helmet. Rev. Griffin prancing
r.; below, butterfly. Cr. 384/1. B. Papia 1.
Good VF

P. Satrienus. Denarius 77, AR 3.82 g. Head of Roma r. Rev. She-wolf I. Cr. 388/1b. B. Satriena 1. EF

L. Farsuleius Mensor. Denarius 75, AR 3.95 g. Bust of Libertas r.; behind, L XIII and cap of liberty. Rev.
Soldier in biga r., assisting togate figure to mount. Cr. 392/1a. B. Farsuleia.
EF

Cn. Lentulus. Denarius 76-75, AR 3.80 g. Bust of Genius Populi Romani r. Rev. Globe between rudder and
sceptre. Cr. 393/1. B. Cornelia 54.

EF

M. Plaetorius Cestianus. Denarius 67, AR 3.77 g. Female bustr.; behind, shield. Rev. Jug and lighted torch.
Cr. 405/4b. B. Plaetoria 7.

EF

P. Galba. Denarius 69, AR 4.01 g. Head of Vestar. Rev. Knife, simpulum and axe. Cr. 406/1. B. Sulpicia
T

EF

C. Hosidius Geta. Denarius 68, AR 4.14 g. Bust of Diana r. Rev. Boar r., wounded by spear. Cr. 407/2.
B. Hosidia 1.

Toned EF

C. Piso Frugi. Denarius 67, AR 3.10 g. Head of Apollor.; behind, XXI. Rev. Horseman galloping r.; below,
— . Cr. 408/1b. B. Calpurnia 24.

Toned EF
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128
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137
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139

140

141

142

L. Manlius Torquatus. Denarius 65, AR 3.89 g. Head of Sibyl r. wearing ivy-wreath. Rev. Tripod, on which
stands amphora. Cr.411/1b. B. Manlia 12.

Fine style. Small scratches on obverse field, otherwise nicely toned EF

L.Marcius Philippus. Denarius 56, AR 3.96 g. Head of Ancus Marcius r. Rev. Equestrian statue on aqueduct
of five arches. Cr. 425/1. B. Marcia 28.

Scratch on face, otherwise toned EF

Fautus Cornelius Sulla. Denarius 56, AR 3.99 g. Diademed male head r., possibly of Mithradates Eupator.
Rev. Diana in biga r.; in field, crescent and stars. Cr. 426/2. B. Cornelia 60
Good VF

Cn. Plancius. Denarius 55, AR 3.76 g. Head of Macedoniar., wearing causia. Rev. Cretan goat r., bow and
quiver. Cr.432/1. B. Plancia I.
EF

M. Brutus. Denarius 54, AR 3.89 g. Head of L. Iunius Brutus, the Ancient . Rev. Head of C. Servilius Ahala
r. Cr. 443/2. B. Junia 30.

Scratch on reverse head, otherwise EF

C. Coelius Caldus. Denarius 51, AR 3.90 g. Head of the consul C. Coelius Caldus r. Rev. Table-altar, on
which sacred feast is being prepared by veiled figure, between trophy of Macedonian arms and another
trophy of Gaulish arms. Cr437/3a. B. Coelia 8.

VF

Petillius Capitalinus. Denarius 43, AR 4.00 g. Head of Jupiter r. Rev. The Capitoline temple of Jupiter. Cr.
487/1. B. Petillia 1.

EF

P. Livineius Regulus. Denarius 42, AR 3.44 g. Head of magistrate r. Rev. Curule chair between six fasces.
Cr. 494/27. B. Livineia 10.

VF/EF
Lot of 2 republican &: Uncia Cr. 38/6 and as Cr. 197/1b. Patinated and F (2 pcs)

Imperatorial Issues

Julius Caesar with A. Hirtius. Aureus 46, AV 8.18 g. Veiled female head r. Rev. A, HIRTIVS PR Lituus,
jug and axe. Cr. 466/1. C. 2.

VF
Another, AV 8.08 g. VF

Julius Caesar. Denarius 46, AR 3.65. Head of Ceres r. Rev. AVGVR PONT MAX D Simpulum, sprinkler,
jug and lituus. CR. 467/1a. C. 4.

EF
Julius Caesar with L. Buca. Denarius 44, AR 3.94 g. Laureate head of Caesarr. Rev. L. BVCA Venus seated
r. Cr. 480/7. C. 24.
VF
Julius Caesar with L. Mussidius Longus. Denarius 42, AR 3.59 g. Laureate head of Caesar r. Rev. L.
MVSSIDIVS LONGVS Rudder, cornucopiae, caduceus and apex. Cr. 494/39. C. 24,
VF

The Empire

Augustus, 27 BC - AD 14. Cistophorus 27/26, AR 11.73 g. Head r. Rev. AVGVSTVS Capricorn with
cormnucopiae within wreath. RIC 488. C. 16 var.
Rare. Toned EF

Divus Augustus. Dupondius 37, £ 16.82 g. Radiate head 1. Rev. CONSENSV SENAT ET EQ ORDIN P Q
R Gaius seated l. on curule chair, holding laurel-branch and globe. RIC (Gaius) 90. C. 87.

Light brown tone, good VF
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M. Agrippa. As 37, £ 11.03 g. Head of Agrippa l., wearing rostral crown. Rev. S - C Neptune standing
1., holding dolphin and trident. RIC (Gaius)58. C. 3.
Dark brown tone, VF

Tiberius, 14-37. Aureus, Lugdunum 35-37, AV 7.69 g. Head r. Rv. PONTIF MAXIM Pax enthroned r.,
holding sceptre and branch. RIC 29. C. 15.
Shaved rim, otherwise EF

Another, AV 7.58 g. Shaved rim, otherwise VF

Drusus. Sestertius 22, £ 26.53 g. Winged caduceus between two cornuacopiae, from the mouths of which
emerge the busts of two small boys. Rev. DRVSVS CAESAR TIAVG F DIVIAVG N PONT TR POT Il around
SC. RIC (Tiberius). C. 1.

Smoothed green-brown patina, F-VF

Gaius called Caligula, 37-41. Sestertius 37/38, £ 31.20 g. Head 1. Rev. SPQR / PP/ OBCIVES / SERVATOS
in oak-wreath. RIC37. C. 39.

Dark olive-green patina, good VF

Claudius, 41-54. Aureus 44/45, AV 7.72 g. Head r. Rev. IMPER RECEPT across wall of praetorian camp,
above which are visible a temple, in which legionary eagle and female figure. RIC 25. C. 43.
VF

As 41, /E 11.96 g. Head 1. Rev. LIBERTAS AVGVSTA Libertas standing facing with extended hands. RIC
97. C.47.

Brown tone, VF

Macedonia, Philippi. £ 10.99 g. Head I. Rev. COL AVG IVL PHILIP Three bases: on middle one, statue of
Augustus in military dress crowned by statue of Divus Julius Caesar wearing toga. RPC 1653.

Dark green patina, VF

Nero, 54-68. Bosporus, gold stater 57/58, AV 7.83 g. Laureate head of King Cotys r. Rev. Bust of Neror.;
beneath ANT (= year 354). BMC (Pontus) 3.
Rare, VF

Vitellius, 69. Denarius, AR 3.23 g. Head r. Rev. LIBERTAS RESTITVTA Libertas standing holding pileus
and rod. RIC 105. C. 47.

Good VF
Titus, 79-81. Aureus 76, AV 7.22 g. Head r. Rev. COS V Cow walking r. RIC 188. C: 53.

Small scratches in fields, otherwise good VF/EF

Domitian, 81-96. Dupondius 92-94, &£ 13.71 g. Head r. Rev. FORTVNAE AVGVSTI Fortuna standing 1.,
holding rudder and cornucopiae. RIC 405. C. 133.

Dark green patina, VF

As 86, £ 10.93 g. Head r. Rev. VIRTVS AVGVSTI Virtus standing r., holding spear and parazonium. RIC
340. Cf. C. 647.

Red-browntone, VF

Trajan, 98-117. Denarius 114-117, AR 3.28 g. Bust. Rev. PM TR PCOS VIPPS PQR Mars walking r.
RIC 340. C. 271.

Nearly EF

Hadrian, 117-138. Aureus 119-122,AV 7.17 g. Head r. Rev. PM TR PCOS III Neptune standing 1., holding
acrostolium and trident. RIC 72. C. 1079.
VF

Ig)enarius 119-122, AR 3.48 g. Head r. Rev. PM TR COS 111 Pax seated l., holding Victory and branch. RIC
5. C. 1147.

EF

Denarius 125-128, AR 2.88 g. Head r. Rev. COS Il Minerva standing 1., holding spear and shield. RIC 154.
Cf, C. 297.

EF
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176

Sestertius 125-128, £ 26.91 g. Head r. Rev. COS III S C EXPED AVG Hadrian on horse prancing 1. raising
r. hand. RIC 645. CF. C. 590.

Rare, brown tone, nearly EF

As 134-138, £ 11.14 g. Head r. Rev. FELICITAS AVG Hadrian standing r. holding roll, clasping hands with
Felicitas, standing 1. RIC 805. C.629.

Dark green patina, VF

Bosporus, gold stater 121/2, AV 7.77 g. Bust of Sauromates I 1. Rev. Head of Hadrian r.; below, HIY (= year
418). BMC (Pontus) 6.

Rare, attractive VF

Sabina, 117-137. Denarius, AR3.45 g. Bustr. Rev. IVNONIREGINAE Juno standing l., holding patera and
sceptre. RIC 395a. C. 43,

EF

Aelius, 136-138. Denarius 137, AR 3.18 g. Head r. Rev. TR POT COS II Felicitas standing 1., holding
caduceus and cornucopiae. RIC 430. C: 50.

Good VF

As 137, £ 8.00 g. Head r. Rev. PM TR POT COS Spes advancing 1., holding flower and raising skirt. RIC
1067. C. 57.

Brown patina, VF/good VF

Antoninus Pius, 138-161. Aureus 155/156; AV 7.14 g. Head r. Rev. COS 1111 Antoninus standing l., holding
globe. RIC 247. C. 317.

EF

Denarius 140-143, AR 3.14 g. Head r. Rev. GENIVS POPVLI ROMANI Genius of the Roman people
standing 1., holding sceptre and comucopiae. RIC 71. C. 410.
EF

Denarius 145-161, AR 3.26 g. Head r. Rev. COS IIII Clasped hands holding caduceus. RIC 136. C. 344,
EF

Denarius 148/149, AR 3.38 g. Head r. Rev. COS IIII Aequitas standing 1., holding scales and cornucopiae.
RIC 177. C.238.

About EF

Sestertius 140/141, &£ 27.05 g. Head r. Rev. ROMAE AETERNAE Decastyle temple, with statues on roof
and in pediment. RIC 622. C. 699.

Rare. Dark green patina, good VF

As 139, £ 12.93 g. Head r. Rev. PM TR POT COS II Fortuna standing 1., holding rudder and cornucopiae.
RIC 533. C.651.

Green patina, good VF

Medallion, £ 36.69 g. ANTONINVS AVG PIVS (............) Laureate and cuirassed bust . Rev. Antoninus
standing 1., wearing toga gives his hand to Roma: behind her, figure in short dress (soldier ?); behind
Antoninus, togate figure. Seems to be unpublished, Cf. Gnecchi pl. 48, 6 and C. 952.

Fair

Egypt, Alexandria. Tetradrachm 148/9, Bil. 11.62 g. Bust r. Rev. AWAE KATOY Head of Zeus Ammon .
Dattari 2408.

VF/good VF

Faustina I, 138-141. As, £ 16.60 g. Bust r. Rev. VENERIAVGVSTAE Venus standing 1., drawing up robe
and holding apple. RIC 1097. C. 238.

Dark green patina, VF

Diva Faustina, 141. Aureus, AV 7.03 g. Bust r. Rev. AVGVSTA Fortuna standing 1., holding patera and
rudder. RIC 372. C. -

Good VF

Denarius 141, AR 3.42 g. Bust . Rev. AVGVSTA Ceres standing |., holding corn-ears and torch. RIC 359.
C. 84.

EF
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186

187
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189
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193

Sestertius 141, &£ 28.05 g. Bust r. Rev. AETERNITAS Statue of Faustina seated 1. on car drawn by two
elephants with riders. RIC 1113. C. 57.
Rare. Brown patina, Good F

Marcus Aurelius, 161-180. Denarius 145-147, AR 3.46 g. Head r. Rev. COS 11 Spes advancing 1., holding
flower and raising skirt. RIC 431. C. 102,
EF

Sestertius 172/3, £28.58 g. Head . Rev. RELIGAVG IMPVICOS Il Mercury standing 1. on pedestal, within

tetrastyle temple. On tympanum, a tortoise, cock, ram, caduceus, winged helmet and purse. RIC 1075. C.
535.

Rare. Dark green patina, F/VF

Caracalla, 198-217. Antoninianus 216, AR 5.04 g. Radiate bust r. Rev. PM TR P XVIII COS 1111 P P Serapis
standing 1., raising hand and holding sceptre. RIC 280 d. C: 349.
VF

Denarius 198, AR 3.38 g. Bust . Rev. FIDES PVBLICA Fides standing 1., holding corn-ears and basket of
fruit. RIC 24 b. C. 82.
Sharp EF

As213, £ 11.47g. Headr. Rev. PMTR PXVIIMPII COS IIII PP Caracalla, crowned by Victory in quadriga
r. RIC 506. C. 234.

Rare. Green patina, F

Plautilla 202-205. Denarius, AR 3.45 g. Bustr. Rev. PIETAS AVGG Pietas standing r., holding sceptre and
child. RIC 367. C. 16.
EF

Macrinus, 217-218. Denarius 217, AR 2.69 g. Bustr. Rev. PM TR P11 COS PP Annona standing 1., holding
cornucopiae and corn-ears; at feet, modius. RIC 26. C. 47.
Toned EF

Thrace, Marcianopolis. 5-assaria 217, /£ 12.95 g. Heads of Macrinus and Diadumenian facing. Rev. VII
[TONTIANOV MAPKIANOITOAEITQN Hermes standing 1., holding caduceus and purse. Pick p. 241, 740
var.

Good style and fine green patina, EF

Diadumenian, 218. Denarius, AR 3.64 g. Bustr. Rev. PRINCIVVENTVTIS Diadumenian holding sceptre
and standing .. between three standards. RIC 104. C. 6.
VF

Elagabalus, 218-222. As, £ 10.49 g. Bustr. Rev. MARS VICTOR Mars walking r., holding spear and trophy.
RIC 364. C: 115.

Dark green patina, VF

Severus Alexander, 222-235. Aureus 231-235, AV 6.92 g. Bust r. Rev. SPES PVBLIA Spes advancing 1.,
holding flower and raising skirt. RIC 253. C. 542.
Scratches in fields, otherwise good VF

Sestertius 228, £ 19.40 g. Head r. Rev. PM TR PVII COS 11 PP Mars standing 1., foot on prow, holding spear
and parazonium. RIC 476. C. 343,

Green-brown patina, VF

Sestertius 222-231, £ 19.47 g. Head r. Rev. AEQVITAS AVGVSTI Aequitas standing 1., holding scales and
cornucopiae. RIC 457. C. 20.

Light brown tone, good VF

Sestertius 231-235, £ 23.86 g. Head r. Rev. MARS VLTOR Mars walking r., holding spear and trophy. RIC
635. C. 163.

Dark green patina, good VF

Julia Mamaea, 222-235. Denarius, AR 3.25 g. Bust r. Rev. FELICITAS PVBLICA Felicitas standing 1..
holding caduceus and leaning on column. RIC 335. C. 17.
EF-FDC

Maximinus I, 235-238. Sestertius 236-238, £ 23.96 g. Bust r. Rev. PAX AVGVSTI Pax standing 1., holding
branch and sceptre. RIC 81. C. 38.

Dark brown tone, Good VF/VF
17
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Gordian III, 238-244. Aureus 240, AV 5.20 g. Bust r. Rev. AEQVITAS AVG Aequitas standing 1., holding
scales and cornucopiae. RIC 40. C. 16.

Scarce. Good VF

Philip I, 244-249. Sestertius, /£ 21.39 g. Bust . Rev. ANNONA AVG Annona standing 1., holding
cornucopiae and cornears; at feet, modius. RIC 168a. C. 26.
Brown patina, good VF

Sestertius, £ 21.72 g. Bust r. Rev. FIDES EXERCITVM Four standards. RIC 171a. C.51.
Obverse double-struck. Green patina, VF

Philip I1, 247-249. Sestertius, &£ 20.64 g. Bustr. Rev. PRINCIPIIVVENT Philip I standing ., holding globe
and spear. RIC 256a. C. 49,

Green-brown patina, VF

Trajan Decius, 249-251. Double sestertius, £ 40.85 g. Radiate bust r. Rev. FELICITAS SAECVLI Felicitas
standing 1., holding long caduceus and cornucopiae. RIC 115¢c. C. 40.

Rare. Fine portrait. Good dark green patina and nearly EF/ VF

Sestertius, £ 18.65 g. Bust r. Rev. PANNONIAE The two Pannoniae standing side by side, each holding
21b.

r.
a standard. RIC C. 86.
Green patina, VF

Diva Mariniana, wife of Valerian 253-260. Antoninianus, Bil. 3.61 g. Veiled bust r. Rev. CONSECRATIO
Mariniana seated on peacock flying r. RIC 6. C. 16.
Good VF

Aurelian, 270-275. As, £9.52 g. Laureate bust to waist 1., r. hand raised. Rev. CONCORDIA AVG Aurelian
and Severina clasping hands; above, radiate bust of Sol. RIC 81. C. 36.

Very rare. Light green patina, VF
Diocletian, 284-305. Aureus, AV 4.29 g. IMPC C VALDIOCLETIANVS AVG Laureate draped and cuirassed
bust r. Rev. VIRTVS AVGG Hercules standing r., leaning on club with lion's skin, onrock. RIC- C.-

Lukanc - . Seems to be unpublished.
Extremely rare. EF

Galeria Valeria, wife of Galerius. Follis, Cyzicus 310/311, &£ 6.82 g. Bust r. Rev. VENERI VICTRICI
Venus standing 1., holding apple and raising drapery over shoulder. RIC 71. C. 2.

Silvery-brown tone, good VF

Valentinian II, 375-392. Solidus, Trier 375-378, AV 4.50 g. Bust with pearl diadem r. Rev. VICTORIA
AVGG Two emperors seated facing. RIC 39e. C. 36.

About EF

Lot: Philip I, sestertius RIC 157 a. C. 95., (green patina VF); Valerian I, antoninianus (F). (2 pes.)

The Byzantine Empire

2'500.-

250.-

250.-

250.-

4'500.-

200.-

300.-

300.-

6'000.-

200.-

1'000.-

250.-

Anastasius, 491-518.
Constantinople
Solidus c. 492-507,AV 4.46 g. Helmeted and armoured bust three-quarter facing, holding spear and shield,;
on diadem, Greek cross. Rev. VICTORIA AVGGG 1 Victory standing 1., holding long voided cross. DOC
4b. MIB 4 var. S. 3 var.

Rare. Good EF

Follis 512/518, £ 17.35 g. Bust r. Rev. Large M between two stars. MIB 27. S. 19. VF
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Justinian I, 527-565

Constantinople

208 Solidus 537-542, AV 4.48 g. Armoured bust facing. Rev. VICTORIA AVGGG B Victory standing facing,
holding long cross and globus cruciger. MIB 6. S. 139.

EF 400.-
209 Solidus 537-54, AV 4.39. As previous, but legend ends A . VF 250.-
Rome
210 Half-follis 538-547, £ 7.76 g. Bust r. Rev. Large K between cross and star. MIB 223. S. 303.
Green patina, VF 250.-
Justin II, 565-578
Constantinople

211 Solidus 567-578, AV 4.39 g. Armoured bust facing, holding globe surmounted by Victory. Rev. VICTORIA
AVGGG A Constantinopolis seated facing. MIB 4. S. 344,

EF 300.-
Carthage
212 Half-siliqua 567-577, AR 1.10 g. Armoured bust facing. Rev. FELIX /RES /PVBL within wreath. MIB 32.
- VF 250.-
Rome (?)

213 Solidus 567-578, AV 4.41 g. Armoured bust facing, holding globe surmounted by Victory. Rev. VICTORIA
AVGGGT Constantinopolis seated facing. MIB - DOC - . Unpublished and could be a product of the Rome
mint.

EF 2'000.-
Heraclius, 610-641

Carthage

214 Semissis 620/621, AV 2.16. D N HERACLIO P P AV © Diademed bust r. Rev. VICTORI AVGG © Cross on
globe. Unique. Cf. MIB 94 and DOC 230 (with different indiction dates).
VF 2'000.-

215 Half-siliqua 617-641, AR 0.73 g. Crowned bust facing. Rev. Facing busts of Martina and Heraclius
Constantine, MIB 149. S, 871.
Good VF 250.-
216 Another, AR 0.65 g. Good VF 250.-

Ravenna

217 Solidus 613-629, AV 4.39 g. Facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine. Rev. VICTORIA AVGG
H Cross on three steps. MIB 110 a. S. 896.

EF 1'200.-
Constans II, 641-668
Constantinople
218 Solidus 643-645, AV 4.44. Crowned and beardless bust facing. Rev. VICTORIA AVG Y E Cross on three

steps. MIB 3 a. S. 936.
EF 1'200.-



219

220

221

222

223

224

225

226

Lightweight solidus of 23 siliquae 651-654, AV 4.29 g. Bust facing, with long beard. Rev. VICTORIAAVG
Y H Cross on three steps; in field tor.. * . MIB 46. S. 977.

Rare. EF
Ex Kapamadji collection, Paris 1983, 382.
Syracuse
Solidus 659-662, AV 4.20 g. Busts of Constans Il and Constantine IV facing. Rev. VICTORIAAVG YT Cross

on three steps between Heraclius and Tiberius standing facing. MIB 94 /8 = DOC 161a (this example).
S. 1083 var.

Extremely rare. EF
Ex Ratto sale, March 1933, 326.

Constantine IV, 668-685

Constantinople

Solidus 681-685, AV 4.31 g. Armoured bust three-quarter facing. Rev. VICTORIAAVG Y I' < Cross on three
steps. MIB 11. S. 1158.

Fine style, VF

Rome

Solidus 668-674, AV 4.34 g. Armoured bust three-quarter facing. Rev. VICTORIAAVG Y I Cross on three
steps. Cf. MIB 54 (Ravenna) and S. 1216 (uncertain central Italy)
Very rare. EF

Carthage
Solidus 678/9, AV 4.33 g. Armoured bust facing. Rev. Cross on three steps between Heraclius and Tiberius
standing facing. MIB 24 /2. S. 1189.

VF/EF

Theophilus, 829-842
Syracuse
Semissis, AV 1.27 g. Bust of Theophilus in loros facing. Rev. Bust of Theophilus in chlamys facing. DOC
26. S. 1673.
EF

Basil I, 867-886

Constantinople
Miliaresion, AR 2.60 g. Cross on three steps; below, globe. Rev. + bASI /LIOS CE / CONStAnN / tin PIStV
/bASILIS /ROMEO'. DOC 7. S. 1708.

VF

Constantine X, 1059-1067
Constantinople
Histamenon nomisma, AV 4.42 g. Christ enthroned facing. Rev. KWN RAC A O AOVKAC Constantine

standing facing, wearing loros and holding labarum. DOC 1. S. 1847.
Good VF
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228
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234
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236

237

238

239

240

241

Amalfi

Ruggero Borsa, 1085-1111. Tari. Piccola croce in leggenda circolare pseudo cufica. Rv. Simile. CNI 1.
AV 091 g.

Raro. BB
Enrico VI, imperatore, 1194-1197. Tari. Busto di fronte. Rv. Croce unghiata. CNI 2. AV 0.85 g.
Raro. Profonda fessurazione, BB
Bologna
Pio VII, 1800-1823. Scudo 1818 A.XVIII. Stemma sormontato da tiara e chiavi decussate. Rv. La Chiesa
seduta di fronte. su nubi. Pag. 87.
SPL
Leone XTI, 1823-29. Scudo 1825. Busto a sin. Rv. La Chiesa seduta su nubi, volta a sin. Pag. 117.
q. SPL
Pio VIII, 1829-30. Scudo 1830. Busto a dr. Rv. S. Pietro e S. Paolo seduti di fronte. Pag. 126.
Raro. SPL
Lotto: Scudo 1797, Pag. 36 b; Sede Vacante scudo 1823, Pag. 112. BB (2 es.)
Lotto: Bologna , grosso XV sec., CNI 20 (BB): Casale, ducatone 1596, CNI 51 (tracce di appiccagnolo
MB); Castiglione delle Stiviere, parpagliola di imitazione sabauda, Gamb. 20/27.(MB) Ges)
Firenze

Repubblica, 1189-1532. Fiorino stretto del 1382 (1 sem. Tommaso di Guccio Soderini, maestro di zecca).
11 giglio di Firenze. Rv. S. Giovanni. Bernocchi 1899. AV 3.39 g.
BB

Fiorino largo del 1463 (I sem., Lorenzo Vettori, maestro di zecca). Simile al precedente. Bernocchi 2845.
CNI 32. AV 3.48 g.

BB

Ferdinando I de' Medici, 1549-1609. Piastra 1587. Busto a dr. in abito cardinalizio. Rv. Croce di S.
Stefano coronata. Di Giulio 18. 32.27 g.
BB

Cosimo III, 1642-1723. Tollero per Livorno 1699. Busto coronato a dr. Rv. Veduta del porto. Di Giulio 140
var. (al dr., la leggenda ¢ di tipo A anziche di tipo C e il Rv. & quello del tollero descritto al n. 145).

SPL
Pietro Leopoldo I di Lorena, 1765-1790. Francescone 1781. Bustoadr. Rv. Stemma ovale coronato. CNI
108.

BB

Lotto: Dena (10 lire fiorentine) 1807, Pag. 27 (BB/SPL); Francescone 1807, Pag. 31 (q.BB). (2es.)
Leopoldo II di Lorena, 1824-1859. Francescone (4 fiorini o 10 paoli) 1826. Teste giovanile a dr. Rv.
stemme coronato sa bandiere. Pag. 107.

BB
Lotto: Francescone 1846. Testa adulta, Pag. 116 (BB); Francescone 1858, Pag. 118. (BB/SPL) (2 es.)
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Genova
Simone Boccanegra, doge 1339-1344. Genovino di I tipo. Castello in 8 archi doppi ornati. Rv. Croce
patente. CNI 54. AV 3.50 g.

q. SPL

Dogi biennali, 1528-1797. Doppia 1600. Castello ornato. Rv. Croce ornata. CNI4. AV 6.35 g.

Raro. q. BB
Da due doppie 1622. Simile al precedente. CNI manca. AV 13.36 g. Molto raro. BB
Da due doppie 1669. La Vergine su nubi. Rv. Croce ornata. CNI 1. AV 13.10 g. Raro. MB/BB
Scudo stretto 1674. Simile al precedente. CNI 3. AR 38.28 g. BB
Scudo stretto 1693. Simile al precedente. CNI 13. AR 36.57 g. BB
Da 48 lire 1793. Stemma coronato. Rv. La Vergine su nubi. CNI 3. AV 12,57 g, SPL

Lucca
A nome di Ottone IV, XIII sec. Grosso. Monogramma di Ottone. Rv. Il volto di fronte. CNI 5. AR 1.72 g. SPL

Elisa Bonaparte e Felice Baciocchi, 1805-1814. Da 5 franchi 1805. Busti accollati a dr. Rv. Valore entro
corona d'alloro. Pag. 251 b.

SPL
Esemplare simile al precedente. BB
Da 5 franchi 1807. Pag. 253. BB/q. SPL
Messerano
Pier Luca Fieschi, 1528-1548. Testone. Busto a dr. Rv. Santo seduto. CNI 10. AR 9.42 g. BB

Francesco Filiberto Ferrero Fieschi, 1584-1629. Tallero olandese. Busto di guerriero sullo scudo del
leone. Rv. Leone rampante. CNI 3 var. (senza data). AR 25.57 g.
Molto raro. M B

Tallero s.d. Mezza figura del principe a dr. Rv. Aquila bicipite coronata. CNI 25. AR 26.90 g. Traccia di
appiccagnolo e ritocchi sul viso.
Raro. MB/BB

Milano
Carlo Magno, 774-814. Denaro. + CARLVS REX FR. Croce. Rv. + M . ED I0L. Monogramma. CNI 28,
T.-C. 3. AR 1.69 g. Esemplare con splendida patina.

q. SPL
Denaro. Esemplare simile al precedente. CNI 24 var. AR 1.60 g. BB

Ludovico I, 814-840. Denaro. + HLVDOVVICVS IMP. Croce. Rv. MEDIO/LANVM. CNI tipo 12. T.- C.3. AR
1.57g.

BB
Esemplare simile al precedente. AR 1.53 g. BB/MB

Lotario I, 840-855. Denaro. + HLOTHARIVS IMP. Croce. Rv. MEDIOL, CNI tipo 1. T.- C. 1. AR1.51 g BB

Denaro. + LVTNLRIVSIMP. Croce accantonata da 4 globetti. Rv. - + PISTILNLRELCO. Tempio carolingio.
CNI tipi 20. AR 1.57 g.

q. SPL
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Ludovico I1, 855-875. Denaro. + HLVDOVVICVSIMP. Rv. XPISTIANARAIICIO. Simile al precedente. CNI tipo
5.AR 1.76 g.

q. SPL
Denaro simile al precedente, ma di modulo inferiore. AR 1.70. q. SPL
Denaro simile al precedente, ma al Rv, XPISTIANARELICIO. CNI tipo 12. AR 1.58 g. q. SPL
Lotto di due tarde imitazioni del denaro del tipo precedente. AR 1.08 g. Ciascuno. BB

Berengariol, red'Italia, 888-915. Denaro. + BIRINCARIVSRIX attorno a cristogramma. Rv. + XPISTIAAAPIICIO
attorno a MEDI/C/OLA (Mediolanum Civitas). CNI tipo 1. T.- C. 2. AR 1.74 g.
q. SPL

Denaro. + BERENCARIVS REX. Croce con braccia tricuspidate accantonata da quattro globetti. Rv.
XPISTI[LINARIIICO attorno a tempio. CNI tipo 18. AR 1.63 g.
BB

Simile al precedente, ma variato. AR 1.14 g. SPL
Denaro di stampo largo. + BIRINKARIVSREX. Rv. XPISTIANARILICIO attorno atempio. CNI tipo40. AR 1.44¢.
Raro. q. SPL

Berengario I, imperatore, 915-924. Denaro. + BIRINCARIVSIMP. Attorno a cristogramma. Rv. +XPIST-
IANAPIITIO attorno a MDI/C/OLA.. CNI tipo 45. T.- C. 1. AR 1.33 g.
BB

Rodolfo di Borgogna, re d'Italia, 922-926. Denaro simile al precedente. + RODVLIOTTVITE. Rv. ++TTIT-
IANALIO attorno a MEDI/OLA. CNItipo I. T.-C. 1. AR 1.35 g.
BB

Ugo di Provenza, re d'Italia, 926-945. Denaro. + V/VIIIVINEX attorno a croce con braccia tricuspidate,
accantonata da quattro globetti. Rv. XPI-IANAIIO attorno a tempio. CNI tipo 1. AR 1.51 g.

Raro. BB/SPL

Ottone I di Sassonia, 962-973. Denaro + IIIPERATOP attorno a OTTO. Rv. AVG/+MED/IOLA/NIV. CNI tipo I.
T-C.1.AR. 1.35 g.
q. SPL

Ottone II, da solo, 973-983. Denaro. +OTOIMPERATO[R] attorno e croce con braccia tricuspidate. Rv.
Pseudo leggenda attorno a tempio. CNI tip 1/6 (di Ottone 11 o III) AR 1.33 g.
BB

Corrado II di Franconia, 1026-1039. Denaro [+IMPERATOR] intorno al monogramma slegato di CONRAD.
Rv. AVC/MED/IOLA/NIV. CNI tipo 1. T.- C. 1 AR 0.86 g.
q. BB

Emissioni a nome dell' imperatore Enrico VI (intorno alla meta del XIII sec.). Grosso de 6 denari
imperiali. + INPERATOR attorno a HE/RIC/:N-. Rv. HEDIOLANV attorno a croce patente con cuneo nel terzo e
quarto quadrante. CNI 1/3 (Enrico V) T. - C.5.

SPL

Prima Repubblica, 1250-1310. Ambrosino. Croce accantonata da punti e mezzelune. Rv. Il Santo seduto
di fronte. CNI 17. T.-C.3. AR 2.85 g.
q. SPL

Giovanni Galeazzo Maria e Ludovico Maria Sforza, 1481-1494. Testone. Busto di Giov. Galeazzo adr.
Rv. Stemma inquartato con l'aquila e la biscia. CNI 32/36. T. - C. 4. AR 9.67 g.
BB

Filippo Il di Spagna, 1556-1598. Scudo d'argento 1588. Busto corazzato adr. con Toson d'oro. Rv. Stemma
ornato e coronato della citta. Cr. 14/A. 31.97 g.
BB
Mezzo scudo d'argento 1588. Busto volto a dr. Rv. Stemma coronato e inquartato con l'aquila e la biscia.
Cr. 26/C - 3 (DR.) e 26/C-4 (RV.) 13.20 g.
B/MB
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289

290

291

292

293
294

295

296

Scudo d'argento 1591. Come il precedente. Il conio del Dr. ¢ simile a quello illustrato sul Cr. al n. 13/E, ma
con leggenda variata. Quello del Rv. & simile al n. 14/B, ma la leggenda ¢ intervallata da stellette, anziche
da globetti. 31.83 g.

Raro.BB/q. SPL

Maria Teresa d' Absburgo, 1740-1780. Zecchino 1778. Busto adr. Rv. Stemma ovale coronato. CNI 108.
T.-C. 16. AV.

SPL
Giuseppe II, 1780-1790. Sovrano 1786. Busto laur. a dr. Rv, Stemma d'Austria coronato. CNI 36. AV.
Sfogliatura di metallo al dr. BB/SPL

Repubblica Cisalpina, II periodo: 1800-1802. Scudo da 6 lire 1800. Figure allegoriche della Francia e
della Repubblica Cisalpina. Rv. Valore e data, tra rami di quercia. Pag. 8.
SPL

Napoleone I, re d'Italia, 1805-1814 . Da 40 lire 1814. Testa nuda a sin. Rv. Stemma del Regno Italico, in
petto all'aquila imperiale francese; dietro, manto coronato. Pag. 17 a.

Leggero colpo sul ciglio del Rv. altrimenti SPL
Da 5 lire 1812, Testa nuda a dr. Rv. Simile al precedente. Pag. 30 a. q. SPL

Francesco I, dopo la restaurazione, 1815-1835. Medaglia d'oro coniata in occasione del Giuramento del
15/5/1815. Busto laur. a sin. Rv. Stemma di Milano e di Venezia sormontati dalla corona ferrea e da quella
imperiale. Opera dell' incisore Luigi Manfredini. 17.69 g.

SPL

Ferdinando I d'Absburgo Lorena, 1835-1848. Tallero di convenzione 1838. Teste laur. a dr. Rv. Aquila
bicipite coronata. Pag. 189.

Raro. BB

Governo Provvisorio di Lombardia, 1848. Lotto di tre esemplari da 5 lire. Valore tra rami di alloro e di

quercia. Rv. L'ltalia turrita. Pag. 213. (SPLe BB). Esemplare simile ai precedenti, ma con rami lunghi. Pag.
213 b. (BB)

(3es.)
Vittorio Emanuele I, 1849-1861. Da 50 centesimi 1861. Testa nuda a dr. Rv. Stemma coronato. Pag. 429.

Tracce di appicagnolo. Estremamente raro. MB/BB

Mileto

Ruggero I, conte di Calabria e Sicilia, 1072-1101. Trifollaro. Ruggero in armatura, a cavallo, andante a
sin. con stendardo. Rv. + MARIAMATER DNI. La Madonna in trono, a dr., regge tra le braccia il bambino Gesii
e lo allatta. CNI 12.

Esemplare in conservazione eccezionale

Napoli

Ferdinando I d'Aragona, 1458-1494. Ducato. Busto coronato del re a dr. Rv. Stemma coronato. CNI 29.
Pann.- R. 9a. AV 3.51 g.

q. SPL
Altro esemplare, di conio differente. CNI 45 var. q. SPL

Carlo V, imperatore 1516-1556. Scudo riccio. Testa adr. laureata. Rv. Stemma inquartato sovrapposto ad
aquila bicipite. CNI 54 var. AV 3.32 g.

SPL

Filippo I1, 1554-1598. Scudo d'oro 1582. Testa a dr. radiata. Rv. Stemma coronato a cuore. CNI 1171 var.
333¢g.

SPL

Carlo III di Borbone, 1734-1859. Piastra 1734. Stemma interzato e coronato. Rv. Il Sebeto sdraiato sulla
riva del mare. CNI 1. AG.

BB
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Ferdinando IV di Borbone, 1759-1805. Lotto: Piastra 1796. CNI1246. (BB) e Piastra 1805. Pag. 10a(q.
BB), Pag. 10 b (BB/SPL)

(3 es.)

Giuseppe Napoleone, 1806-1808. Piastra 1808. Testa nuda a sin. Rv. Stemma coronato. Pag. 43.
BB
Esemplare simile al precedente. Pag. 43 e. BB/SPL

Gioacchino Napoleone, 1808-1815. Piastra 1809. Testa nuda e sin. Rv. Valore ¢ data, in corona. Pag. 45.

BB
Piastra 1810. Simile alle precedente, ma differente al Rv. Pag. 45 f. BB
Da 20 lire 1813. Testa nuda e sin. Rv. Valore in corona. Pag. 56 f. q. SPL

Ferdinando IV di Borbone (Il per.: 1815-1816). Piastra 1815. Busto drapp. atestanudaadr. Rv. Stemma
coronato. Pag. 68 a.

BB/SPL
Lotto: Piastra 1825. Pag. 109 (2 es), Piastra 1834. Pag. 193 a. (3 es.) BB
Lotto: Piastra 1834, 1835, 1836 (Pag. 193 b, 195 a, 196) (3es.) BB
Ferdinando I1, 1830-1859. Piastra 1837. Pag. 197. BB
Lotto: Piastra 1847 (Pag. 208 a), 1857 (Pag. 223), 1859 (Pag. 481) (3 es.) q. SPL
Da 10 tornesi 1839. Testa nuda a dr. Rv. Corona, valore e data. Pag. 334 a SPL/FDC

Padova

Francesco Querini, patrizio veneto del X VI sec. Medaglia di Giovanni da Cavino. Busto drapp. adr. Rv.
La lupa romana allatta Romolo e Remo F.C. 35. m/m 36.

Fusione d'epoca. q. SPL
Palermo

Ferdinando II, re di Sicilia, 1759-1816. Oncia 1791. Busto corazzato a dr. Rv. La Fenice sul rogo. Spahr
2. AG.

BB
Oncia 1793. Spahr 4. AG. BB/MB
Da 12 tari 1793. Busto corazzato a dr. Rv. Aquila coronata. Spahr 13. AG. MB/BB

Ferdinando III di Borbone, II periodo: 1799-1816. Da 12 tari 1800. Busto a dr. Rv. Aquila coronata.
Pag. 7 var. (con punto dopo il millesimo)
MB

Parma
Maria Luigia d'Austria, 1815-1847. Lotto: Da 5 lire 1815. Busto diad. a sin. Rv. Stemma coronato su
padiglione. Pag. 5

(2 es.) SPL e BB/SPL
Da 2 lire 1815. Pag. 8. SPL/FDC

Roberto I di Borbone e Luisa Maria, 1854-1859. Da 5 lire 1858. Busti accollati a sin. Rv. Stemma
coronato. Pag. 20.
SPL

Passerano
Anonime dei Radicati, 1581-1598. Imitazione della parpagliola milanese con al Rv. la Provvidenza.
Stemma coronato. Rv. San Prudenziano. Gamb. 289. MI 2.15 g.

MB
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Pavia

Pertarito, re dei Longobardi, 671-686. Mezza siliqua bracteata. Monogramma del re. Rv. Lo stesso in
incuso. Cast. 9. AR 0.24 g.
BB/SPL

Monetazione a nome dell' imperatore Frederico II (intorno alla meta del X111 sec). Grosso da 6 denari
imperiali. Leggenda attorno a FE/RIC/N. Rv. + INPERA-OP attorno a P- A stella PA/1, Cast. 2. AR 1.65 g.

q. BB
Pesaro

Francesco Maria I della Rovere, 1513-16 e 1521-38. Grosso coniato presumibilmente nel periodo
natalizio del 1516. F. MARIA . DVX . VRBINL Aquila che difende i suoi piccoli dall' assalto di un uccello
rapace. Rv. Scena di presepe. In esergo PISAV. AR 2.14 g. CNI 4 var. Bucato (come di norma per questo
tipo di moneta).

MB

Nel 1516 il duca Francesco Maria venne spogliato del ducato di Pesaro da parte del nuovo papa Leone X, che ne investi
il proprio nipote Lorenzo de’ Medici. L'allegoria che compare al diritto di questo grosso sembra una chiara allusione
ai tentativi del duca di opporsi alla politica del papa Medici.

Retegno

Antonio Gaetano Gallio-Trivulzio, 1679-1705. Filippo 1786. Busto corazzato a dr. Rv. Due stemmi a
targa, i tre Volti e covone di spighe. CNI 11. AR 27.56 g.
MB/BB

Roma

Papa Stefano VI con Carlo III il Grosso, 885-888. Denaro. + CAROLVS IMP attorno alle lettere ROMA
disposte in croce. Rv. + SCS PETRVS attorno alle lettere STEPA/ disposte a croce. Munt. 3. AR 1.41 g.

BB

Papa Giovanni XII con Ottone I, 962-963. Denaro. + D [OMIOA |NES attorno alle lettere PPAA. Rv. + OTTOI
[MPER] ATO attorno a testa di fronte. Munt. 3. AR 1.03 g.
Raro. MB

Senato di Roma. Carlo I d'Angio, 1263-1266. Grosso leone a sin. sormontato da scudo angioino. Rv.
Roma in trono. Munt. 7. AR 3.26 g.
BB

Senato di Roma, monete anonime, sec. XIII/XIV. Grosso. + SENATVS- P-Q - R - attorno a leone. Rv. +
ROMACAP . MVNDI. Roma seduta in trono. Munt. 62. AR 3.37 g.
Esemplare splendido

(Sec. XIV/XV). Ducato. San Pietro stante a dr. consegna il vessillo al senatore genuflesso. Rv. Il Redentore.
Munt. 112 var. AV 3.53 g.

SPL/BB
Simile al precedente. Munt. 128. AV 3.50 g. BB
Simile al precedente. Munt. 129 V. III. AV 3.52. SPL/BB
Simile al precedente. Munt. 130 var. AV 3.54 g. BB
Simile al precedente. Munt. 131 var. 1. AV 3.47 g, q. BB

Giovanni XXII, 1316-1334. Grosso tornese coniato a Pont de Sorgues. IOhES:PAPA:XXII COMES: VENASINIL.
11 papa in trono. Rv. + AGIM : TIBI: GRA: OMNIPOTENS DEVS attorno a croce fogliata. Munt. 7. AR 3.79 g.

BB
Benedetto XII, 1334, 1342. Grosso coniato a Macerata. bENEDITVS. Il papa in trono. Rv. +. PPDVODECIMO

attorno a croce patente. Munt. 1. AR 1.46 g.
MB
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Gregorio XI, 1370-1378. Grosso coniato ad Avignone. - GREGORV PP VNDEC. Il papa in trono. Rv. +
SANCTVS PETRVS attorno a chiavi decussate. Munt. 14. AG 2.68 g.

BB

Giovanni XXIII, antipapa, 1410-1419. Grosso. IOVANNES PP XXIII. L'antipapa in trono. Rv. +: SANCTVS
: PETRVS: Grandi chiavi decussate. Munt. 1. AR 2.54 g.

MB/BB

Nicolo V, 1447-1455. Ducato. -+ NICOLAVS - - PPQVINTVS - Stemma sormontato da triregno. Rv. - +:S-PETRVS
- ALMAROMA - San Pietro stante di fronte. Munt. 5 var. AV 3.54 g.

Piegato, q. SPL

Paolo 11, 1464-1471. Ducato. - PAVLVS - PP--SECVNDVS -- Stemma sormontato da triregno e chiavi decussate.
Rv. -~ ALMAROMA -- Mezza figura di S. Veronica che regge con ambo le mani il S. Sudario con l'immagine
del Volto Santo. Munt. 7. AV 3.43 g.

Piegato, q. BB

Ducato. Stemma sormontato da triregno e chiavi. Rv. San Pietro e San Paolo stanti. Munt. 15. AV 3.52 g.
SPL

Grosso. Simile al ducato precedente. Munt. 21 var. AG 3.59 g. BB
Alessandro VI, 1492-1503. Fiorino di camera. Stemma. Rv. San Pietro su navicella. Munt. 12. AV 3.37
& BB

Giulio II, 1503-1513. Giulio. Busto a dr. del pontefice. Rv. LYMINIARIA VER FIDEI San Pietro e San Paolo
si abbracciano. Munt. 24. AG 3.86 g.

BB
Lotto: Giulio 11, 1/3 di giulio, Munt. 41 (MB). Ancona, denaro, CNI 5 (SPL/BB) (2es.)

Leone X, 1513-1521. Doppio fiorino di camera. Stemma semiovale gigliato. Rv. - NAVIS - AETERNAE -
SALVTIS San Pietro e Sant Andrea alla pesca. Munt. 3. AV 6.78 g.

SPL
Ex coll. Vidal Quadras y Ramon. Bourgey, Paris 1912, n. 132.

Adriano VI, 1522-1523. Fiorino di camera. Stemma a targa. Rv. San Pietro alla pesca. Munt. 6. AV 3.35g.
SPL
Clemente VII, 1523-1534. Doppio carlino. - CLEMENS - VII - PONT - MAX Busto barbuto, a sin. Rv. QVARE

DVBITASTI Gesi stante a sin. solleva S. Pietro immerso nelle onde. Munt. 43. AG 5.45 g. Conio di
Benvenuto Cellini.

Esemplare splendido
Giulio ITI, 1550-1555. Scudo d'oro dell'anno II. Stemma ovale in cornice. Rv. VIA VERITAS ET VITA Busto
di Gesu a sin. Munt. 4. 3.35 g.
SPL
Gregorio XIII, 1572-1585. Scudo d'oro dell'anno VI. Stemma ovale in cornice. Rv. BEARE SOLEO AMICOS
MEOS Busto di Gesii a sin. Munt. 5 a. 3.29 g.
Salto di conio, q. SPL
Sisto V, 1585-1590. Scudo d'oro dell'anno III. Stemma ovale in comnice. Rv. SALVATOR MVNDI Busto di
Gesuasin. Munt., al n. 3, riconosce di questo tipo di scudo soltanto I'anno I11 di pontificato, non accogliendo
come sicura la desrizione che il CNI (Cfr. Vol. XVI, n. BB) ne fa, su segnalazione dello Scilla. 3.33 g.
Rarissimo. SPL

Paolo V, 1605-1621. Doppia del 1614 coniata ad Avignone. Busto con piviale a sin. Rv. SCIPBVRGHESIVS
CARD LEG AVEN. Stemma cardinalizio a targa semiovale. Munt. 168. AV 6.59 g.

Lieve mancanza di metallo sul bordo, q. SPL

Ci risulta essere questo il terzo esemplare conosciuto. Gli altri due esemplari noti si trovano rispettivamente al Museo
Correr e nella ex raccolta reale.
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Gregorio XV, 1621-1623. Scudo d'oro dell'anno I1. Busto con piviale a dr. Rv. L'Immacolata entro ellisse
radiante. Munt. 7. 3.29 g.

q. SPL

Urbano VIII, 1623-1644. Scudo d'oro. Stemma a targa sagomata. Rv. Busti affrontati di San Pietro e di San
Paolo. Munt. 11. 3.40 g.

SPL

L'ottimale stato di conservazione di questa moneta permette di apprezzare pienamente la finezza e la forza espressiva
dei ritratti dei due santi.

Innocenzo X, 1644-1655. Quadrupla del 1645 coniata ad Avignone. Busto con piviale a dr. Rv. CAMILLVS
CARD PAMPHILIVS LEGAT AVEN. Stemma cardinalizio trilobato. Munt. tipo 83 (1644). AV 12.94 g.

Inedita e probabilmente unica. BB

Clemente IX, 1667-1669. Quadrupla. Stemmaovale in cornice. Rv. CANDOR LVCIS AETERNAE. L' Tmmacolata.
Munt. 1. AV 13.39 g.

SPL/q. SPL
Doppia di tipo simile alla quadrupla precedente, ma con stemma a targa semiovale. Munt. 2. AV 6.68 g.

SPL

Per il tipo di moneta, questo esemplare pud essere considerato in uno stato di conservazione eccezionale.

Clemente X, 1670-1676. Scudo d'orodel 1675. Stemma a targa ovale sagomata. Rv. OB SANCTIFICATIONEM
IVBILEL Porta santa aperta. Munt. 8. 3.33 g.

SPL/q. FDC
Ex coll. Garrett, Bank Leu 1984, p. II, n. 1206.

Innocenzo X1, 1676-1689. Quadrupla del 1685. Busto a dr. con camauro. Rv, RADIX OMNIVM MALORVM
1685 in corona di palma. Munt. 3. AV 13.38 g.

Esemplare notevole per rarita e conservazione. SPL

La leggenda del Rv., che indica nella cupidigia, la radice di tutti i mali, fa parte di una serie di leggende, volute da
Innocenzo XI sulle sue monete, tutte esortanti alla carita.

Quadrupladel 1687. Stemma oblungo con fogliami. Rv. VIDEANT PAVPERES ETLAETENTVR 1687, in cartella,
Munt. 8. AV 13.40 g.

Esemplare di qualita superba e di rarissima apparizione sul mercato numismatico. SPL

Da sottolineare I'involontaria comicita della leggenda, tratta dal Salmo LXVIII, 23 "Lo vedano i poveri e si rallegrino":
¢ da escludere che un povero del XVII sec. abbia mai avuto in mano una quadrupla d' oro!

Doppia del 1684. Stemma oblungo tra due rami di palma. Rv. QVI CONFIDIT IN DIVITIIS CORRVET 1684 in
cartella a volute. Munt. 14, AV 6.72 g.

SPL

Medaglia straordinaria in argento del 1689. Busto a dr. con camauro. Ry, HABETO NOS FOEDERATOS ET
SERVIEMVS TIBI. Altare sul quale sono poggiate la corona del cegno di Polonia, il triregno papale, la corona
del S.R.I e il corno dogale della Repubblica Veneta. Opera dell' incisore Amerani. Mazio 342.

q. SPL

Commemora la costituzione dell'alléanza quadripartita antiturca.

Alessandro VIII, 1689-1691. Scudod'orodell'anno I. Stemma poligonale con fogliami. Rv. Figura radiante
di San Pietro. Munt. 9. 3.35 g.

SPL

Scudo d'oro dell'anno I. Stemma poligonale con fogliami. Rv. Teste accollate a dr. di San Pietro e di San
Paolo. Munt. 10. 3.34 g.

q. FDC
Innocenzo XII, 1691-1700. Scudo d'oro dell'anno VII. Stemma ovale in cornice. Rv. DET DEVS DE CAELO.

Mannello di spighe. Munt. 6. 3.34 g.
SPL
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Scudo d'oro del 1700. Stemma poligonale. Rv. La Porta Santa. Munt. 8. 3.35 g. q. FDC

Clemente XI, 1700-1721. Doppia dell'anno I. Busto a dr. con camauro. Rv. Porta Santa chiusa. Munt. 5.
AV 6.67 g.

SPL

Doppia dell'anno X. Busto a sin. con camauro. Rv. REDDE PROXIMO IN TEMPORE SVO in cartella. Munt. 9.
AV 6.72 g.
Bellissimo ritratto, opera dell'incisore Ermenegildo Amerani. SPL

Doppia dell'anno IX. Stemma tondo in cornice di fogliami. Rv. Santa Francesca Romana radiante,
inginocchiata su nubi. Munt. 10. AV 6.72 g.

Moneta splendida per arte e conservazione. q. FDC

Ex coll. Garrett, Bank Leu 1984, p. I, n. 1206.

Scudo d'oro dell'anno VI (1706). Stemma a targa sagomata. Rv. Ancora posata su fondo marino. Munt. 18,
3.35¢.

q. FDC

L'ancora raffigurata su questo raro scudo d'oro & il simbolo di San Clemente, nel giorno della cui festivita fu eletto il
papa.

Scudo d'oro dell'anno XVI (1716). Stemma a targa sagomata. Rv. CONFREGIT POTENTIAS ARCVYM. Arco
ottomano spezzato, con freccia incoccata. Munt. 14. 3.34 g,

q. FDC

Commemora la vittoria riportata da Eugenio di Savoia a Belgrado contro i Turchi.
Scudo d'oro dell'anno XX. Stemma sagomato. Rv. FIAT PAX. Pianta d'olivo. Munt. 17. 3.34 g.

Esemplare di conservazione eccezionale. FDC

La leggenda e l'allegoria al Rv. di questa bella moneta, coniata durante la guerra di successione spagnola, sono in
auspicio di pace.

Scudo d'oro dell'anno III. Stemma ovale sagonato. Rv. Busto di San Paolo a dr. Munt. 20 a. 3.35 g.

q. FDC

Mezzo scudo d'oro del 1706. Tre monti araldici. Rv. Astro su fascia sopra il mare. Munt. 31. 1.65 g.

SPL

Questa rara moneta non reca il nome del pontefice, mariporta gli elementi araldici del suo stemma: i tre monti, la fascia
orizzontale, la stella.

Mezzo scudo d'oro dell'anno IX. Stemma tondo in cornice. Rv. Busto radiante di San Pietro a dr. Munt. 27.
1.65 g.

q. FDC

Innocenzo XIII, 1721-1724. Scudo d'oro dell'anno II1. Busto a dr. con camauro. Rv. Stemma senza scudo.
Munt. 1. 3.33 g.

SPL
Ex vendita Banca Leu 1985, 905.

Mezzo scudo d'oro dell'anno III. chiavi decussate sormon tate da tiara. Rv. Simile al precedente. Munt. 3.
1.67 g.

q. FDC

Per quanto ci risulta, questo tipo di moneta non appare sul mercato numismatico dal 1922 (coll. Ruchat).

Benedetto XIII, 1724-1730. Scudo d'oro dell'anno II (1725). Stemma a targa sagomata. Rv. Porta santa
con pellegrini. Munt. 3. 3.32 g.
SPL

Clemente XII, 1730-1740. Scudo d'oro dell'anno V (1735). Stemma ovale sagomato. Rv. Leggenda in

cartella. Munt. 15. 3.09 g.
SPL/q. FDC
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Scudod'orodell'anno VI(1736). Busto adr. con camauro. Rv. Leggendain coronad'alloro. Munt. 12. 3.06g.
SPL

Scudo d'oro dell'anno VIII (1738). Simile al precedente, con differente leggenda al Rv. Munt. 9. 3.04 g.
q. FDC

Clemente XIV, 1769-1774. Zecchino 1769. Stemma poligonale con fogliami. Rv. La Chiesa sunubi. Munt.
1.AV 34l g.

BB
Zecchino dell'anno V (1773). Simile al precedente. Munt. 1 c. AV 3.43 g. q. FDC/SPL
Lotto: Da 60 baiocchi 1796. Munt. 62 e Scudo 1802 III. Pag. 61 a.(2 es.) BB

Medaglia in argento del 1805, opera dell'incisore Tommaso Mercandetti. San Teodoro martire galoppante
a dr. Rv. THOMAS AMBROSIONIVS CVSTOS MAGNVS MDCCCV. in corona d'ulivo. m/m. 41.
q. SPL

Napoleone I, imperatore, 1809-1814. Da 5 franchi 1812. Testa laur. a dr. Rv. Valore in corona. Pag. 94.

MB/BB
Gregorio XVI, 1831-1846. Scudo romano 1831. Busto asin. Rv. Scena della presentazione al tempio. Pag.
s q. SPL/BB
Scudo romano 1833 A. IIL. Simile al precedente. Pag. 199 a. q. FDC/SPL
Scudo romano 1836 A. VI. Rv. Valore e data in corona. Pag. 202. q. SPL

Sede Vacante 1846. Scudo romano. Stemma del Camerlengo. Rv. Colomba radiante in volo. Pag. 302.
q. SPL

Pio IX, 1846-1878. Da 2,50 scudi romani. A.XV/1860. Busto a sin. Rv. Valore e data in corona. Pag. 370.
SPL

Lotto: Scudo romano. A.IX/1854. Pag. 396 (SPL) e da 5 lire 1870/A.XXIV. Pag. 549 (BB) (2es.)
Pio X1, 1929-1939. 100 lire 1936/A.XV. Busto a dr. Rv. Il Cristo stante di fronte. Pag. 619. SPL

Ronciglione
Occupazione austriaca, dicembre 1799 - giugno 1800. Madonnina da 3 baiocchi coniata in argento.

Busto della Madonna a sin. Rv. Veduta della citta incendiata. Munt. tipo 1 (Vedi nota 1)
q. SPL

Salerno

Gisulfo I, 946-977. Tari. Leggende cufiche al dr. e al Rv. cN1xviL p. 307, n. 1. AV 1.013 g BB
San Marino

Lotto: Repubblica, 1864-1938. Da 5 lire 1898. Pag. 357. (q. SPL) e da 20 lire 1935. Pag. 345 (SPL)

. (2 es.)
Savoia

Lotto: Umberto II, denaro secusino (MB); Amedeo III, denaro secusino (MB); Amedeo VIII, quarto di

grosso di II tipo (MB); Carlo I, parpagliola (MB/B); Carlo 11, parpagliola (MB)
(5es.)

Carlo II, 1504-1553. Testone corniato a Bourg. Busto a dr. Rv. Scudo sabaudo. CNI 51. AG 9.50 g.

Mancanza di metallo al D/, altrimenti BB
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Da 8 grossi coniato a Torino. Scudo a testa di cavallo. Rv. San Maurizio a cavallo a sin. CNI 6. AG 8.96g.

BB

Da 5 grossi coniato a Torino. Targa con elmo e cimiero. Rv. San Maurizio acavalloadr. CNI 123.AG 5.28¢.

BB

Lotto: CarloI1, da4 grossi per Aosta 1552. Emanuele Filiberto, bianco per Torino 1576 e bianco per Vercelli
1577 contromarcato al Rv. con scudetto di Savoia.

(3es.) BB

Emanuele Filiberto, 1553-1580. Lira coniata a Torino nel 1562. Busto corazzato adr. Rv. INSTAR OMNIVM

in corona di quercia. CNI 99. AG 12.56 g.
BB/SPL
Lira coniata a Vercelli nel 1563. Simile alla precedente. CNI 110. AG 12.25 g. MB/BB

Doppia coniata a Torino nel 1570. Busto corazzato a dr. Rv. Scudo inquartato e coronato. AV 6.51 g.

MB/BB
Scudo coniato a Vercelli nel 1577. Scudo coronato. Rv. Croce ornata. CNI 297. AV 3.31 g. g. SPL
Esemplare simile al precedente. BB/MB

Lotto: Soldo del 1564 per Chambéry (B): soldo del 1575 per Bourg (BB/MB); soldo del 1575 senza segno
di zecca (MB); soldo del 1575 per Aosta; bianco del 1577 con segno di zecca A al D/ et T al Rv. (bucato,
B/MB)

(5es.)

Carlo Emanuele I, 1580-1630. Doppia coniata a Torino nel 1583. Busto a dr. Rv. Scudo coronato. CNI
60. AV 6.63 g.

MB/BB
Doppia coniata a Chambéry nel 1585. Simile alla precedente. AV 6.50 g.  Traccia d'appiccagnolo. MB
Ducatone coniato a Torino nel 1591. Busto a dr. Rv. Scudo coronato. CNI 181. AG 31.86 g. BB
Lotto: Bianco contromarcato al Rv. con scudo di Savoia (MB/BB); da 2 fiorini 1625 (1. BB) (2es.)
Lotto: Saldo del 1581 per Nizza (MB/BB); soldo del 1582 per Chambéry (BB); soldo del 1587 per Gex
(MB/BB): soldo del 1587 per Bourg (BB/MB); soldo del 1595 per Chambéry (MB); parpagliola per Bourg
(BB/MB).
(6es.)
Vittorio Amedeo I, 1630-1637. Ducatone del 1632 (?). Busto a dr. Rv. Scudo coronato. CNI tipo 18. AG
28.86 g.
q. BB
Vittorio Amedeo I1, reggenza 1675-1680. Doppia del 1678. Busti accollati a dr. Rv. Scudo coronato. CNI
27. AV 6.56 g.
MB
Lotto: Lira 1678 (BB) e lira del 1681 (MB/BB) (2es.)
Secondo periodo, 1680-1713. Mezzo scudo bianco del 1681. Busto adr. Rv. Scudo di Savoia tra due leoni.
CNI 16. AG 13.38 g.
BB/MB

Carlo Emanuele III, 1730-1773. Lira del 1747. Testa a sin. Rv. Scudo coronato. CNI1 93. AG SPL

Doppia del 1755. Busto a sin. Rv. Scudo coronato. CNI 111. AV q. SPL
Mezza doppia del 1766. Simile alla doppia precedente. CNI 194. AV SPL/FDC
Doppietta del 1771. Busto a sin. Rv. Scudo sardo coronato. CNI 295. AV q. SPL/BB
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Scudo del 1758. Busto a sin. Rv. Stemma coronato. CNI 155. AG Colpi sui bordi. q. BB
Lotto: Mezzo scudo del 1764 e del 1770. (2 es.) MB/BB
Lotto: 1/4 di scudo del 1762 (MB/BB) e del 1766 (q. BB); 1/4 di scudo sardo del 1768 (MB); soldi 7.6 del
1800 (q. BB) e del 1801 (falso d'epoca. MB)

(5es.)
Quarto di scudo del 1768. Busto a sin. Rv. Scudo coronato. CNI 206. AG SPL

Vittorio Amedeo III, 1773-1796. Doppia del 1789. Testa a sin. Rv. Aquila coronata volta a sin. CNI 96.
AV

BB/q. SPL

Doppia del 1791. Simile alla precedente. CNI 109. AV BB/q. SPL
Mezza doppia del 1775. Busto a sin. Rv. Stemma coronato. CNI manca con questa data. AV

Rara. q. SPL

Mezza doppia del 1792. Busto a sin. Rv. Aquila coronata. CNI 115, AV, Piccola mancanza di metallo al Rv.

BB
Mezzo scudo del 1756. Busto a sin. Rv. Stemma coronato. CNI 83. AG BB
Mezzo scudo del 1787. Simile al precedente. CNI 87. AG q. BB
Scudo sardo del 1773. Busto a sin. Rv. Scudo sardo coronato. CNI 150. AG MB/BB
Lotto: 1/4 di scudo del 1789 (MB/BB) e soldi 7.6 del 1794 (BB) (2 es.) 160.-

Carlo Emanuele 1V, 1796-1802. Doppia del 1800. Testa a sin. Rv. Aquila coronata volta a sin. CNI 23.
AV -
Vittorio Emanuele I, 1802-1821. Da 5 lire 1820, Torino. Testa nuda a dr. Rv. Stemma coronato. Pag. 14.

g. SPL

Carlo Felice, 1821-1831. Da 40 lire 1825, Torino. Testa nuda a sin. Rv. Stemma coronato. Pag. 42,
BB

Da 5 lire 1827. Genova. Testa nuda a dr. Rv. Stemma. Pag. 72. SPL/q. FDC

Carlo Alberto, 1831-1849. Da 5 lire 1827. Genova. Testa nuda a dr. Rv. Stemma. Pag. 257. SPL
Vittorio Emanuele I1, 1849-1861. Lotto: Da S lire 1861, Pag. 390 e da S lire 1874. Milano. Pag. 498.

(2es.) BB
Umberto I, 1878-1900. Da 5 lire 1878. Testa nuda a dr. Rv. Stemma. Pag. 589. Fondi lucenti, BB
Lotto: Da 5 lire 1879. Pag 590 e Colonia Eritrea. Tallero d'Italia 1918. Pag. 956. (2es.)

Vittorio Emanuele III, 1900-1946. Da 20 lire 1905. Testa nuda a sin. Rv. Aquila sabauda coronata. Pag.
664. st
Da 20 lire 1912. Busto a sin. Rv. Aratrice. Pag. 667. BB/SPL
Lotto: Da 20 lire 1927. A.VI. Rv. Littore. Pag. 672. (q. SPL) e 20 lire 1928. A.VI (Elmetto) Pag. 680.(MB)
Da 20 lire 1936, A.XIV. Testa nuda a sin. Rv. L'Italia seduta su quadriga al passo verso dr. Pag. 681.

q. SPL
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Da 5 lire 1911. Testa nuda a sin. Rv. L'Italia in piedi volta a sin. innanzi alla statua della dea Roma; nello
sfondo, una nave. Pag. 707.
BB

Da 5 lire 1914. Busto adr. Rv. Figura elmata dell' Italia in piedi su quadriga al galoppo verso sin. Pag. 708.

BB
Tassarolo

Agostino Spinola, conte, 1604-1616. Scudo. Busto corazzato a dr. Rv. Aquila bicipite coronata. CNI 43,
AG 28.16 g.

q. BB

Filippo Spinola, conte, 1616-1688. Scudo del 1640. Busto a dr. Rv. San Carlo Spinola, a cavallo, trafigge
il nemico. CNI 29. AG 31.05 g.

g. BB
Torino
Repubblica Subalpina, 1800-1802. Da 5 franchi, A.10. Due figure allegoriche. Valore e data in corona.
Pag.6. -
Venezia

Marino Zorzi, 1311-1312. Quartarolo. + - MA - C [EOJRCIO -attornoa V-N-C- E- in croce. Rv. [+ SM]ARCVS.
Croce accantonata da quattro gigli. Paol. 3. Mistura 0.74 g.
Raro. MB

Chiarenza. Imitazione del ducato a nome del doge A. Dandolo, 1342-1354. Simile al precedente. AV 3.55
g.
SPL

Lorenzo Celsi, 1361-1365. Ducato. San Marco porge il vessillo al doge. Rv. Il Cristo di fronte. Paol. 1. AV
350¢g.

BB/MB
Michele Steno, 1400-1413. Ducato. Simile al precedente. Paol. 1. AV 3.46 g. q. SPL
Esemplare simile. 3.50 g. BB
Esemplare simile. 3.50 g. BB
Esemplare simile. 3.39 g. BB
Tomaso Mocenigo, 1414-1423. Ducato. Simile al precedente. Paol. 1. AV 3.53 g. q. SPL/BB
Esemplare simile. 3.50 g. q. BB
Francesco Foscari, 1423-1457. Ducato. Simile al precedente. Paol. 1. AV 3.53 g. BB
Esemplare simile. 3.53 g. q. BB
Esemplare simile. 3.54 g. q. BB
Pasquale Malipiero, 1457-1462. Ducato. Simile al precedente. Paol 1. AV3.50 g. MB/BB
Cristoforo Moro, 1462-1471. Ducato. Simile al precedente. Paol. 1. AV 3.53 g.q. SPL/BB
Esemplare simile. 3.50 g. q. BB

Nicolo Da Ponte, 1578-1585. Mezzo scudo da 4 lire o 80 soldi. San Marco consegna il versillo al doge.
Rv. Santa Giustina. Paol. 5. AR 18.12 g.
q. BB

Marino Grimani, 1595-1605. Bolla in argento. Il Santo e il doge affrontati. Rv. Leggenda. Cecchetti, pag.

17, n. 48. Castellani, coll. Pap., n. 16893.
Rarissima. BB
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Alvise II Mocenigo, 1700-1709. Leone da 80 soldi per la Dalmazia e I'Albania. San Marco in trono
benedicente il doge. Rv. Leone alato e nimbato. Paol. 806. AG.
q. BB

Giovanni II Corner, 1709-1722. Osella in oro da 4 zecchini del 1710. Leone coronato. Rv. Leggenda in
corona d'alloro. P. 363. 13.55 g.

Tracce di montatura. MB

Carlo Ruzzini, 1732-1735. Osella in oro da 4 zecchini del 1732. Leone coronato. Rv. Leggenda in corona
sormontata da corno dogale. In basso, tre caducei. P. 395. 13.94 g.
BB

Pietro Grimani, 1741-1752. Scudo dellacroce in oro (da 8 zecchini). Croce fogliata. Rv. Leone di S. Marco
su scudo ornato. P. -, CNI -, Gamb. -. 27.55 g.
BB

Paolo Renier, 1779-1789. Osella in oro da 4 zecchini del 1780. La Costanza. Rv. Leggenda in corona
d'alloro. P. 482. 13.99 g.

SPL
Ducato. San Marco consegna il vessillo al doge. In esergo G - E. Rv. Il Leone alato a sin. Paol. 26.q. SPL

Esemplare simile al precedente. In esergo F - D. q. SPL

Ludovico Manin, 1789-1797. Multiplo da 10 zecchini. Il doge genuflesso innanzi al Santo. Rv. Cristo
benedicente in ellissi di stelle. P. 8. AV 34.26 g.

Foro otturato. BB

Lotto: Tallero per il Levante. 1785. Paol. 865. (q. BB) Da 5 lire 1812. (MB) Pag. 17. Scudo nuovo, 1825.
(q. BB)
(3 es.)

Governo Provvisorio, 1848-1849. Da 20 lire 1848. Leone di San Marco. Rv. Valore entro corona. Pag. 176.

SPL
Lotto: Da 5 lire 1848. Pag. 177. (2es.)q. SPLe BB
Esemplare simile ai precedenti. P. 177. SPL
5 lire 1848. Leone su basamento. P. 178. SPL
Esemplare simile al precedente. P. 178. q. SPL

Medaglia in argento d'onorificenza 1848-1849. Leone di San Marco. Rv. DIFENSORE DI VENEZIA in corona
di quercia.

BB

Francesco Giuseppe I d'Absburgo Lorena, 1849-1866. Tallero della Lega. 1861. Testa laureata a dr. Rv.
Aquila bicipite coronata. Pag. 219.

MB/BB
Palmanova

Pasquale Cicogna. Medaglia (1593) coniata per celebrare il compimento della costruzione della fortezza,
il 7 ottobre 1593, anniversario della battaglia di Lepanto. AE 15.69 g. Cf. Paol. II. Pag. 145.
g. SPL

Ragusa
Repubblica (finoal 1806). Tallerorettorale. 1746. Bustoasin. Rv. Stemma coronato. CNI250.AG 28.39¢.

BB
Zara

Assedio austriaco. Napoleone I (1813). Da franchi 18.40. Aquila coronata entro losanga piccola. Rv.
Valore entro rettangolo. Pag. 311 var. AG 119.62 g.

BB/q. SPL
Ex. Coll. A. Curatolo (M. Ratto, 1972, Parte II, n. 1234)
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Da franchi 9,20. Simile al precedente. Pag. 312. AG 59.53 g. BB/q. SPL
Da franchi 4,60. Simile al precedente. Pag. 313. AG 29.69 g. BB/q. SPL
Sicilia

Al-Mustansir, 1036-1094. Roba”c (Palermo). Leggende cufiche. Spahr 39 a (var. Due globetti, uno in alto,
I'altro in basso, sia al Dr. che al Rv.) AV 0.96 g.
BB

Ruggero II, conte di Sicilia e Duce di Paglia, 1127-1130. Tari. T arabescato con globetto ai lati dei bracci.
Spahr. 38 var. (due globetti al Rv.) AV 1.14 g.
q. BB

Ruggero, con il titolo di re di Sicilia, 1130-1154. Tari coniato dop. la riforma del 1140, Palermo. Globetto
in cerchio lineare e legg. cufiche. Rv. Piccola croce accostata dalle sigle 1C XC. Spahr 63. Spin. T. 9, 1. AV
1.06 g.

q. BB

Guglielmo I1, 1166-1189. Multiplo di tari. Cinque globetti disposti a croce e leggenda cufica circolare. Rv.
Corce con due globetti negli spazi superiori, accostata dalle sigle IC XC/NI CA. Spahr. 101. Spin. T. 10, 9.
AV 195 g.

BB/MB
Esemplare simile al precedente. AV 1.66 g. MB
Multiplo di tari. In centro segno indecifrabile. Rv. Simile al precedente. Spahr. 108. AV 1.74 g. q. BB

Apuliense coniato a Palermo. W - RX con astro a sei raggi in alto e in basso. Intorno leggenda. Rv. In Centro
palmizio con datteri. Intorno: + A (PVL)IENSIS: Spahr 110. AG 1.83 g.

Esemplare di ecceziona freschezza di metallo. SPL

Terzo di Apuliense. Palmizio con datteri. In alto le lettere W RX. Rv. + TERCI APVLIENSIS : 1, attorno a
iscrizione cufica. Spahr 112. AR 0.81 g.
q. SPL

Trifollaro. Testa di leone. Rv. Palmizio con datteri. Spahr. 117. Spin. p. 74/3. AE 10.48 g.
Bella patina verde-bruno. q. SPL

Tancredi, 1189-1194. Quarto di Tercenario coniato a Palermo. TACD-/REXSI-/CILIE. Rv. Leggende cufiche.
Spahr 137. Spin. XVII, 12. AR 0.50 g.
q. SPL

Esemplare simile al precedente. AR 0.36 g. q. BB

Tancredi conil figlio Ruggero, 1192-1193. Follaro. Leggenda cufica. Rv. + ROBERIVS attorno a REX. Spahr
139. Spin. T.XVII/14. AE 2.05 g.
q. SPL

Lotto: RuggeroIoll. Frazione difollaro (?). Spahr 21 (Cfr. nota) Spin. IV/21 (da Tafuri). AE0.20 g.(RRRR)
(g. BB). Ruggero II. Mezzo follaro coniato a Messina nel 1151. Spahr 80. AE 1.13 g. Rv. ribattuto. (MB)
Guglielmo I. Frazione di dirhem coniato a Palermo nel 1158. Rv. Stella a otto raggi. Spahr 96. AR 0.66 g.
Raro. MB. Guglielmo II. Frazione di dirhem. Rv. Crocetta attorno a leggenda. Spahr 111. (RR) AR 0.57
get 0.39 g (2 es.) (BB) Guglielmo II. Follaro. Testa di leone. Spahr 118. AE 2.38 g. (BB/MB)

(6 es.)

Guglielmo III, 1194. Multiplo di tari. Leggenda cufica attorno a globetto. Croce greca con le sigle 1C XC/
NIKA. Spahr 141. Spin. T. 10, 18. AV 2.61 g.

RRR q. SPL/BB

Enrico VI, imperatore e re di Sicilia, 1191-1197. Multiplo di tari. Leggenda cufica attorno a quattro astri
a sei raggi. Rv. Croce su lunga asta accantonata da IC XC /NI KA. Inedito? AV 1.73 g,
BB
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Enrico VI e Costanza, 1191-1197. Denaro. HE-INPERATOR: attorno a croce. Rv. C:INPERATRIX- attorno a A-p
sormontato da segno di abbreviazione. Spahr 30. Spin. p. 113/1. AR 0.91 g.
BB
Enrico VI e Federico, 1196. Denaro. + E- INPERATOR Aquila. Rv. FREDERIC REX Busto diademato di fronte.
Spahr 32. CNI XVIII, p. 194, n. 3. M1 0.69 g.
MB/BB
Lotto di due esemplari simili al precedente. 0.74 g. (BB) e 0.57 g (g. MB) (2 es.)

Federico I, durante la sua minorita, 1197-1209. Tari. Croce con globetto nel secondo e quarto quadrante.
Rv. Croce latina accostata delle lettere 1C XC/NI KA. Spahr 39. Spin. T. 30, 14. AV 1.44 g.
MB/BB
Multiplo di tari. Croce con globetto in ogni quadrante. Rv. Simile al precedente. Spahr 42. AV 2.40 g.
MB
Multiplo di tari simile al precedente. AV 2.22 g. BB/MB

Federico II, re, 1209-1220. Multiplo di tari. Leggenda cufica attorno alle lettere FE. Rv. Croce su lunga
asta con le lettere IC XC/NI KA. Spahr 60. Spin T. 19, 20. AV 3.85 g.

g. SPL
Esemplare simile al precedente. AV 1.56 g. SPL
Esemplare simile al precedente. AV 2.26 g. SPL

Multiplo di tari. Esemplare simile al precedente, ma FE. Spahr 61. Spin. T. 19, 19. AV 2.17 g. q. BB
Multiplo di tari. Esemplare simile al precedente, ma FR. Spahr 63. Spin. T. 18,24. AV 251 g.  q. SPL
Multiplo di tari. Aquila stilizzata. Rv. Croce accantonata dalle lettere IC XC/NIKA. Spahr 67. Spin T. 20,8.
AV 332 ¢g.
SPL
Tari simile al multiplo precedente, ma con globetto soltanto davanti al becco dell aquila. Spahr 69. Spin.
T. 30.25. AV 1.87 g.
SPL
Multiplo di tari con aquila volta a dr. Spahr 71 var. (senza globetto davanti e dietro la testa). AV 2.65 g.
MB/BB
Multiplo di tari simile al precedente, ma con globetto davanti e dietro la testa dell'aquila e sopra i segni
d'abbreviazione al Rv. Spahr 72. Spin. T. 22, 13. AV 4.34 g.
BB

Multiplo di tari con due globetti entro cerchio. Rv. Croce accostata dalle lettere IC XC /NI KA. Spahr 79.
Spin. T. 21, 12. AV 3.68 g.

BB
Multiplo di tari simile al precedente. AV 3.55 g. q. BB
Multiplo di tari con quattro globetti. Spahr 82. Samb. 10 e. AV 3.02 g. BB
Esemplare simile al precedente. AV 1.39 g. BB

Tari simile al multiplo precedente, ma con globetti disposti a Y. Spahr 83. Spin. T. 21, 18. AV 1.87 g.

BB
Tari simile al precedente, ma con sei globetti al D/. Spahr 85. Spin. T. 21, 19. AV 2.61 g. SPL
Esemplare simile al precedente. AV 2.12 g, SPL
Esemplare simile al precedente. AV 1.07 g. BB
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541

(Emissioni con il titolo imperiale, 1220-1250) Tari. Aquila volta a sin. Rv. Solita croce. Spahr 97. Spin.
T.22,1.AV .12 g.

SPL
Tari simile al precedente, ma frazionato. AV 1.63 g. BB

(Emissioni posteriori al 1231) Augustale.- CESARAVG - IMPROM Busto laureato e paludato a dr. Rv. + FRIDE
RICVS Aquila volta a sin. con testa retrospiciente. Spahr 99. Kowalski SNG 55, F2/A8. AV 5.24 g.

Di bellissimo stile. SPL

Mezzo denaro, coniato probabilmente a Messina nel 1221. + F - IPERATOR Croce patente. Rv. -REXSICIL-
Aquila coronata volta a sin. Spahr 108. CNI p. 200, 35. M1 0.46 g.
MB/BB

Quarto di denaro coniato probabilmente a Brindisi. + IMPERATOR In campo - F - Rv. - R /SI/CI/L1.Croce che
divide la leggenda. Spahr 111. M1 0.29 g.
q. BB

Denaro del 1225, coniato probabilmente a Brindisi. + F - IPERATOR Croce patente. Rv. REXIERL'M - SICIL'
Busto coronato di prospetto. Spahr 112. Spin. p. 130/2. M1 0.72 g.
Rarissimo. q. SPL/BB

Denaro del 1225, coniato probabilmente a Messina. + FIPERATOR Croce con tre globetti nel Il e IV
quadrante. Rv. + IRL'SICIL'RE Testa coronata a sin. Spahr 113. CNI T. X, 15. M1 0.97 g.
BB/SPL

Mezzo denaro del 1242. In campo -A-, sotto la quale: crescente e stella. Rv. Croce patente con stella nel 11
quadrante e tre globetti nel I'V. Cfr. Spahr 123 (denaro). MI 0.39 g.
BB

Mezzo denaro del 1243. Testa coronata a dr. Rv. Aquila volta a dr. Spahr 127. M1 0.39 g. q. BB

Denaro del 1244. +-F-ROM-IPR - SEP-AVG: Testa nude adr. Rv. + R - IERSL'- ETSICIL" Aquila volta a dr. Spahr
128. CNIT.IX/25. M1 0.90 g.

Splendido esemplare

Denaro del 1246. +F ‘ROMANR'SEMPAVG nel campo IP sormontate da segno d'abbreviazione. Rv.
+RIERSL-ETSICIL" Croce con trifoglio nel IT quadrante. Spahr 139 var. CNI T. X/8. M1 0.62 g.
SPL

Manfredi, 1258-1266. Multiplo di tari coniato a Messina. Aquila volta a sin. Rv. Croce fogliata accostata
dalle lettere IC XC/NIKA. Spahr 181. AV 3.34 g.

BB/MB
Esemplare simile al precedente. AV 2.32 g. q. BB
Esemplare simile al precedente. AV 2.07 g. MB
Esemplare simile al precedente. AV 1.77 g. MB
Esemplare simile al precedente, ma con lettere T/0. Spahr 180. AV 2.27 g. q. BB

Multiplo di tari coniato a Messina. Aquila volta a sin.. che porta sul petto una testa. Rv. Lunga croce tenuta
da una mano, accostata dalle lettere IC XC/NI KA. Spahr 184. AV 5.45 g,

Raro. BB
Ex coll. Spahr, vendite B. Leu e M. v. M. 1987, n. 198,

Esemplare simile al precedente. AV 1.61 g. MB
Multiplo di tari coniato a Manfredonia. +MAVNFRIDVS - R- S - Aquila volta a sin., con crocetta dietro la testa.
Rv. Lungacroce che terminaa formadi M, accostata dalle lettere IC XC/NIKA. Spahr 188 (questo esemplare).
AV 8.40 g.

Raro. q. SPL
Ex vendita Banca Leue M & M. 1987, 199,

Multiplo di tari coniato a Manfredonia. Simile al precedente. Spahr 190. Spin. T. 22, 19. AV 2.15 g.
MB/BB
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Catania

Federico il Semplice, 1355-1377. Denaro. Stemma aragonese a losanga. Rv. Elefante (stemma della citta)
andante a sin. Sopra: croce € L. Spahr 270. AE 0.72 g.
MB

Messina

Pietro e Costanza, 1276-1285. Pierreale d'oro. Due giri di leggenda attorno a stemma aragonese. Rv. Due
giri di leggenda attorno ad aquila volta a sin. Spahr 1. 4.35 g.
Esemplare splendido

Giovanni d'Aragona, 1458-1479. Reale. Il re coronato seduto in trono. Rv. Aquila coronata volta a dr.

Spahr 7. AV 3.96 g.
Esemplare splendido
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1796

Bataille de Millesimo et combat de Dego. (Lavy). Médaille d'argent (30,73g). Hercule combattant
I'Hydre. Rv. Légende. Sur la tranche: BONAPARTE GENERAL EN CHEF. Essling 685, Julius 493.
Défaut de frappe, sinon superbe

Méme sujet. La méme médaille en bronze. Essl. 685. Julius 493var. Superbe
Méme sujet. Une autre médaille en bronze. Essl. 685. Julius 493var. Presque superbe

Passage du Po, de I'Adda et du Mincio. (Salwirck). Médaille de bronze. Passage du Pont de Lodi
par les troupes frangaises. Rv. A/ L'ARMEE D'ITALIE / LA PATRIE / RECONNAISSANTE. Légende sur la
tranche. Essl.689. Julius 496var.

Rare. Superbe

Méme sujet. La méme médaille en bronze. Essl.689. Julius 496var. Refrappe. Superbe

Bataille de Castiglione, combat de Peschiera. (Lavy). Médaille de bronze. Guerrier combattant
deux ennemis. Rv. A/ L'ARMEE D'ITALIE / LOI DU 27 THERMIDOR / AN 4ME REP. Deux trompettes en
sautoir brochant sur une couronne de lauriers. Légende sur la tranche. Essl.690. Jul.-.

Rare. Superbe

Méme sujet. La méme médaille en bronze, mais avec la tranche lisse. Essl.690. Rare. Superbe

Campagne d'Italie. (Ferrier). Médaille en bronze argenté. Buste de Bonaparte & gauche. Rv, VOILA
SOLDATS VALEUREUX LE FRUIT DE VOS TRAVAUX. Minerve assise a gauche tenant une branche de
lauriers. Essl.694var. Jul.522var.

Superbe

Méme sujet. La méme médaille en bronze argenté, mais avec la tranche moins large. Essl.694.
Jul.522var.
Superbe

Méme sujet. Médaille en laiton argenté. (Ferrier). Buste de Bonaparte a droite. Rv. VOILA SOLDATS
VALEUREUX LE FRUIT DE VOS TRAVAUX. Main sortant des nuages, tenant des branches d'olivier et de
chéne. Essl.695. Jul.524.

Superbe

1797

Reddition de Mantoue. (Lavy). Médaille de bronze. La Ville présentant la clef de la cité a un
guerrier. Rv. Couronne de lauriers sous laquelle est inscrit: A L'ARMEE D'ITALIE VICTORIEUSE.
Dessous, un foudre, LOI DU 24 PLUVIOSE ect. Essl.701. Jul.536.

Superbe

Passage du Tagliamento. Prise de Trieste. (Lavy). Médaille de bronze. Le Fleuve couché, effrayé a
la vue des Frangais poursuivant les Autrichiens. Rv. Couronne de lauriers au centre de laquelle est
inscrit: A L'ARMEE D'ITALIE. Tranche lisse. Essl.706. Jul.545.

Superbe
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Fondation de la République Cisalpine. (Vassallo et Sawirck). Médaille d'argent (48,46g). Buste de
Bonaparte & gauche. Rv, La France accompagnée de la Paix, couvrant la Lombardie du bonnet de la
Liberté. Essl.710. Jul.556.

Tres rare. Superbe
Méme sujet. La méme médaille en bronze. Essl.710. Jul.557. Rare. Superbe

Méme sujet. La méme médaille en bronze. Essl.710. Jul.557.
Rare. Félure de coin, sinon presque superbe

La Ligurie reconnaissante. (Vassallo). Médaille de bronze. Buste de Bonaparte a gauche. Légende
a l'exergue. Rv. Buste du ministre de France, C. Guillaume Faipoult a gauche. Méme exergue qu'a
I'avers. Essl.717. Jul.550.

Superbe

Traité de Campo-Formio. (Chavanne). Médaille de bronze. Buste de Bonaparte a gauche; au-

dessous: CIV.ET ART.LUG.OFF. Rv. A BUONAPARTE L'ITALIQUE. LE 26 VRE L'AN VI. La Paix assise a

droite. A l'exergue: IL NE COMBATTIT QUE POUR / LA PAIX ET LES DROITS / DE L'HOMME. Essl.722.
Léger coup sur le bord, sinon presque superbe

Méme sujet. (Chavanne). Médaille en étain. ITALICUS. Buste de Bonaparte a gauche. Rv. Légende en
huit lignes. Au-dessous trophée d'armes. Essl.725. Jul.576.
Superbe

Méme sujet. (Duvivier). Médaille d'argent (80,12g). Buste de Bonaparte a droite. Rv. LES SCIENCES
ET LES ARTS RECONNAISSANTS. Bonaparte a cheval, précédé de Bellone et de la Prudence, couronné
par la Victoire ailée. Essl.726. Jul.573.

Rare. Superbe

Méme sujet. La méme médaille en bronze. Essl.726. Jul.575. Rare. Superbe

Tiraboschi au secours de la République Cisalpine. Médaille de bronze. A BENEDETTO TIRABOSCHI
LA PATRIA RICONOSCENTE. Tiraboschi bénissant ses trois fils. Rv. REPUBBLICA CISALPINA. Trois
cavaliers 2 gauche. A l'exergue: DIPARTIMENTO DELL'ALTO PO. Essl.779var.

Trés rare. Superbe

Italie. Administration centrale du Département du Tessin. Médaille en cuivre doré avec béliere.
Buste de Bonaparte a droite, accosté de deux poignards. Au-dessous, le bonnet de la Liberté et
I'inscription: PER LA LIBERTA DELLA PATRIA. Rv. VIVA LA REP. CISALPINA. RISPETTO ALLA LEGGE.
Main au-dessous d'un autel allumé. Au-dessous, un niveau. Essl.2462.

Tres rare. Superbe

Italie. Médaille de récompense a la police italienne. Médaille en bronze coulé. LIBERTA VIRTV
EGVAGLIANZA. Dans le champ, VIGILANZA PVBBLICA. Au-dessus, un oeil; au-dessous, le bonnet de
la Liberté. Rv. RISPETTO ALLA LEGGE. Cartouche accosté de deux épées et surmonté d'une étoile.
Au-dessus: RIONE. Essl.2464.

Superbe
Italie. Prise du palais de Broletto par les habitants de Brescia. (Salwirch). Médaille d'argent.

(42.41g). Vue du palais de Broletto. Rv. Dans une couronne de lauriers, 18 MARZO 1797. Au-dessus,
un bonnet et un poignard. Essl.2466.

Rare. Superbe

Méme sujet. La méme médaille en bronze. Essl.2466. Rare. Superbe
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572

573

574

575

576

577

578

579

1798

L'Egypte conquise. (Jouannin et Brenet). Médaille de bronze. Buste de Bonaparte de face. Rv.
Bonaparte habillé de la toge romaine et couronné par la Victoire, sur un char trainé par deux
chameaux. Essl.766. Jul.662.

Superbe

1799

Conquéte de la Haute Egypte. (Galle). Médaille de bronze. Téte d'Isis a gauche. Rv. Crocodile
enchainé a un palmier. Essl.793. Jul.694.
Presque FDC

Arrivée de Bonaparte a Fréjus. (Galle). Médaille d'or (26,67g). Deux frégates voguant a toutes
voiles, dans le lointain deux autres bdtiments. Rv. BONUS-EVENTUS. Le dieu Bonus Eventus debout.
Tranche lisse. T.N, LXXIII, 10. Essl.795var. Jul.715var,

Tres rare. Superbe

Italie. La ville de Brescia au comte Cocastelli, préfet. (Salwirch). Médaille de bronze. ORDO BRIX
CIVITATE COSTITVTA. La ville de Brescia assise, tenant une balance et une épée, et s'appuyant sur un
aigle. A droite deux forgerons. Rv. Dans une couronne de laurier et de chéne: OB MERITA. Ess|.2478.
Jul.679.

Presque superbe
1800

Passage du Saint Bernard et bataille de Marengo. (Dubois). Médaille d'argent (37,02g). Canon
trainé par deux chevaux guidés par la Victoire. A l'exergue: L'ARMEE FRANCAISE PASSE LE ST.
BERNARD XXVIII FLOREAL AN VIII MDCCC. Rv. BATAILLE DE MARENGO. Entre deux palmes, des clefs
suspendues a un anneau. A l'exergue: XXV PRAIRIAL AN VIII MDCCC. Bramsen 37. Essl.833. Jul.791.
Superbe

Méme sujet. La méme médaille en bronze. Br.37. Essl.833. Jul.793. Superbe

Méme sujet. (Montagny d'aprés Andrieu). Médaille d'argent (87,13g). Buste du Premier Consul &
droite sur un tableau représentant la bataille de Marengo, entouré d'armes et de drapeaux. Rv.
Bonaparte a cheval a gauche armé de foudres. Br.33. Essl.-. Jul.-.

Refrappe. Superbe

Bataille de Marengo. (Lavy et Appiani). Médaille d'argent (73.35g). BONAPARTE PRIMVS CONSVL,
Téte du Premier Consul & gauche. Rv. XII. MVNITISSIMIS OPPIDIS VNA DIE AD DEDITIONEM COACTIS.
Hercule relevant I'ltalie couchée prés d'un laurier desséché, derriére eux, la Victoire inscrit sur un
bouclier: HOSTIBVS/PROPE/MARENGVM/FVSIS. A l'exergue: RESPVBLICA CISALPINA / RESTITVTA.
Br.42. Essl.838. Jul.802.

Tres rare. Superbe

Méme sujet. La méme médaille en bronze. Br.42. Essl.838. Jul.803. Rare. Superbe
Colonne Nationale. (Duvivier). Médaille d'argent (30,21g). Buste de Bonaparte a droite. Au-

dessous, légende en quatre lignes. Rv. LE PEUPLE FRANCAIS A SES DEFENSEURS. Dans le champ,
légende en sept lignes. Br.61. Essl.846. Jul.834.

Rare. Superbe
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581

582

583

584

585

586

587

588

589

590

591

Attentat a la vie de Bonaparte. (Manfredini). Médaille d'argent (88,2g). BONAPARTE.REIP.ITAL.
PRAESES. Buste du premier Consul 2 droite, derriére lui une étoile et au-dessous: ANNO III. Rv. DVX.
TVTVS.AB.INSIDIIS. Scéne allégorique, représentant les trois Parques ailées, et le Destin, sous les
traits d'un vieillard. Br.77. Essl.862. Jul.858.

Tres rare. Superbe

Méme sujet. La méme médaille en bronze. Br.77. Essl.862. Jul.859. Rare. Superbe
1801

Italie. Vérone au Général Brune. (Salwirch). Médaille d'argent (82,22g). BRVNIVS.REIP.GALL.A.
CONSILIIS.SVPR.ITAL.COPIAR.DVX. Buste du Général Brune a gauche. En-dessous, ANNO. IX. Rv.
Légende en neuf lignes. Br.158. Essl.2494. Jul.-.

Treés rare. Superbe
Méme sujet. La méme médaille en bronze. Br.158. Essl.2494. Jul.1008. Superbe

Séjour a Paris du roi et de la reine d'Etrurie. (Dupré). Médaille d'argent (13,43g). Un livre ouvert
appuyé sur faisceau et accompagné d'une épée, d'une balance et d'un caducée. Rv. Génie a droite
tenant une rose. Br.152. Essl.934. Jul.994.

Rare. Superbe
1802

Constitution a2 Lyon de la République Italienne. (Manfredini). Médaille d'argent (58,62g). SPEM
BONAM CERTAMQVE DOMVM REPORTO.HOR. Le Génie des Arts présente a la République Cisalpine
assise une tablette sur laquelle on lit: COS/ ITA / LIC en trois lignes. Rv. Dans le champ en six lignes:
VOTI PVBLICI / PER.LA.PROSPERITA / ETERNA.DELLA.REPVBBLICA / ITALICA.ASSICVRATA / COLLA.
COSTITVZIONE / AVSPICE.BONAPARTE. Br.189. Essl.952. Jul.1043.

Superbe
Méme sujet. La méme médaille en bronze. Br.189. Essl.952. Jul.1044. Superbe

Méme sujet. Médaille d'argent (58,64g). Semblable a la précédente, mais l'inscription sur la tablette
se lit cos/ c1s. Br.190. Essl.-. Jul.1046.

Superbe

Méme sujet. (Mercié). Médaille d'argent (51,65g). LEGES MUNERA PACIS. Téte du Premier Consul a
gauche. Rv. Dans le champ, légende en onze lignes. Br.192. Essl.953. Jul.1047.
Rare. TTB

Méme sujet. La méme médaille en bronze. Br.192. Essl.953. Jul.-. Superbe

Méme sujet. (George). Médaille d'argent (48,71g). ANTIQUA ITALORUM RESPUBLIC RESUSCITATA.
A.VI. Buste de Bonaparte a droite, en habit de Premier Consul. En-dessous, A. NAPOLEONE
BONAPARTE. Rv. PUBLICARES ALIO PRODUCIT SIDERE VITAM. Paysage sous un soleil rayonnant.
Br.193. Essl.954. Jul.1048.

Refrappe. Superbe

Paix d'Amiens. (Bucklé). Médaille d'argent (22,5g). Buste de Bonaparte a droite. Rv. HOHENLINDEN
- MARENGO. Victoire volant vers la gauche tenant une branche d'olivier et une couronne. Br.196.
Essl.957. Jul.1054.

Superbe
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Méme sujet. (Bucklé). Médaille d'argent (22,41g). ITALICUS. Buste de Napoléon a gauche, en uni-
forme, cheveux longs, a queue. Rv. Comme précédemment. Br.198. Essl.958. Jul.1055.
Félure de coin au revers, sinon superbe

Rétablissement du culte. (Andrieu). Médaille d'argent (77,49¢g). Téte de Bonaparte a droite. Rv.
RETABLISSEMENT DU CULTE, La France relevant la Religion assise sur les ruines de I'Eglise, a gauche
la cathédrale Notre-Dame de Paris. Br.213. Essl.981. Jul.1082.

Superbe

Organisation de l'instruction publique. (Andrieu). Médaille d'argent (36,85g). Téte de Bonaparte a
droite. Rv. Jeune homme lisant, assis a gauche. Essl.982.
Superbe

Promulgation du traité d'Amiens. (Jeuffroy). Médaille de bronze. Buste des trois consuls,
Bonaparte, Cambacéreés et Lebrun. a droite. Rv. LE CORPS LEGISLATIF AUX CONSULS DE LA
REPUBLIQUE FRANCAISE. Dans le champ, en quatre lignes: PAIX / INTERIEURE, / PAIX /
EXTERIEURE. Au-dessous, la date. Br.218. Essl.983. Jul.1093.

Superbe

Bonaparte. Premier Consul a vie. (Mercié). Médaille de bronze. ORBIS - VIRO. Téte de Bonaparte a
gauche. Rv. GALLIAE / PERPETUO CONSULI / BONAPARTE / OB PACTAM LUNAPOLI / GENTIUM PACEM /
HELVETIA / CONSTITUTA LIBERA GRATA /, etc. Br.223. Essl.986. Jul.1099.

Superbe

Réunion du Piémont a la France. (Lavy). Médaille d'argent (67,40g). Buste lauré de Bonaparte a
gauche. Rv. SYBALPINIS IMPERIO GALLORVM SOCIATIS. Dans une couronne de chéne VOTA PVBLICA.
A l'exergue, légende en quatre lignes. Br.226. Essl.988. Jul.1105.

Rare. Superbe

Italie. Turin au Général Jourdan. (Lavy). Médaille de cuivre. MARS ET MINERVE COURONNENT SES
VERTUS. Génie prés du buste de Jourdan couronné par Mars et Minerve. A lI'exergue, L'AN XI. DE LA
REP. FRANCAISE. Rv. Légende en huit lignes. Br.260. Essl.2495. Jul.1144.

Superbe

Bologne au Docteur Sacco. (Todolini). Médaille de bronze. ALOYSIUS.SACCO.MEDIOL.MED.ET.
CHIR.PROF. Son buste a gauche. Rv. Couronne de chéne, formée par deux branches unies par un
serpent. Dans le champ: IENNERI AEMULO.AMICLBONONIENSES.A.LAB.ITAL.REP.CONS. Br.215.
Essl.2952var. Jul.1088.

Superbe
1803

Visite de Bonaparte au Muséum. ( Jeuffroy). Médaille d'argent (35,56g). Téte du Premier Consul a
droite. Rv. AUX ARTS - LA VICTOIRE. Statue de la Vénus de Médicis, en dessous L'AN IV DU
CONSULAT DE BONAPARTE. Br.280. Essl.1001var. Jul.1183.

Superbe

1804

Couronnement et sacre de Napoléon. (Andrieu et Jeuffroy). Médaille d'or (55,10g). NAPOLEON -
EMPEREUR. Sa téte laurée a droite. Rv. LE SENAT - ET LE PEUPLE. Un sénateur romain et un soldat
portent sur un pavois Napoléon, vétu du manteau impérial, armé de 'épée de Charlemagne et tenant
un sceptre, surmonté d'un aigle. Derriére le soldat, un socle de charrue. A l'exergue: AN X111. Tranche
lisse. Br.326..Essl.1020var. Jul.1258var.

Tres rare. Tranche légeérement grattée, sinon superbe
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Méme sujet. (Droz et Jeuffroy). La méme médaille en argent (30,77g). Br.326. Essl.1020. Jul.1258.
Superbe

Méme sujet. (Jeuffroy). Petite médaille d'or (1.97g). Téte laurée de l'empereur a droite Rv.
Semblable a la médaille précédente. Tranche lisse. Br.329. Essl.1024. Jul.1270.

Superbe

Propagation de la vaccine. (Andrieu). Médaille d'argent (42,52g). NAPOLEON - EMPEREUR. Téte
laurée a droite. Rv. Esculape et la Vénus de Médicis. Dans le champ, une vache et une lancette avec
le tube destiné a conserver la vaccine. A l'exergue: LA VACCINE / MDCCCIV. Tranche lisse. Br.400.
Essl. 1056var. Jul.1342.

Presque superbe

1805

Napoléon Empereur. (Cocchi). Médaille d'argent (32,98g). NEAPOLIO - IMP.REX. Buste lauré a
gauche. Rv. SECVRITAS IMPERII - GLORIA PRINCI PIS. Victoire debout sur un globe. Tranche lisse.
Br.483. Essl.1067. Jul.1516.

Rare. Presque superbe

Napoléon, roi d'ltalie, couronné a Milan. (Manfredini). Médaille d'or (62,91g). NAPOLEO
GALLORVM IMPERATOR ITALIAE REX. Téte laurée a gauche. Rv. VLTRO. L' Italie debout pose la
couronne de fer sur la téte de Napoléon, qui préte serment sur un autel. Tranche lisse. Br.420.
Essl.1073var. Jul.1382var.

Extrémement rare. Superbe

Méme sujet (Manfredini). La méme médaille en argent (43,90g). Tranche lisse. Br.420. Essl.1073.
Jul.1382.

Rare. Superbe

Méme sujet (Manfredini). La méme médaille en argent (43,97g). Tranche lisse. Br.420. Essl.1073.
Jul.1382.

Rare. Presque superbe

Méme sujet (Manfredini). La méme médaille en bronze. Tranche lisse. Br.420. Essl.1073. Jul.1383.
Superbe

Réunion de la Ligurie a la France. (Andrieu et Brenet). Médaille d'argent (39,11g). Téte laurée a
droite. Rv. L'Empereur recevant la soumission de la Ligurie. A l'exergue, en trois lignes: LA LIGURIE
/ REUNIE A LA FRANCE / MDCCCV. Tranche lisse. Br.422. Essl.1075. Jul.1391,

Rare. Presque superbe

Entrée de Napoléon a Génes. (Vassallo). Médaille d'argent (36,57g). IMP.NAPOLEON.P.F.A.REX.
ITAL. Buste lauré a droite avec le manteau impérial et le collier de la Légion d'Honneur. Ryv.
FELICLLFAUSTOQ.ADVENTUL Le buste de Janus, embléme de la ville de Génes, placé sur une colonne,
entourée d'un caducée, d'une trompette, d'un gouvernail, d'un ancre et d'un tonneau. A l'exergue: III,
KAL.JUL.MDCCCV./S.P.Q.LIGUR. Tranche lisse. Br.428. Essl.1080. Jul.1403.

Rare. Presque superbe

Méme sujet. (Vassallo). La méme médaille en bronze. Br.428. Essl.1080. Jul.1404, Superbe

Prise de Vienne et de Presbourg. (Manfredini). Médaille d'argent (44,19g). NAPOLEO.L.GALL.IMP,
ITAL.REX.GERMANICVS.RVTHENICVS. Téte casquée de I'empereur a gauche. Rv. VINDOBONA.CAPTA.
ANNO.MCCMV. L'Autriche assise a gauche dans une attitude de douleur, a droite un trophée d'armes.
A l'exergue: MEDIOLANI. Tranche lisse. Br..444. Essl.1102. Jul.1442.

Rare. Presque superbe
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Méme sujet. La méme médaille en bronze. Br.444. Essl.1102. Jul.1443. Superbe

Députation des maires de Paris a Schonbrunn. (Galle et Brenet). Grande médaille de bronze.
PANNONIA.SVBACTA. L'Empereur Napoléon, revétu d'une cuirasse, debout, tenant une branche de
laurier, accompagné du Prince Murat. Tous deux regoivent les hommages des maires de Paris. A
I'exergue, légende en quatre lignes. Rv. DE.GERMANIS. La Renommée. sonnant de la trompette, tient
une tablette déroulée sur laquelle on lit: IMP VRBI SVAE. A ses pieds des étendards, des canons, une
trompette et un tambour. A l'exergue, légende en quatre lignes. Br.453. Essl.1109. Jul.1460.

Rare. Superbe

Venise rendue a I'Italie. (Droz et Brenet). Médaille d'argent (34,21g). Téte laurée 2 droite. Rv. Vue
du pont de Rialto, en haut une gondole vénitienne. A I'exergue en quatre lignes. VENISE RENDUE / A
L'ITALIE / XXVL.DECEMBRE / MDCCCYV. Tranche lisse. Br.460. Essl.1115. Jul.1471.

Rare. Superbe

Méme sujet. La méme médaille en bronze. Br.460. Essl.1115. Jul.1472. Superbe
1806

Bataille d'Iéna. (Manfredini). Médaille d'argent (43,98g). NAPOLEO GALL.IMP.ITAL.REX GERM.
RVTH.BORVSSICVS. Buste de Napoléon a droite ceint de la couronne de fer. En dessous; MEDIOLANI /
MDCCCVI. Rv. SAXONIA LIBERATA BORVSSIS DELETIS. Jupiter assis sur un aigle, en dessous: IENAE.
Tranche lisse. Br.539. Essl.1143. Jul.1598.

Rare. Presque superbe
Méme sujet. La méme médaille en bronze. Br.539. Essl.1143. Jul.1599. Superbe

Napoléon entre a Berlin. (Andrieu et Jalet). Médaille de bronze. Téte laurée a droite. Rv. PORTE DE
BRANDEBOURG. Vue de la porte de Brandenbourg a Berlin. A l'exergue: L'EMPEREUR ENTRE A
BERLIN / LE XXVII OCTOBRE / MDCCCVL. Tranche lisse. Br.546. Essl.1148. Jul.1610.

Superbe

Campagne de 1806. (B.M.). Médaille de bronze. NAPOLEON LE GRAND EMPEREUR DES FRANCALIS.
Entre un foudre et une massue, le buste de Napoléon, 4 gauche, coiffé d'une peau de lion. Sur le bord
du bras: B.M.F. Dessous: 1806 et une étoile. Rv. Une couronne de laurier; au milieu du champ:
ISTRIE, / DALMATIE, / NAPLES. / IENA. / BERLIN &. Br.554. Essl.1155. Jul.1629var.

Superbe

Italie. Pie VIL. Ouverture des Salines a Corneto Tarquinia. (Hamerani). Médaille de bronze. P1vs

VII - P.M.AN.VIL. Son buste a gauche. Rv. SALINAE.TARQVIN.INSTITVTAE. Figure allégorique debout

gauche, tenant une corne d'abondance, a ses pieds un utensile pour le travail du sel. Bartolotti E.806.
Superbe

1807

L'armée Francaise sur la Vistule. (Andrieu et Brenet). Médaille d'argent (36,72g). Téte laurée i
droite. Rv. La nymphe de la Vistule, appuyée sur un gouvernail, couchée dans une attitude qui
indique la douleur qu'elle éprouve a la vue de l'aigle frangais. A l'exergue: SIGNIS VLTRA VISTVLAM /
CONSTITVTIS / MDCCCVIL Tranche lisse. Br.620. Essl.1160. Jul.1713.

Félure de coin, sinon superbe

Napoléon a Osterode. (Andrieu). Médaille d'argent. (37,65g). Téte laurée a droite. Rv. FABIUS-
CUNCTATOR. Téte de Fabius Cunctator a gauche. Br.631, Essl.1164. Jul.1733.
Rare. TTB

Méme sujet. La méme médaille en bronze. Br.631. Essl.1164. Jul.1735. Superbe
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Italie. Police italienne. Médaille d'argent avec béliere (46,20g). REGNO - D'ITALIA. Les armes du
royaume d'Italie. Rv. Dans une couronne, formée par deux branches de chéne: COMMESSO DI
POLIZIA. Br.582. Essl.2520. Jul.1652var.

Graffitis au droit dans le champ, sinon superbe

Italie. Académie royale italienne des Beaux Arts. (Manfredini). Médaille d'argent (71,18g).
IMPERIALE REGIA ACCADEMIA DELLE BELLE ARTI. Minerve assise a gauche, tenant de la main droite
le groupe des Trois. Sous le si¢ge, une amphore couchée. Rv. Dans une couronne de laurier:
COMMISSIONI STRAORDINARIE. Br.587. Essl.2524. Jul.1664.

Superbe

Dalmatie. Splite (Spalato) au Général Marmont. (Manfredini). Médaille d'argent (32,65g). VIA
PUB.ERECTA.LITTORE.AUCTO.URBE.EXORN.IMPERANTE.NAPOLEONE.M. Plan de la ville de Splite,
baignée par la mer, sur laqulle on voit deux batiments. A l'exergue: SPALATI VOTUM. Rv.
ALEXANDRO MARMONT SVPREMO GALLORVM DVCI IN DALMATIA. La Dalmatie, assise sur un rocher,

appuyée sur une roue et tenant une corne d'abondance. A l'exergue: ANNO MDCCCVIL Br.687.
Essl.2538. Jul.1839.

Rare. TTB

Méme sujet. La méme médaille en bronze. Br.687. Essl.2538. Jul.1840. Superbe
1808

Université impériale. (Gayrard). Médaille d'argent (18.96g). Téte laurée de Napoléon a droite. Rv.
Aigle tenant une palme. Br.716. Essl.1224. Jul.1884.
Superbe

Association des francs-macons de France et d'Italie. Médaille d'argent (21,02g). Deux faisceaux,
avec un caducée a gauche et une épée flamboyante a droite, placés sur un triangle. En haut, enlacés
dans une couronne, un compas, une équerre et les balances. Rv. Dans le champ:
ITALIAE.GALLIARVMQ. / ARCANAE. SAPIENTIAE / HIEROPHANTIS / SANCTIORLFOEDERE / SOCIATIS. /
MEDIOL.ANNO.V."L..5808. Br.833. Essl.2541. Jul.2049.

Rare. Superbe

1809

Entrée a Vienne. (Andrieu). Médaille d'argent (35,91g). Vue de la porte Saint-Martin a Paris. A
l'exergue: L'EMPEREUR PART DE PARIS / LE XIIT AVRIL / MDCCCIX. Rv. Vue de la porte de Carinthie a
Vienne. A l'exergue: L'EMPEREUR ENTRE A VIENNE / LE XIII MAI MDCCCIX. Tranche lisse. Br.847.
Essl. 1234, Jul.2085.

Rare. Superbe

Bataille de Raab. (Depaulis). Médaille de bronze. Téte a gauche d'Eugéne Napoléon vice-roi
d'Ttalie. Rv. ANNIVERSAIRE DE MARENGO ET DE FRIEDLAND. Victoire assise a gauche pres de
trophées. Br.858. Essl.1241. Jul.2104.

Superbe

Bataille de Wagram. (Manfredini). Médaille de bronze. Téte de Napoléon a droite avec la couronne
de fer. Rv. HOSTIBVS VBIQVE FVSIS CAESIS CAPTIS. La Victoire tenant un foudre et une palme.
Br.862. Essl.1243. Jul.2112.

Superbe

Chambre de Commerce d'Anvers. (Droz). Médaille d'argent (14,88g). Buste lauré et drapé de
Napoléon a droite. Rv. L'Escaut couché sur un dauphin. A T'exergue, une main et M.D.CCC.IX.
Br.920. Essl.1787. Jul.2215.

Superbe
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Cercle littéraire a Lyon. (Merci¢). Médaille d'argent (10,69g). Lion marchant a gauche, tenant une
branche de laurier. Rv. IN CIRCVLO CONSONET SEMPER. Une lyre au milieu d'un cercle formé par le
serpent qui se mord la queue. Br.914. Essl.1953. Jul.2208.

Superbe

Italie. Prix du Lycée de Novarre. (Vassallo). Médaille de bronze. NAPOLEONE IMP. DEI FR. RE
D'ITAL.PROT.DELLA CONF.DEL RENO. Téte de Napoléon a gauche. Rv. LICEO CONVITTO DI NOVARA.
Couronne de laurier; a l'intérieur de cette couronne, la lettre A. B.913. Essl.2555. Jul.2207.

Rayure dans le champ au revers, sinon superbe

Italie. Lycée de Zara. Médaille en bronze doré. NAPOLEONE MAGNO IMPERANTE. Caducée. Rv.
MERITOS.INDICIT.HONORES. Dans une couronne de laurier, l'inscription: LYCAEUM IADERENSE. En
bas, MDCCCIX. Br.912. Essl.2556var. Jul.2206var.

Superbe

Méme sujet. La méme médaille en bronze. Br.912. Essl. 2556. Jul. 2206. Superbe

Nicolas Heurteloup. Grande médaille en bronze. N. HEURTELOUP TURONENSIS, EXERCITUUM
IMPERATOR.GALLOR.CHIRURG.PRIMARIUS. Buste a gauche, en uniforme. Dessous, sur une table, un
miroir et le baton d'Esculape entouré du serpent et horizontalement placé. A I'exergue: VINDOBON
XVIII JULIT / MDCCCIX. Rv. LES CHIRURGIENS DES ARMEES D'ALLEMAGNE. Dans le champ: S M. A
TEMOIGNE / SA SATISFACTION DE LA / MANIERE, DONT LA CHIRUGIE / A SERVIE, ET
PARTICULIEREMENT, / DES SERVICES DU CHIRURGIEN / ET CHEF HEURTELOUP - XXVII BULLETIN / DE
L'ARMEE. Br.865. Essl.-. Jul.2114.

Superbe
1810

Mariage de Napoléon avec Marie-Louise a Vienne. (Stuckhart et Guillemard). Médaille de bronze.
Bustes affrontés de Napoléon et de Marie-Louise. Rv. L'Hymen tenant une torche allumée et posant
une couronne de roses sur l'écusson d'Autriche attaché a une couronne. Br.945. Essl.1282.
Jul.2255var.

Superbe

Arrivée de I'Impératrice Marie-Louise a Strasbourg. (Courtot). Médaille d'argent (12,85g). Vue
de la cathédrale de Strasbourg. Rv. Dans une couronne de laurier, on lit: NAOPLEON / MARIE-LOUISE.
Br.949. Essl.1285. Jul.2260.

Défaut de flan, sinon presque superbe

Mariage de Marie-Louise a Paris. (Andrieu et Galle). Petite médaille d'or (3,01g). Tétes accolées
de Napoléon et de Marie-Louise. Rv. Napoléon et Marie-Louise debout prés d'un autel. Br.956.
Essl.1290. Jul.2265.

TTB

La ville de Lyon en I'honneur du mariage de Napoléon. (Mercié). Médaille d'argent (50,93g)
NEAPOLIO.MAGNVS.IMP.ET.MARIA LVDOVICA.AVSTR. Couronne de laurier et de roses entourant les
tétes accolées a gauche de Napoléon et de Marie-Louise. Rv. OB.FELICITATEM - HYMENAELAVG. La
ville de Lyon debout gravant sur un bouclier posé sur un autel. Br.960. Essl.1310. Jul.2270.

Refrappe. Superbe

Obseques pour le Maréchal Lannes, mort a la bataille d'Essling. (Galle). Médaille d'argent
(158g). NEAPOLIO - IMPERATOR. Téte laurée de Napoléon a gauche. Rv. Dans le champ, légende en
vingt lignes. Br.971. Essl.1314. Jul.2287.

Rare. Superbe
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Monument de Desaix. (Andrieu et Brenet). Médaille d'argent (33,93g). Téte laurée de Napoléon a
droite. Rv. Le Général Desaix debout tenant une épée. A sa droite, une obélisque et une téte de
sphinx; a sa gauche, un étendard. Br.976. Essl.1321. Jul.2304.

Superbe

Naissance du Roi de Rome. (Andrieu). Médaille d'or (31,75¢g). Tétes accolées de Napoléon et de
Marie-Louise. Rv. NAPOLEON FRANCOIS JOSEPH - CHARLES ROI DE ROME. Téte a gauche du Roi de
Rome, en-dessous XX MARS MDCCCXI. Tanche lisse. Br.1100. Essl.1336var. Jul.2432var.

Rare. Presque superbe

Méme sujet. (Andrieu et Galle). La méme médaille d'or mais toute petite (3,57g). Br.1092.
Essl.1337. Jul.2425.

Superbe

Méme sujet. (Stuckhart). Médaille de bronze. L'aigle impérial portant deux médaillons aux portraits
de Napoléon et de Marie-Louise, entourés de lauriers et de roses. Rv. NOVAM ACCIPE SPEM ORBIS. La
France recevant dans ses bras un enfant que lui apporte un génie ailé. Br.1107. Essl.1347var.
Jul.244 1var.

Quelques rayures dans le flan au droit, sinon presque superbe

Baptéme du Roi de Rome. (Andrieu). Médaille en cuivre. Napoléon debout tenant son fils au-dessus
des fonts baptismaux. Rv. A L'EMPEREUR / LES BONNE VILLES / DE L'EMPIRE. Légende entourée de
couronnes portant les noms des bonnes villes de I'Empire. Br.1125. Essl.1360. Jul.2462.

Refrappe. Superbe

Lucques. Monument élevé a Félix et Elisa & Montone. (Galle). Médaille de bronze. Buste d'Elisa a
droite. Rv. AVGVSTAE - CONDITRICL Dans le champ, une colonne sur laquelle on lit: HON/ ELIS / ET
FEL. A l'exergue: INCOLAE-PAGL. / MONTIONIS. / ELISAELA. / MDCCC XI. Br.1139. Essl.2564.
Jul.2482.

Superbe

1812

Entrée a Moscou. (Andrieu et Brenet). Médaille d'argent (37,93g). Téte laurée de Napoléon a droite.
Rv. Vue du Kremlin, sur les remparts duquel est placé un aigle frangais. Br.1164. Essl.1372.
Jul.2532.

Superbe

Académie des Beaux Arts de Florence. (Siries). Médaille d'argent (34,38g). UN'EMULA VIRTU GLI
ANIMI ACCENDA. Buste de Minerve a droite. Rv. Couronnes de chéne, de laurier et d'olivier
entrelacés. Br.-. Essl.2500. Jul.2569.

Superbe
1813

Alliance entre 1'Autriche, la Prusse et la Russie. (Lang). Médaille d'argent (26,19g). Buste accolés
de Francois II, Alexandre I et Fréderic Guillaume III. Rv. Légende en dix lignes. Br.1249. Essl.1408.
Jul.2662.

Superbe

1814

Retour de Victor Emmanuel a Turin. (Lavy). Médaille d'argent (81,82g). Buste drapé a droite. Rv.
Le Roi donnant la main a la ville de Turin. Br.1538. Essl.1472. Jul.-.

Superbe
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Méme sujet. La méme médaille en bronze. Br.1538. Essl.1472. Jul.3210. Superbe

Concours Hippique. (Lavy). Médaille d'argent (63,24¢g). Téte du Roi a droite. Rv. Cheval galopant a
gauche.
Presque superbe

Séjour d'Alexandre de Russie a Paris. (Andrieu). Médaille de bronze. Son buste lauré 4 droite. Rv.
L'Histoire assise 4 gauche prés d'un olivier et écrivant sur une tablette. Br.1464, Essl.1518. Jul.3015.
Superbe

1815

Retour de Francois d'Autriche a Milan. (Vassallo). Médaille d'argent (34,51g). Buste i gauche de
I'Empereur d'Autriche. Rv. REDEVNT IN AVRVM - TEMPORA PRISCVM. Les écus de Milan et de Venise

sur une couronne de laurier surmontés de la couronne de fer et de la couronne impériale. Br.1615.
Essl.1572. Jul.3308.

Superbe
Méme sujet. La méme médaille en bronze. Br.1619. Essl.1572. Jul.3309. Superbe

Bataille de Waterloo. (Loos). Médaille d'argent. (13,60g). Dans une couronne de laurier, bustes
affrontés de Blucher et de Wellington. Rv. Légende en treize lignes. Br.1641. Essl.1599. Jul.3342.
Superbe

Méme sujet. Médaille en bronze doré. (W.B. ST. Graveur inconnu). GEORGIVS PRINCEPS REGIVS.
Dans une couronne de chéne, le buste du Prince Régent a gauche, en-dessous, M.DCCC.XV. Rv,
Britannia debout a4 gauche, sacrifiant sur un autel, dans l'arriére plan, une Victoire ailée sur une
colonne. Br.-. Essl.-. Jul.-. Semble inédite.

Superbe

1816

Entrée de Marie-Louise a Parme. (Santarelli). Médaille d'argent (29,59g). Son buste a droite. Rv.
Dans une couronne de chéne on lit: ADVENTV / PRINCIPIS.SVAE / PARMA / VOTL.COMPOS. En-dessous,
XX.APR.M.DCCC.XVI. Br.1780. Essl.2587. Jul.-.

Superbe

1840

Translation des cendres de Napoléon aux Invalides. Médaille d'argent (56,92g). Téte laurée de

Napoléon a droite. Rv. Dans le champ, au milieu, un aigle. les ailes déployées, duquel sortent trente

deux rayons entre lequels on lit les différents faits historiques du régne de Napoléon. Br.1987var.
Superbe

DEUTSCHLAND

665

ANHALT. Alexis Friedrich Christian. '4 Taler 1799. Wertangabe und Jahreszahl. Rs. Gekronter
Bir auf Mauer. J.41b.

Sehr schon
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STADT AUGSBURG. Taler 1625. Stadtansicht, dariiber zwei Engel mit dem Stadtpyr. Rs. Der
gekronte und nimbierte Reichsadler mit Schwert und Zepter, darunter der Reichsapfel. Name des
Kaisers Ferdinand II. Dav.5014.

Selten. Fast vorziiglich

BAYERN. Maximilian II. 1848-1864. Dukat 1856. Kopf nach rechts. Rs. Das von zwei Lowen
gehaltene, gekronte Wappen. Fr.277. D.S.33.
Fast vorziiglich

BRAUNSCHWEIG-LUNEBURG. Ernst August. 1679-1698. 6 Mariengroschen ('/6 Taler) 1696.
Wertangabe. Rs. Pferd nach links, darunter die Wertangabe. Welter 2006.
Selten. Vorziiglich

STADT HEILBRONN. Silbermedaille 1717 auf das Reformationsjubilium (von P.H. Miiller).
Religion mit Kreuz und Kerze, links ein Altar. Rs. Heiland iiber einem Brunnen. Forster 813.
Slg.Whiting 187.

Selten. Sehr schon-vorziiglich

HESSEN-DARMSTADT. Ludwig II. 1830-1848. 5 Gulden 1840. Kopf nach links. Rs. Behelmtes
Wappen auf gekronten Wappenmantel. Fr.1232. D.S.121.
Selten. Vorziiglich

OBERLAUSITZ. Johann Georg IL '/3 Taler 1666. Geharnischtes Brustbild nach rechts. Rs. Die
ovalen Wappen von Sachsen iiber dem Lausitzer Wappen. Merseburger 2733.
Sehr schon

SACHSEN. Friedrich August III. 1763-1806. Dukat 1777. Biiste nach rechts. Rs. Das Sichsische
Doppelwappen unter dem Kurhut. Fr.2871.
Vorziiglich

Deutsche Silbertaler 1800-1872

ANHALT-BERNBURG. Alexander Karl. 1834.1863. Ausbeutetaler 1834. Gekrontes Wappen. Rs.
Wertangabe und Jahreszahl. Dav.502. Thun 2.
Vorziiglich

Ausbeutetaler 1855. Bir auf Mauer, Rs. Wertangabe. Dav.504. T.3. Vorziiglich

Vereinstaler 1859. Kopf nach links. Rs. Gekréntes Wappen von zwei Biren gehalten. Dav.505. T.5.
Fast vorziiglich

ANHALT-DESSAU. Leopold Friedrich. 1817-1871. Taler 1866. Kopf nach links. Rs. Gekrontes
Wappen. Dav.509. T.10.

Sehr schon

Vereinstaler 1863. Auf die Vereinigung der beiden Fiirstentiimer. Kopf nach links. Rs. Gekrontes
Doppelwappen. Dav.510. T.11.
Vorziiglich

BADEN. Carl Ludwig Friedrich. 1811-1818. Kronentaler 1816. Gekrontes Wappen. Rs. Wertan-
gabe in einem Kranz. Dav.515. T.15.
Sehr schon
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Leopold. 1830-1852. Kronentaler 1832. Kopf nach rechts. Rs. Das von Greifen gehaltene, gekronte
Wappen. Dav.519. T.19.

Attraktive Patina. Vorziiglich

Gedenk-Kronentaler 1836 auf die Zollunion. Kopf nach rechts. Rs. Schrift und Wappenkreis.
Dav.523. T.23.

Sehr schon

Gedenk-Doppeltaler 1844. Kopf nach rechts. Rs. Das Denkmal zu Ehren des Grossherzogs Carl
Friedrich. Dav.525. T.25. '

Selten. Vorziiglich

Doppeltaler 1852. Kopf nach rechts. Rs. Wappen auf gekrénten Wappenmantel. Dav.526. T.26.
Sehr schon

Friedrich I. 1856-1907. Vereinstaler 1861. Kopf rechts. Rs. Gekrintes Wappen. Dav.530. T.30.
Fast vorziiglich

Vereinstaler 1866. Kopf links. Rs. Gekréntes Wappen. Dav.531. T.31. Sehr schon

BAYERN. Maximilian Joseph. 1806-1825. Konventionstaler 1806. Uniformiertes Brustbild nach
rechts. Rs. Das gekronte Wappen zwischen zwei Lowen. Dav.548. T.40.
Selten. Sehr schon-vorziiglich

Konventionstaler 1808. Biiste nach rechts. Rs. Ahnlich wie vorher. Dav.551. T.43. Sehr schon

Gedenk-Konventionstaler 1818 auf die Neue Verfassung. Geharnischtes Brustbild nach rechts. Rs.
Schrift mit Wiirfel. Dav.553. T.45.

Dunkle Patina. Fast vorziiglich

Gedenk-Konventionstaler 1818 auf die Neue Verfassung. Wie vorher. Dav.553. T.45.
Fast vorziiglich

Probe Gedenk-Konventionstaler 1818 auf die Neue Verfassung. Ahnlich wie vorher, jedoch mit
glattem Rand. Dav.553var. T.45var.
Selten. Fast vorziiglich

Ludwig I. 1825-1848. Kronentaler 1828. Kopf nach rechts. Rs. Krone in einem Kranz. Dav.556.

T.47.

Vorziiglich
Kronentaler 1837. Ahnlich wie vorher. Dav.556. T.47. Fast sehr schon
Gedenktaler 1825. Regierungsantritt. Dav.555. T.49. Fast vorziiglich
Gedenktaler 1826. Maximilian Hochschule. Dav.557. T.50. Vorziiglich

Gedenktaler 1826. Reichenbach und Fraunhofer. Dav.558. T.51. Dunkle Patina. Vorziiglich-FDC

Gedenktaler 1826. Reichenbach und Fraunhofer. Dav.558. T.51. Sehr schon
Gedenktaler 1827. Zollverein. Dav.559. T.52. Sehr schon
Gedenktaler 1827. Ludwig Orden. Dav.560. T.53. Vorziiglich

Gedenktaler 1828. Verfassungssiule. Dav.562. T.55. Sehr schon-vorziiglich
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Gedenktaler 1828. Segen des Himmels. Dav.563. T.56. Sehr schon
Gedenktaler 1832. Otto von Griechenland. Dav.568. T.60. Dunkle Patina. Vorziiglich-FDC
Gedenktaler 1832. Otto von Griechenland. Dav.568. T.60. Fast vorziiglich
Gedenktaler 1833. Dreissigtausend Bayern. Dav.570. T.62. Fast sehr schon
Gedenktaler 1834. Denkmahl in Oberwittelsbach. Dav.572. T.64. Vorziiglich
Gedenktaler 1835. Bayerische Hypotheken Bank. Dav.574. T.66. Vorziiglich
Gedenktaler 1835. Denkmahl bei Aibling. Dav.575. T.67. Fast vorziiglich
Gedenktaler 1835. Eisenbahn von Niirnberg nach Fiirth. Dav.576. T.68. Sehr schon

Gedenktaler 1835. Maximilian Joseph Denkmahl. Dav.577. T.69. Dunkle Patina. Fast vorziiglich
Gedenktaler 1836. Ottokapelle zu Kiefersfelden. Dav.579. T.71. Vorziiglich

Doppeltaler 1844. Kopf nach rechts. Rs. Gekrontes Wappen zwischen zwei Lowen. Dav.589. T.74.
Fast sehr schon

Gedenk-Doppeltaler 1838. Geschichtliche Einteilung des Konigreiches. Dav.582. T.76.
Fast vorziiglich

Gedenk-Doppeltaler 1840. Albrecht Diirer Denkmahl. Dav.585. T.78.
Kratzer im Feld, sonst sehr schon

Gedenk-Doppeltaler 1842. Hochzeit des Kronprinzen. Dav.588. T.81.
Selten. Attraktive dunkle Patina. Vorziiglich-FDC

Gedenk-Doppeltaler 1842. Hochzeit des Kronprinzen. Dav.588. T.81. Selten. Fast vorziiglich
Gedenk-Doppeltaler 1844. Feldherrnhalle. Dav.591. T.83. Sehr schon-vorziiglich
Gedenk-Doppeltaler 1845. Geburt von zwei Prinzen. Dav.593. T.85. Selten. Fast vorziiglich

Maximilian II. 1848-1864. Doppelgulden 1850. Kopf nach rechts. Rs. Das gekronte Wappen
zwischen zwei Léwen. Dav.600. T.90.

Vorziiglich-FDC
Doppelgulden 1852. Ahnlich wie vorher. Dav.600. T.90. Vorziiglich

Gedenk-Doppeltaler 1848. Verfassung. Kopf nach rechts. Rs. Stehende Bavaria. Dav.598. T.92.
Selten. Fast vorziiglich

Doppelgulden 1855 (2). Patrona Bavariae. Dav.604, T.97. Beide sehr schon (2)

Vereinstaler 1858 und 1863. Kopf nach rechts. Rs. Gekrontes Wappen. Dav.606. T.98.
Sehr schon und vorziiglich (2)

Ludwig II. 1864-1884. Vereinstaler 1866. Kopf nach rechts. Rs. Gekrontes Wappen. Dav.609.
T.102.

Fast vorziiglich
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Vereinstaler 1866. Ahnlich wie vorher. Dav.612. T.103. Vorziiglich
Vereinstaler o.J. (2). Kopf nach rechts. Rs. Madonna. Dav.611. T.104. Beide sehr schon (2)
Vereinstaler 1871. Kopf nach rechts. Rs. Madonna. Dav.611. T.105. Vorziiglich

Vereinstaler 1871. Siegestaler. Kopf nach rechts. Rs. Sitzende Frauengestalt. Dav.615. T.107.
Vorziiglich

Vereinstaler (2). Wie vorher. Dav.615. T.107. Beide fast vorziiglich (2)

BERG. Joachim Murat. 1806-1808. Taler 1806. Kopf nach rechts. Rs. Wertangabe in vier Zeilen in
einem Lorbeerkranz. Dav.623. T.1009,
Selten. Fast vorziiglich

BRAUNSCHWEIG. Wilhelm. 1831-1884. Taler 1841. Kopf rechts. Rs. Gekrontes Wappen.
Dav.632. T.117.
Vorziiglich

Doppeltaler 1856. Regierungsjubilaum. Kopf nach rechts. Rs. Gekréntes Doppelwappen zwischen
zwei Lorbeerzweigen. Dav.635. T.122.

Vorziiglich
Doppeltaler 1856. Regierungsjubildum. Wie vorher. Dav.635. T.122. Fast vorziiglich

Doppeltaler 1856. Regierungsjubildum. Wie vorher. Dav.635. T.122.
Dunkle Patina. Fast vorziiglich

BREMEN. Taler 1863. Jubelfeier der Befreiung Deutschlands. Gekrontes Wappen zwischen zwei
Lowen. Rs. Schrift. Dav.626. T.124.

Sehr schén

Taler 1864. Eréffnung der Neuen Borse. Ansicht der Borse. Rs. Schrift. Dav.627. T.125.
Selten. Fast vorziiglich

Taler 1865. Bundesschiessen. Wappen. Rs. Schrift. Dav.628. T.126. Vorziiglich
Taler 1865. Bundesschiessen. Wie vorher. Dav.628. T.126. Vorziiglich
Taler 1865 (2). Bundesschiessen. Wie vorher. Dav.628. T.126. Beide sehr schon (2)

Taler 1871. Gedenktaler auf den Sieg iiber Frankreich. Wappen. Rs. Schrift. Dav.629. T.127.
Fast vorziiglich

GROSSHERZOGTUM FRANKFURT. Carl von Dalberg. 1806-1813. Konventionstaler 1808.
Brustbild nach rechts. Rs. Spitzes Regensburger Wappen auf gekr. Wappenmantel. Dav.808. T.128.
Fast vorziiglich

Konventionstaler 1808. Wie vorher. Dav.808. T.128. Leicht justiert, sonst fast vorziiglich

STADT FRANKFURT. Doppeltaler 1841. Stadtansicht. Rs. Wertangabe und Jahreszahl in einem
Kranz. Dav.640. T.130.

Dunkle Patina. Fast vorziiglich

Doppeltaler 1841. Gekronter Adler. Rs. Wertangabe und Jahreszahl in einem Kranz. Dav.641. T.131.
Sehr schén-vorziiglich
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Doppeltaler 1855. Ahnlich wie vorher. Dav.641. T.131. Sehr schon-vorziiglich

Doppelgulden 1847. Gekr. Adler. Rs. Wertangabe und Jahreszahl in einem Kranz. Dav.642. T.132.
Vorziiglich

Doppelgulden 1848 und 1854. Ahnlich wie vorher. Dav.642. T.132. Beide sehr schon (2)

Doppelgulden 1848. Deutsches Parlament. Gekronter Adler. Rs. Doppeladler. Dav.643. T.134.
Leicht geputzt, sonst vorziiglich

Doppelgulden 1848. Erzherzog Johann von Osterreich. Doppeladler. Rs. Schrift. Dav.644. T.135.
Vorziiglich

Doppelgulden 1848. Erzherzog Johann von Osterreich. Wie vorher. Dav.644. T.135.
Fast vorziiglich

Doppelgulden 1849. Goethe. Gekronter Adler. Rs. Schrift. Dav.646. T.137. Vorziiglich

Doppelgulden 1855. 3. Jahrhundertfeier des Religionsfriedens. Gekronter Adler. Rs. Schrift. Dav.
647. T.138.

Vorziiglich
Vereinstaler 1859. Schiller. Gekronter Adler. Rs. Schrift. Dav.650. T.139. Sehr schon
Vereinstaler 1858. Brustbild. Rs. Gekronter Adler. Dav.648. T.141. Sehr schon
Vereinstaler 1859. Brustbild. Rs. Adler. Dav.649. T.142. Vorziiglich

Vereinstaler 1860 und 1862. Ahnlich wie vorher. Dav.649 u. 652. T.142 u. 144.
Beide sehr schon (2)

Doppeltaler 1861. Ahnlich wie vorher. Dav.651. T.145. Fast vorziiglich
Doppeltaler 1861. Wie vorher. Dav.651. T.145. Sehr schon

Vereinstaler 1862 (2). Deutsches Bundesschiessen. Gekronter Adler. Rs. Stehende Germania.
Dav.653. T.146.

Beide vorziiglich (2)

Vereinstaler 1863. Fiirstentag. Gekr. Adler. Rs. Ansicht des Romers in Frankfurt. Dav.654. T.147.
Dunkle Patina. Vorziiglich-FDC

Vereinstaler 1863. Fiirstentag. Wie vorher. Dav.654. T.147. Vorziiglich

HANNOVER. Ernst August. 1837-1851. Gedenktaler 1843. Vermihlung des Kronprinzen Georg
mit Marie von Sachsen-Altenburg. Kopf nach rechts. Rs. Schrift. Glatter Rand. J.70. Dav.674. T.165.
Selten. Leicht gereinigt, sonst sehr schon-vorziiglich

Georg V. 1851-1866. Doppeltaler 1855. Kopf nach links. Rs. Das von einem Lowen und einem
Einhorn gehaltene, gekronte Wappen. Dav.681. T.173.

Sehr schon
Doppeltaler 1862. Ahnlich wie vorher. Dav.683. T.175. Vorziiglich
Vereinstaler 1859. Ahnlich wie vorher. Dav.682. T.174. Vorziiglich
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Vereinstaler 1865. Waterloo. Kopf nach links. Rs Schrift in einem Kranz. Dav.684. T.176.
Fast vorziiglich

HESSEN-KASSEL. Friedrich Wilhelm I. 1847-1866. Doppeltaler 1854. Kopf nach rechts. Rs.
Wappen auf gekrontem Wappenmantel. Dav.695. T.188.
Fast sehr schon

HESSEN-DARMSTADT. Ludwig 1. 1806-1830. Kronentaler 1819. Uniformiertes Brustbild nach
links. Rs. Das Hessische Wappen auf behelmtem Wappenmantel. Dav.699. T.192.
Selten. Sehr schon-vorziiglich

Ludwig II. 1830-1848. Doppeltaler 1841. Kopf nach links. Rs. Wertangabe in einem Kranz. Dav.
702. T.195.

Fast sehr schon

MECKLENBURG-STRELITZ. Friedrich Wilhelm. 1860-1904. Vereinstaler 1870. Kopf nach
links. Rs. Gekrontes Wappen, umgeben vom Band des Hosenbandordens. Dav.732. T.217.
Fast vorziiglich

NASSAU. Wilhelm. 1816-1839. Kronentaler 1836. Biiste nach rechts. Rs. Das von zwei Lowen
gehaltene, gekronte Nassauer Wappen. Dav.743. T.230.
Selten. Vorziiglich

Adolph. 1839-1866. Vereinstaler 1864. Regierungsjubilium. Kopf nach links. Rs. Schrift. Dav.750.
T.238.

Vorziiglich-FDC

PREUSSEN. Friedrich Wilhelm II1. 1797-1840. Taler 1809, Berlin. Uniformiertes Brustbild nach
links. Rs. Gekrontes Wappen zwischen Wilden Miannern. Dav.755. T.242.
Sehr schén

Taler 1814, Berlin. Biiste nach rechts. Rs. Wertangabe in einem Kranz. Dav.756. T.244.
Fast vorziiglich

Taler 1818, Berlin. Uniformiertes Brustbild nach links. Rs. Adler iiber Trophden. Dav.759. T.246.
Schon-sehr schon

Taler 1829, Diisseldorf. Kopf nach rechts. Rs. Gekrontes Wappen. Dav.760. T.250D.
Selten. Vorziiglich

Friedrich Wilhelm 1V. 1840-1861. Bergbautaler 1848. Kopf nach r. Rs. Schrift. Dav.770. T.257.
Sehr schén

Doppeltaler 1855. Kopf nach rechts. Rs. Wappen auf gekr. Wappenmantel. Dav.772. T.259.

Vorziiglich
Taler 1856. Ahnlich wie vorher. Dav.773. T.260. Randfehler, sonst vorziiglich
Vereinstaler 1860. Kopf nach rechts. Rs. Gekronter Adler. Dav.775. T.262. Fast vorziiglich

Wilhelm 1. 1861-1888. Vereinstaler 1861. Kronung. Dav.778. T.265. Sehr schon. - Vereinstaler
1866. Dav.782. T.271. Fast vorziiglich.
(2)

Vereinstaler 1866 (2). Kopf nach rechts. Rs. Gekronter Adler, Dav.782. T.270.
Beide sehr schon (2)
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Siegestaler 1871 (2). Kopf nach rechts. Rs. Sitzende Germania. Dav.785. T.272.
Beide fast vorziiglich (2)

FURSTENTUM REGENSBURG. Carl von Dalberg. 1806-1813. Konventionstaler 1809. Brustbild
nach rechts. Rs. Das Regensburger Wappen auf einem gekronten Wappenmantel. Dav.810. T.275.
Selten. Kleine Randfehler, sonst vorziiglich

SACHSEN. Kurfiirstentum. Friedrich August II1. 1773-1806. Konventionstaler 1804. Gehar-
nischtes Brustbild nach rechts. Rs. Gekrontes Doppelwappen. Dav.850. T.289.
Sehr schén

Konig Friedrich August I. 1806-1827. Konventionstaler 1812. Biiste nach rechts. Rs. Gekrontes
Wappen. Dav.854. T.292.

Fast vorziiglich

Konventionstaler 1817. Uniformiertes Brustbild nach links. Rs. Gekrontes Wappen zwischen zwei
Palmzweigen. Dav.857. T.298.

Fast vorziiglich
Konventionstaler 1820. Ahnlich wie vorher. Dav.858. T.298. Sehr schon

Konventionstaler 1827. Auf den Tod des Konigs. Kopf nach rechts. Rs. Schrift. Dav.863. T.305.
Vorziiglich

Konventionstaler 1827. Auf den Tod des Konigs. Wie vorher. Dav.863. T.305. Sehr schon

Anton. 1827-1836. Konventionstaler 1832. Kopf nach rechts. Rs. Gekr. Wappen. Dav.867. T.309.
Fast sehr schon

Konventionstaler 1832. Wie vorher. Dav.867. T.309. Schon

Johann. 1854-1873. Gedenktaler 1855 auf den Besuch des Konigs in der Miinzstitte zu Dresden.
Kopf nach links. Rs. Schrift. Dav.885. T.334.

Vorziiglich

Doppeltaler 1855. Kopf nach links. Rs. Gekrontes Wappen. Dav.886. T.337.
Dunkle Patina. Fast vorziiglich

Doppeltaler 1859. Ahnlich wie vorher. Dav.889. T.338. Vorziiglich
Doppeltaler 1859. Wie vorher. Dav.889. T.338. Dunkle Patina. Sehr schon
Vereinstaler 1859. Ahnlich wie vorher. Dav.890. T.339. Fast vorziiglich

Vereinstaler 1868. Kopf nach links. Rs. Das von zwei Lowen gehaltene, gekronte Sichsische
Wappen. Dav.895. T.348.

Vorziiglich-FDC

Bergbautaler 1869. Kopf nach links. Rs. Das gekronte Wappen zwischen zwei Bergbauminnern.
Dav.897. T.350.

Fast vorziiglich

Doppeltaler 1872. Auf die Goldene Hochzeit. Brustbilder nach rechts. Rs. Schrift zwischen zwei
Zweigen, dariiber die Kénigskrone. Dav.899. T.352.

Sehr schon
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SACHSEN-ALTENBURG. Joseph. 1834-1848. Doppeltaler 1847. Kopf nach links. Rs. Das
Sdchsische Wappen auf einem gekronten Wappenmantel. Dav.811. T.353.
Selten. Kleine Kratzer im Feld, sonst fast vorziiglich

SACHSEN-COBURG-GOTHA. Ernst II. 1844-1893. Gedenktaler 1869 auf das Regierungs-
jubildum. Kopf nach links. Rs. Schrift. Dav.827. T.370.
Vorziiglich

SCHAUMBURG-LIPPE. Georg Wilhelm. 1807-1860. Doppeltaler 1857 auf das Regierungs-
jubildum. Kopf nach rechts. Rs. Schrift in einem Kranz. Dav.908. T.388.
Dunkle Patina. Vorziiglich

Doppeltaler 1857 auf den gleichen Anlass. Wie vorher. Dav.908. T.388. Vorziiglich

SCHWARZBURG-RUDOLSTADT. Albert. 1867-1869. Vereinstaler 1867. Kopf nach rechts. Rs.
Gekronter Doppeladler mit dem Wappen auf der Brust. Dav.919. T.398.
Vorziiglich

WURTTEMBERG. Wilhelm 1. 1816-1864. Doppelgulden 1824. Kopf nach rechts. Rs. Gekrontes
rundes Doppelwappen in einem Lorbeerkranz. Dav.951. T.431.
Sehr selten. Fast sehr schon

Probe-Kronentaler 1833. Handelsfreiheit. Biiste des Konigs nach rechts, darunter Mzz. w. Rs.
Personifikation der Handelsfreiheit zwischen Flussgott und Fiillhorn. Glatter Rand. 36,16g. Dav.
955var. T.435var. Klein-Raff 66.2b.

Sehr selten. Fast FDC

Doppeltaler 1846. Auf die Vermihlung des Kronprinzen mit Grossfiirstin Olga von Russland. Kopf
nach links. Rs. Kopfe des Brautpaares nach rechts. Dav.958. T.438.
Sehr schon

Vereinstaler 1864. Kopf nach links. Rs. Gekr. Wappen. Dav.959. T.439. Vorziiglich

Karl. 1864-1891. Siegestaler 1871. Kopf nach r. Rs. Siegesgottin iiber Trophden. Dav.962. T.443.
Vorziiglich

Reichsmiinzen in Silber. 1872-1918.

ANHALT. Friedrich II. 1904-1918. 5 Mark 1914. Auf die Silberne Hochzeit. J.25.
Fast vorziiglich

3 Mark 1914. Auf die Silberne Hochzeit. J.24. Fast vorziiglich

BADEN. Friedrich 1. 1856-1907. 5 Mark 1902. J.33. Winzige Kratzer im Feld, sonst vorziiglich

5 Mark 1906. Auf die Goldene Hochzeit. J.35. Vorziiglich
Friedrich I1. 1907-1918. 5 Mark 1913. J.40. Sehr schon-vorziiglich
BAYERN. Ludwig II. 1864-1886. 5 Mark 1876. J.42. Selten. Kleine Kratzer, sonst vorziiglich
Prinzregent Luitpold. 5 Mark 1911. Auf das Regentschaftsjubildum. J.50. Vorziiglich
5 Mark 1911. Auf denselben Anlass. J.50. Sehr schon
Ludwig III. 1911-1918. 5 Mark 1914, J.53. Selten. Vorziiglich-FDC
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BREMEN. 5 Mark 1906. J.60. Selten. Fast vorziiglich
HAMBURG. 5 Mark 1904. J.65. Sehr schon-vorziiglich
HESSEN. Ernst Ludwig. 1892-1918. 5 Mark 1904. Zum 400. Geburtstag Philipp des Grossmiitigen.
o Sehr schon
3 Mark 1910. 1.76. Sehr schon-vorziiglich
LUBECK. 5 Mark 1904. J.83. Selten. Fast vorziiglich
PREUSSEN. Friedrich IIL. 1888. 5 Mark 1888. J.99. Fast sehr schon
Wilhelm I1. 1888-1918. 5 Mark 1893. J.104. Vorziiglich-FDC
5 Mark 1901. 200 Jahre Konigreich Preussen. J.106. Sehr schon
5 Mark 1913.].114. Erstabschlag. Fast FDC
SACHSEN. Albert. 1873-1902. 5 Mark 1902. Auf den Tod des Konigs. J.125. Fast vorziiglich
2 Mark 1902. Auf den Tod des Konigs. J.124. Attraktive dunkle Patina. Fast FDC
Friedrich August IT1. 1904-1918. 5 Mark 1909. Universitit Leipzig. J.139. Vorziiglich
5 Mark 1909. Universitit Leipzig. J.139. Sehr schén-vorziiglich
SACHSEN-MEININGEN. Georg II. 1866-1914. 5 Mark 1901. J.150. Vorziiglich

SACHSEN-WEIMAR. Wilhelm Ernst. 1901-1918. 5 Mark 1903. Auf die Vermihlung des
Grossherzogs. J.159.

Sehr schon
5 Mark 1908. Universitit Jena. J.161. Vorziiglich
3 Mark 1910. Auf die 2. Vermihlung des Grossherzogs. J.162. Vorziiglich
WURTTEMBERG. Wilhelm II. 1891-1918. 5 Mark 1913. J.176. Vorziiglich-FDC
Weimarer Republik
5 Mark 1925A. Rheinlande. J.322. Vorziiglich-FDC
5 Mark 1925A. Rheinlande. J.322. Vorziiglich
5 Mark 1927A. Bremerhaven. 1.326. Selten. Sehr schon-vorziiglich
5 Mark 1927F. Universitit Tiibingen. J.329. Selten. Vorziiglich
5 Mark 1928D. Eichenbaum. J.331. Sehr schon
5 Mark 1932D. Eichenbaum. J.331. Sehr schon
5 Mark 1929F. Lessing. J.336. Vorziiglich
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842 5 Mark 1929E. Meissen. J.339. Selten. Sehr schén 300.-
843 5 Mark 1929D. Hindenburg. J.341. Vorziiglich 175.-
844 5 Mark 1929F. Zeppelin. J.343. Vorziiglich 325.-
845 5 Mark 1930A. Rheinlandraumung. J.346. Vorziiglich 150.-
Deutsch Neu Guinea
846 5 Mark 1894 A. Paradiesvogel. J.707. Fast sehr schon 350.-
847 2 Mark 1894A. J.706. Fast vorziiglich 450.-
848 1 Mark 1894A. J.705. Fast vorziiglich 225.-
EUROPEAN GOLD, SILVER AND COPPER COINS.
COMMEMORATIVE MEDALS.
Albania
849  Zog. 1925-1939. 100 francs 1938. Wedding commemorative. Head to r. Rev. Crowned arms. Fr.13.
Rare. Extremely fine 1'850.-
850 20 francs 1927R. Head to left. Rev. Double eagle. Fr.2. Extremely fine 300.-
851 Pattern 5 francs 1927V. Head to right. Rev. Plowing scene, below value, date, mintmark v and
PROVA. Dav.1.
Dark patina. About extremely fine 500.-
Austria
852  Maximilian L. 1493-1519. Half guldiner 1479, commemorating his marriage with Mary of Burgundy
(engraved by Hans Gebhart). Laureated bust of Maximilian to right. Rev. Bust of Mary of Burgundy
to left, date below. 20,7g. Egg -. Voglhuber -. Auction Hess 200 (21.5.1930). Coins of Emperor
Maximilian, no.14var.
Very rare. Later cast. About very fine 1'000.-
853  Raitpfennig, undated. Crowned eagle of Tirol. Rev. Letter M below crown, surrounded by two
briquets and the Golden Fleece. Egg, page 106.2.
Rare. Very fine 250.-
854 Ferdinand 1. 1521-1564. Pfundner 1527, Vienna. Crowned cuirassed bust to left. Rev. Shield, date
above. Sch.4096.
Rare. Good very fine 450.-
855 10 Kreuzer 1564, Hall. Crowned cuirassed bust to right, holding orb with value and sceptre. Rev.
Crowned double eagle with arms. Markl 1970.
Rare. Very fine 250.-
856  Maximilian II. 1562-1576. Silver medal 1572. Bust to right. Rev. Eagle and globe, date above.
9,57g. Mont.926.
Later cast. About very fine 150.-
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Archduke Ferdinand. 1596-1619. Half taler 1602, Graz. Crowned and cuirassed bust to right,
holding sceptre. Rev. Crowned arms, the shield of Styria in the centre. Pichler 24.
Very rare. Dark toning. Nearly very fine

States of Bohemia. 1619-1620. 24 Kreuzer 1619, Kuttenberg. Bohemian crown above date. Rev.
Crowned lion of Bohemia to left. Dietiker 572.
Very fine

Ferdinand II. 1619-1637. Taler 1628, Vienna. Laureated and cuirassed bust to right. Rev. Crowned
double eagle with sword, sceptre and shield. Dav.3091.
Rare. Good very fine

Ferdinand III. 1637-1659. Taler 1657, Kremnitz. Laureated and cuirassed bust to right. Rev.

Crowned double eagle with the crowned shield, showing the arms of Hungary and Bohemia.
Dav.3198.

About extremely fine

Archduke Ferdinand Karl. 1632-1662. Taler 1654, Hall. Cuirassed bust to right. Rev. Crowned
shield, the arms of Tirol in the centre. Dav.3367.
Rare. Good very fine

Leopold I. 1659-1705. 5 ducats 1661, Vienna. Laureated and cuirassed bust to right, date above bust.
Rev. Crowned and nimbate double eagle with sword, sceptre and the oval shield, mintmaster's initials
AC below. 17,14g. Horsky collection 2208.

Very rare. Almost extremely fine

Taler 1696, Kremnitz. Laureated and cuirassed bust to right. Rev. Crowned double eagle with shield.
Dav.3264.

Good very fine

Taler 1701, Hall. Laureated and cuirassed bust to right. Rev. Crowned shield. Dav.1003.
Extremely fine

Taler 1704, Vienna. Laureated and cuirassed bust to right. Rev. Crowned double eagle with shield,
sword and sceptre. Dav.1001.
Planchet defect on reverse, otherwise extremely fine

Half taler 1702, Kremnitz. Bust to right. Rev. Double eagle with shield. Huszar 1404.
Extremely fine

Joseph 1. 1705-1711. Taler 1706, Hall. Laureated and cuirassed bust to right. Rev. Crowned shield
with the arms of Tirol in the centre. Dav.1018.

Good very fine

Charles VI. 1711-1740. Taler 1715, Pressburg. Laureated and cuirassed bust to right. Rev. Crowned
and nimbate double eagle with crowned shield, sword and sceptre. Dav.1063.
Rare. Good very fine

Taler 1718, Vienna. Laureated and cuirassed bust to right. Rev. Crowned and nimbate double eagle
with crowned shield, sword and sceptre. Dav.1035.
Rare. Extremely fine

Taler 1721, Hall. Laureated and cuirassed bust to right. Rev. Crowned double eagle with shield,
sword and sceptre. Dav.1053.

Very fine
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Taler 1728, Graz. Laureated and cuirassed bust to right. Rev. Crowned double eagle with shield,
sword and sceptre. Dav.1040.

Very fine

Taler 1737, Kremnitz. Laureated and cuirassed bust to right. Rev. Crowned double eagle with
crowned shield. Dav.1062.

About very fine

Taler 1739, Breslau. Laureated and cuirassed bust to right. Rev. Crowned and nimbate double eagle
with crowned shield (arms of Silesia in the centre), sword and sceptre. Dav.1098.
Rare. Nearly extremely fine

Taler 1740, Kremnitz. Laureated and cuirassed bust to right. Rev. Crowned double eagle with shield.
Dav.1062.

Nearly very fine

Quarter taler 1723, Nagybanya. Bust inside square. Rev. Crowned double eagle with shield. Huszar
1623.

Nearly extremely fine

Quarter taler 1734, Hall. Laureated and cuirassed bust to right. Rev. Crowned double eagle with the
crowned shield of Tirol, value below. Morosini coll. 1123.
Extremely fine

Maria Theresia. 1740-1780. Taler 1754, Hall. Draped bust to right. Rev. Crowned and nimbate
double eagle with crowned shield. Dav.1120.
Very fine

Francis I. 1742-1765. Taler 1759, Prague. Laureated and cuirassed bust to right. Rev. Crowned
double eagle with shield, sceptre and sword. Dav.1159.
Very fine

Taler 1764, Kremnitz. Similar, with letters K - B on reverse. Dav.1157. Good very fine

Silver medal 1765 commemorating the marriage of the Archduke Leopold (Peter Leopold of
Tuscany, later Emperor Leopold II) with Princess Maria Ludovica of Spain in Innsbruck (Wideman).
Bust facing each other. Rev. FOEDUS AMORIS. Female holding shield with the arms of Austria, on the
right Hymen with arms of Spain. Mont.1944.

Rare. Extremely fine

Francis II (I). 1792-1835. Taler 1810 and 1824, Vienna. Laureated bust to right. Rev. Crowned
double eagle with shield. Dav.5 and 7.
Both about very fine (2)

Taler 1828 and 1831, Vienna. Similar, but with older bust of the Emperor. Dav.9 and 10.
Both good very fine (2)

Ferdinand I. 1835-1848. Taler 1844 and 1846, Vienna. Laureated bust to right. Rev. Crowned
double eagle with shield. Dav.14.
Both very fine (2)

Francis Joseph. 1848-1916. 4 ducats 1877. Laureated bust to right. Rev. Crowned double eagle with
shield. J.345. Fr.385.

Good extremely fine

4 ducats 1903. Similar. J.345. Fr.385. Good very fine
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20 kronen 1909. Head to right. Rev. Crowned double eagle with shield. J.387. Fr.424a.
Rare. Extremely fine

Double gulden 1854, commemorating the marriage with Princess Elizabeth of Bavaria. Conj. heads
to right. Rev. Marriage scene. Dav.19.

About extremely fine

Double gulden 1890. Laureated head to right. Rev. Crowned double eagle with shield. Dav.27.
Good very fine

Gold medal 1896, commemorating the 6th Moravian shooting festival in Ostrau (signed Pawlik).
Uniformed bust of the Emperor to right. Rev. Rifleman, on the right tree with target disc, gnome
with the city arms of Ostrau below. 13,61g. Horsky coll. 3877var.

Very rare. Nearly extremely fine

Silver medal (Horse prize), undated. Youthful bust of the Emperor to left. Rev. Slovenian legend in
six lines. 18,3g.
Very fine

Military medal in gold, undated. Uniformed bust of the Emperor to right. Rev. Laurel wreath with
flags, in the centre: DER/TAPFERKEIT. 26g.

Mount removed, otherwise good very fine
Republic. 25 schilling 1927. Austrian eagle. Rev. Value and date. Fr.436. Extremely fine

25 schilling 1936. Double eagle with the arms of Austria. Rev. Bust of St. Leopold. Fr.439.
Rare. Extremely fine

City of Vienna. 10 ducats, undated (engraved by G. Lina). SLAVATOR - MVNDL Draped bust of
Christ to left. Rev. MVNRP / VIENN. Two shields with the imperial arms and the arms of Vienna.
34,29g. Horsky coll.7022var.

Rare. Extremely fine
Belgium

Leopold II. 1865-1909. 5 francs 1880, commemorating the 50th year of the Kingdom. Conj. heads of
Leopold I and Leopold II to right. Rev. Allegorical scene. Dav.54.
Scratches on obverse, otherwise very fine

5 francs 1887, for Belgian Congo. Head to left. Rev. Two lions holding the crowned arms of the
Belgian Congo. Dav.10.
Rare. Very fine

Denmark

Christian IV. 1588-1648. Taler 1624. Crowned cuirassed bust to right above legend. Rev. The oval
arms of Denmark, thirteen shields around, crown above. Hede 55. Dav.3524.
Small scratches, otherwise very fine

Krone 1624. King standing, crowned and cuirassed, holding staff in his right hand. Rev. Large
crown. Hede 127.

Rare. Very fine

Frederik VI. 1808-1839. 2 frederick d'or 1837. Head to right. Rev. Two wild men holding the shield
of Denmark. Fr.288.

Rare. Very fine
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Rigsdaler 1834. Head to right. Rev. Crowned arms. Dav.73 Nearly very fine

Christian IX. 1863-1906. Rigsdaler 1863, issued on the death of Frederik VII. Head of Christian IX
to right. Rev. Laureated head of Frederik VII to right. Dav.78.
Extremely fine

France

Louis XII. 1498-1515. Ecu d'or au porc-épic, Amiens. Ecu de France couronné, des deux cotés des
porcs- épics. Rev. Croix cantonnée de deux L et de deux porcs-épics. Duplessy 655. C.909. Fr.325.
TTB

Francois Ier. 1515-1547. Ecu d'or au soleil, Lyon. Ecu de France couronné. Rev. Croix fleurdelisée,
cantonnée de deux F couronnés. Dupl.771. C.1071. Fr. 333.
TTB

Louis XV. 1715.1774. Louis d'or aux lunettes 1732, Nantes. Buste juvénile a gauche. Rev. Les écus
ovals de France et de Navarre sous une couronne. Dupl.1640. C.2085. Fr.461.
Presque superbe

Louis XVI. 1774-1792. Ecu aux lauriers 1785, Bayonne. Buste a gauche. Rev. Ecu oval couronné
entre deux branches de lauriers. Dupl.1708. C.2187.
Superbe

Consulat. 1799-1804. 5 francs, An XI, Paris. Téte du Premier Consul a droite. Rev. Nominal dans
une couronne de lauriers. Gad.577.

TB/TTB
5 francs, an 12 Bayonne et Toulouse (2). Semblable. Gad.577. TB et presque TTB (2)
Franc, an XII, Paris et Marseille. Sembable. Gad. 442. Rare. Les deux TTB (2)

Demi franc, an 12, Paris et Marseille (2). Semblable. Gad.394. - Quart de franc, an 12, Paris.
Gad.342.

TTB et superbe (3)

Napoléon 1. 1804-1815. Essai de la piece de loo francs en bronze 1807 (Vassallo). Buste de
I'Empereur en face. Rev. Aigle impérial couronné, en-dessous la date. Tranche lisse. Gad.1119.
Rare. Superbe-FDC

2 francs an 14, Paris. Téte de I'Emeperur a droite. Rev. Nominal dans une couronne de lauriers.
Gad.495.
Rare. Presque TTB

1 franc, an 12, Paris. - 1 franc, an 13, Paris. - 1 franc 1808, Paris. Gad.442-444.
TTB et superbe (3)

Quart de franc, an 13, Paris et Marseille. - Quart de francs, 1807, Limoges. Gad.346 et 347.
Superbe (2) et TB (1)

5 francs 1808, Paris. Téte laurée de 'Empereur a droite. Rev. Nominal dans une couronne de lauriers.
Gad.583.
TTB

5 francs 1812, Paris et 5 francs 1812, Bordeaux. Semblable. Gad.584. TTB (2)
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5 francs 1812, Utrecht. Semblable. Gad.584. Rare. TB
5 francs 1813, Paris et 5 francs 1813, Lille. Semblable. Gad.584. TTB et superbe (2)
5 francs 1813, Perpignan. Semblable. Gad.584. Presque superbe
5 francs 1813, Utrecht. Semblable. Gad.584. Rare. TB

2 francs 1811, Paris. - 2 francs 1813, Limoges. - 2 francs 1814, Paris. Semblable. Gad.501.
TTB (3)

1 franc 1808, Paris, Strasbourg et Lyon. - 1 franc 1809, Paris et Perpignan. - 1 franc 1810, Rouen. - 1
franc 1812. Paris. - 1 franc 1813, Paris et Toulouse. - 1 franc 1814, Paris. Gad.446 et 447.
TTB et superbe (10)

14 franc 1808, Strasbourg. - ¥4 franc 1810, Paris. - ' franc 1811, Paris. - %4 franc 1812, Paris. - ¥4
franc 1814, Paris. - Quart de franc 1807, Paris (deux types). Gad.348 et 349,
TTB et superbe (7)

Les Cent Jours. 5 francs 1815, Paris. Téte laurée a droite. Rev. Nominal dans une couronne de
lauriers. Gad.595.

Rare. TB/TTB

5 francs 1815, Toulouse. Semblable. Gad.595. - 2 francs 1815, Paris. Semblable. Gad.510.
Rare. TB (2)

Henri V. Prétendant. 5 francs 1831. Buste 2 gauche. Rev. Ecu couronné entre le nominal et des
branches de lauriers. Gad.651.

Rare. Superbe

Louis Philippe. 1830-1848. 5 francs 1831, Rouen. Téte a droite. Rev. Nominal et date dans une
couronne de chéne et de lauriers. Gad.676.
TTB

Napoléon IIL. 1852-1870. 5 francs 1856, Paris. Téte a gauche. Rev. Les armes de 1'Empire
couronnées. Gad.734.

Presque superbe

Petit cadre sous verre intitulé "Souvenir historique” sur la Déclaration de Guerre (15 Juillet 1870) et
le Sidge de Paris (18 Septembre 1870 - 28 Janvier 1871). En haut et a gauche deux repoussés en
cuivre, l'un représentant 'Empereur Napoléon III, l'autre I'Empereur Guillaume I A droite,
Commune de Paris avec les différents moments qui 'ont marquée. A gauche, Capitulation des villes
de Paris, Sedan, Metz, Strasbourg. Au centre, on peut lire: Proclamation de la République le 4
Septembre 1870; dessous une couronne de petites fleures dédi€es aux Martyrs de la France, puis
I'inscription Constatation Médicale: du 18 au 24 Septembre 1870, 1272 déces, du 28 Janvier au 3
Février 1871, 4671 déces. - Suivent les prix des denrées alimentaires pendant le Siege de Paris
comme par exemple: viande de chien (4 sous), un chat (15 sous), un rat (2 sous), etc. En bas du cadre
un morceau de pain avec l'inscription: 300 grammes de ce pain apres 5 heures d'attente par 12 degrés
de froid....

Souvenir historique émouvant en bel état de conservation
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Great Britain

Edward IV. 1461-1483. Rose noble, London. Crowned King in sailing ship, holding sword and
shield, large rose below. Rev. Radiate rose with leopards and crowns. Seaby 1950. Fr.132.
Scarce. Edge clipped, otherwise god very fine

Commonwealth. 1649-1660. Half unite 1651. Arms of England between laurel and palm branches,
mintmark sun above. Rev. The arms of Scotland and Ireland below value X. Seaby 3212. Fr.270.
Rare. Extremely fine

George 1. 1714-1727. Half guinea 1725. Laureated bust to right. Rev. The crowned shield with the
arms of England-Scotland, France, Ireland and Brunswick-Liineburg. Seaby 3637, Fr.329.
Extremely fine

George III. 1760-1820. Guinea 1794. Laureated head to right. Rev. Crowned shield. Seaby 3729.
Fr.356. '

About extremely fine

!/3 guinea 1806. Laureated head to right. Rev. Large crown above date. Seaby 3740. Fr.367.
Very fine

Silver crown 1819 (year 59). Laureated head to right. Rev. St. George on horseback to r. Seaby 3787.
Nearly extremely fine

Bank of England dollar 1804. Laureated bust to r. Rev. Britannia inside crowned oval. Seaby 3768.
Very fine

Silver token (4 shillings), issued by C. Culverhouse, I. Orchard and J. Phipps, merchants of the city
of Bath. Two female figures holding the city arms. Rev. Legend in nine lines. Reeded edge.
Rare. Extremely fine

George IV. 1820-1830. Crown 1821. Laureated head to left. Rev. St. George. Seaby 3805.
Good extremely fine

Victoria. 1837-1901. Crown 1845. Head to left. Rev. Crowned shield. between two laurel branches.
Seaby 3882.

Good very fine

Gothic crown 1847. Crowned bust to left. Rev. Four crowned shields inside ornamental frame, the
Star of the Order of the Garter in the centre. Seaby 3883. Dav.106.
Rare. Extremely fine

Crown 1887. Crowned bust to left. Rev. St. George. Seaby 3921. Dav.107.
Attractive patina. Extremely fine

Crown 1893. Crowned old bust to left. Rev. St. George. Seaby 3937. Dav.108. Good very fine

Edward VII. 1901-1910. Crown 1902. Head to right. Rev. St. George. Seaby 3979. Dav.109.
Matt proof. Almost FDC

George V. 1910-1936. Crown 1927. Head to left. Rev. Large crown inside wreath with flowers.
Seaby 4036. Dav.110.

Good extremely fine

George VI. 1937-1952. 5 Pounds 1937. Head to left. Rev. St. George. Seaby 4074. Fr.409.
Proof. FDC
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15 pound 1937. Similar. Seaby 4077. Fr.412. Proof. FDC

SCOTLAND. Queen Mary. 1542-1567. Uniface square bronze medal. Bust of Queen Mary in richly
ornamental dress facing, wearing bonnet. In the upper part of the field appears the inscription: MARIE
STVART and below on the left in two lines: MAOLI/1560. The outer part of the frame has been pierced
four time for mounting. The reverse is plain, the incuse parts of the portrait have been filled with
lead. Interesting item, probably of later workmanship.

Attractive colour, good very fine

Silver token 1553. DELICIE.DNL.COR.HVMILE. Crowned shield with the arms of Scotland. Rev.
DILIGITE.IVSTICIAM.1553. Crowned monogram F (Francis 11 of France) and M (Mary). 3,78g.
Rare. Attractive dark patina. Good extremely fine

Greece

Otto of Bavaria. 1832-1862. 5 drachmai 1833, Paris. Head to right. Rev. Crowned shield with the
arms of Greece, Bavaria in the centre. Dav.115.
Good very fine

Bronze medal, undated, commemorating the foundation of the Athens University (by K. Lange). Bust
to left. Rev. View of the University building. Plain edge.
Scarce. Good extremely fine

George 1. 1862-1913. 5 drachmai 1876, Paris. Head to left. Rev. Crowned arms. Dav.117.
Very fine

Hungary

Admiral Horty. Pattern 5 pengd 1943, struck in aluminium. Uniformed bust to left. Rev. The
crowned shield of Hungary, held by two angels. Reeded edge. Huszar 226 1a.
Prooflike. FDC

Iceland

10 kronur 1930. The crowned arms of Iceland. Rev. Seated figure with children. Dav.130.
Extremely fine

5 Kronur 1930. Standing figure. Rev. Winged dragons. Dav.131.
Edge defect, otherwise nearly extremely fine

Ireland

Henry VIIL 1509-1547. Groat, undated. Crowned shield with the quartered arms of England and
France. Rev. Crowned harp, at either side the crowned letters K and R under crown. Dowle-Finn 209.
Very fine

George II1. 1760-1820. Bank of Ireland dollar (6 shillings) 1804. Draped bust to right. Rev. Female

figure (Ireland) seated, holding palm branch and harp. Plain edge. Dowle-Finn 614. Dav.102.
Rare. Some scratches in the field, otherwise extremely fine
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Liechtenstein

John II. 1858-1929. 5 kronen 1904. Head to left. Rev. Crowned arms between value, date below.

Dav.216.

Extremely fine
5 Kronen 1910. Similar. Dav.216. Good very fine
5 Kronen 1915. Similar. Dav.216. Nearly very fine
5 Franken 1924. Similar. Dav.217. Rare. About extremely fine
2 and | Franken 1924, Similar. Both good very fine (2)
2 Franken 1924. Similar. Scarce. Nearly extremely fine

Silver medal 1903, commemorating the marriage of Prince Alois of Liechtenstein with Amalie of
Austria (by Jauner). Conjoined bust to right. Rev. The crowned shield of Liechtenstein and
Habsburg-Austria held by two angels. 10,62g.

Extremely fine

Francis I. 1929-1938. 20 and 10 Franken 1930. Uniformed bust to right. Rev. Crowned shield with
the arms of Liechtenstein. Fr.15 and 16.

Both FDC (2)

Francis Joseph 1. 1938-1991. 50 and 25 Franken 1956. Conjoined busts to left. Rev. Crowned
shield. Fr.20 and 21.

Both good extremely fine

Malta

Pietro del Monte. 1568-1572. 4 Tari, undated. Shield with the quartered arms of the Order of St.
John and Del Monte. Rev. The head of St. John the Baptist on a round charger. Restelli-Sammut 2ff.
Scarce. Very fine

Emmanuel Pinto. 1741-1773. 20 scudi 1764. Cuirassed bust of the Grand Master to left. Rev.
Crowned oval shield with the arms of the Order of St. John, value below. R.S.22ff. Fr. 34.
Rare. Extremely fine

Netherlands

KINGDOM. Louis Napoleon. 1806-1810. 50 stuiver 1808, Utrecht. Bust to right. Rev. Crowned
shield with arms of the Netherlands and France. Dav.228.
Extremely fine

William II. 1840-1849. 24 gulden 1847. Head to left. Rev. Crowned arms. Dav.235. Very fine

William I11. 1849-1890. 2/4 gulden 1874. Head to right. Rev. Crowned arms. Dav.236.
Extremely fine

FLANDERS. Philipp the Good. 1419-1467. Noble. Crowned duke in sailing ship, holding sword
and shield with the arms of Burgundy. Rev. Richly ornamented cross, decorated with flowers. crowns
and lions, the letter P in the centre. Delmonte 481. Fr.112.

Rare. Good very fine
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HORN. Philipp of Montmorency. 1540-1568. Taler, undated. The crested arms of Montmorency
and Horn. Rev. St. Martin and the beggar. Delmonte 749.
Scarce. Nearly very fine

OVERIJSSEL. Riksdaalder 1620. Laureated and cuirassed bust of knight to right, holding the shield
with the arms of Overijssel. Rev. Crowned arms of the United Provinces. Delm.948.
Rare. Very fine

UTRECHT. Ducat 1707. Cuirassed knight standing. holding sword and arrows. Rev. Legend on
tablet. Fr.285.

Good very fine

14 silveren dukaat 1769. Standing knight, holding the arms of Utrecht. Rev. Crowned shield with the
arms of the United Provinces. Delm.1006.

Good very fine

4 silveren rijder 1764. Knight on horseback above the crowned arms of Utrecht. Rev. The crowned
arms of the United Provinces held by two lions. Delm.1055.
Very fine

WESTFRISIA. 3 gulden 1793. Crowned shield with the arms of the United Provinces. Rev.
Standing female, leaning on Bible, which is placed on column. Delm.1147.
Very fine

ZEELAND. Double silver ducat 1748. Standing cuirassed knight holding a shield with the arms of
Zeeland. Rev. Crowned shield with arms of the United Provinces. 55,6g. Delm.976a.
Rare. Small edge defect, otherwise good very fine

Norway

Christian IV. 1588-1648. Speciedaler 1648. Crowned and cuirassed bust to right. Rev. Crowned
Norwegian lion between date, mintmark PG below. Norges Mynter 49,
Very rare. Good very fine

Frederik I11. 1648-1670. 2 mark 1654. Crowned F3. Rev. Crowned lion. N.M. 149,
Almost very fine

Portugal

Sebastian. 1557-1578. 500 reais, Lisbon. Crowned shield with the arms of Portugal. Rev. Cross of
the Order of Aviz. Gomes Se.28.01. Fr.41.

Rare. Nearly extremely fine

Tostao (100 reais), Lisbon. Crowned shield with the arms of Portugal. Rev. Cross with small annulets
in angles. Gomes Se.24.06var.

Nicely toned. Nearly extremely fine

Tostao (100 reais), Lisbon. Crowned arms. Rev. Cross. Gomes Se.25.04. About very fine

John IV. 1640-1656. Tostao 1641. Crowned shield. Rev. Cross with two stars and the date in angles.
Gomes J4 24.04.

Rare. Nearly very fine
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Joseph. 1750-1777. 6400 reis 1766, Lisbon. Laureated bust to right. Rev. Crowned ornamented
shield with the arms of Portugal. Gomes Jo 41.16. Fr. 101.
Good very fine

John VI. 1816-1826. 6400 reis 1824, Lisbon. Laureated and draped bust to right. Rev. Crowned arms
between two branches. Gomes J6 18.20. Fr.128.
Extremely fine

400 reis 1820, Lisbon. Crowned arms, value and date above. Rev. Cross with four flowers in angles.
Gomes J6 12.06.

Extremely fine

Mary II. 1834-1853. 1000 reis 1837. Head to left. Rev. Crowned arms. Gomes M2 32.01.-Dav.265.
Good very fine

Roumania

Charles 1. 1866-1914. 5 lei 1906, commemorating the 40th anniversary of reign. Older bust of the
King to left. Rev. Youthful head of the King to left. Dav.275.

Good extremely fine

Russia

Peter 1. 1689-1725. Bronze medal 1704, commemorating the capture of Narva (by T. Iwanoff).
Cuirassed bust of the Emperor to right. Rev. The bombardment of the city and fortress of Narva.
Legend with chronogram.

Later restrike. Extremely fine

Elizabeth. 1740-1762. Silver medal 1761, commemorating the death of the Empress (by B. Scott).
Crowned draped bust to right. Rev. Empress seated in clouds. Reichel 2205. G.Michailovitsch coll.
193.

Rare. About very fine

Paul. 1796-1801. Silver medal, undated (by Abramson). Bust to right. Rev. FELICITAS - POPVLI.
Minerva seated, holding cornucopia and oval shield with the arms of imperial Russia. 28,5g.
Rare. Some scratches in the field, otherwise about extremely fine

Nicholas 1. 1825-1855. Rouble 1834, commemorating the memory of Alexander 1. Bust of the
Emperor Alexander I to right. Rev. Monument. Dav.285.
Nearly extremely fine

Rouble 1841, commemorating the marriage of the Tsaretitch Alexander with Princess Mary of
Hesse-Darmstadt (by Gube). Conjoined busts to left. Rev. Two angels leaning on crowned shield
with monogram. Reeded edge. Severin 3370. Dav.288A.

Rare. Extremely fine

Alexander II. 1855-1881. Rouble 1859, commemorating the Emperor Nicholas I. Bust of Nicholas I
to left. Rev. View of the monument. Plain edge. Dav.290.
Nearly extremely fine

3 roubles 1874. Crowned double eagle. Rev. Value and date. Fr.147. Extremely fine
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Alexander III. 1881-1894. Rouble 1883, commemorating the coronation. Head to right. Rev.
Imperial crown, orb and sceptre on cushion. Dav.291.
Very fine

Nicholas II. 1894-1917. Rouble 1912, commemorating the memory of Emperor Alexander III. Head
to left. Rev. View of the monument. Dav.297.

Rare. Good very fine

Rouble 1912, commemorating the centenary of the Napoleonic wars. Crowned arms of Russia, value
below. Rev. Legend. Dav.296.

Rare. Good extremely fine

Serbia

Peter 1. 1903-1918. 5 dinara 1904, commemorating the centenary of the Karageorge dynasty.
Conjoined heads of Peter 1 and Karageorge to right. Rev. Arms of Serbia on crowned mantle.
Dav.305.

Good very fine

Spain

Ferdinand and Isabella. 1476-1516. 2 excellentes, undated, Sevilla. Two crowned busts facing each
other, mintmark § in the middle of the field. Rev. Crowned shield. Fr.129.
Uneven striking, otherwise very fine

Charles III. 1759-1788. Silver proclamation medal 1759, Sevilla. Cuirassed bust to right. Rev.
HISPAL.IN.EIVS.PROC. San Ferdinand seated between two Saints. 12g. Vidal-Quadras 13025.
Extremely fine

Joseph Napoleon. 1808-1814. 80 reales 1812, Madrid. Laureated bust to left. Rev. Crowned shield
with the arms of Spain, surrounded by the chain of the Golden Fleece Order. Fr.302.
Very rare. Extremely fine

20 reales 1810. Madrid. Bust to left. Rev. Crowned shield between value. Dav.308.
Extremely fine

Ferdinand VII. 1808-1833. 2 escudos 1811, Cadiz. Laureated bust to right. Rev. Crowned shield.
Fr.313.

Good very fine

Isabella. 1833-1868. Silver medal 1843, commemorating the coming of age of the Queen. Youthful
head to right. Rev. Legend in four lines inside wreath. 21,8g. V.Q. -.
Rare. Good extremely fine

Provisional Government. City of Cartagena. 5 pesetas 1873. Inscription on both sides. Dav.338.
Extremely fine

Alfonso XIIL. 1885-1931. 5 pesetas 1893. Child's head to left. Rev. Crowned shield between two
columns. Dav.343.
Extremely fine
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Sweden

Gustav Adolph. 1611-1632. 2 6re 1630, Stiter. Crowned shield with the arms of Sweden. Rev. Two
crossed arrows, crown and value. S.M. 145,

Fine

Charles XI. 1660-1697. 4 mark 1691. Draped and cuirassed bust to right. Rev. Crowned shield
between value. S.M.82.

Very fine
4 mark 1692. Similar. S.M.83. Nearly very fine
4 mark 1693. Similar. S.M.84, Fine to very fine

2 mark 1664. Laureated and cuirassed bust to left. Rev. Date and value below the three crowns.
S.M.96fT,

Traces of double striking, otherwise very fine

2 mark 1693. Cuirassed bust to right. Rev. The three crowns, date and value. $.M.149,
Good very fine

2 mark 1695. Similar. S.M.151. Very fine

Gustav III. 1771-1792. 2/3 riksdaler 1779. Bust to right. Rev. Crowned shield between value.
S.M.58.

Small edge defect, otherwise good very fine

Silver medal (kastmynt) issued for the funeral of Queen Louise Ulrike in 1782. Draped and veiled
bust to right. Rev. Legend in seven lines. S.M.99a.

Rare. Extremely fine

Charles XIV John. 1818-1844. Riksdaler 1821, commemorating the 3rd centenary of the
Reformation in Sweden. Draped bust to right. Rev. Three medallions with the portraits of Gustav
Wasa, Gustav II Adolph and Frederik 1. S.M.43. Dav.350.

Rare. About extremely fine

Y2 riksdaler specie 1833. Bust to right. Rev. Crowned shield with the arms of Sweden. S.M.75a.
Rare. Tiny edge defect, otherwise good extremely fine

Oskar 1. 1844-1859. Riksdaler specie 1856. Head to right. Rev. The crowned shield with the arms of
Sweden held by two lions, value below. S.M.56b. Dav.355.
Very fine

Riksdaler ryksmynt 1857. Head to right. Rev. The crowned shield held by two lions. S.M.60b.
Rare. Nearly extremely fine

Transylvania

John Sigismund. 1559-1671. Ducat 1570, Hermannstadt. Crowned shield. Rev. Madonna seated,
holding child, mintmark below. Resch 82. Fr.133.
Very fine

Lot of 7 gold coins. Russia. Tscherwonetz 1923. - Iran. %4 pahlevi, 1339 and ' pahlevi 1338. - Chile.
10 pesos 1896. - Argentinia. Argentino 1883. - Venice. Alvise Mocenigo III. Zecchino. - Hungary.
Ladislaus Postumus. Goldgulden (1.6g) Contemporary forgery.

Most good very fine (7)
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SCHWEIZER MUNZEN UND MEDAILLEN
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HELVETISCHE REPUBLIK. Neutaler zu 40 Batzen 1798, Solothurn. Stehender Krieger mit
Fahne. Rs. Wertangabe und Mzz. § in einem Kranz. Divo-Tobler 3a.
Fast sehr schon

Neutaler zu 4 Franken 1801, Bern. Stehender Krieger mit Fahne. Rs. Wertangabe und Mzz. B in
einem Kranz. D.T.5b. Dav.359.
Selten. Vorziiglich

Militirische Verdienstmedaille in Silber 1800. PRO DOE - ET PATRIA. Stehender Krieger mit
Federhut, in seiner Rechten ein Schwert haltend. Rs. VIRTVTL Sockel mit Tuch, auf welchem
Lorbeerkranz mit Schwert. Mit Ose. Wunderly 3506. Auktion Leu 149.

Sehr selten. Vorziiglich

EIDGENOSSENSCHAFT. 20 Franken 1888. Helvetia Kopf. Rs. Wappen und Wertangabe in einem
Kranz. D.T.292. Fr.497.
Selten. Einige Kratzer im Feld, sonst sehr schon

20 Franken 1926. Vreneli-Typ. D.T.293. Fr.499. Vorziiglich-FDC

5 Franken 1890. Helvetiakopf nach links. Rs. Schweizerwappen und Wertangabe in einem Kranz.
D.T.297. Dav.392.

Sehr schon
5 Franken 1892. Ahnlich wie vorher. D.T.297. Dav.392. Selten. Vorziiglich
5 Franken 1923. Alpenhirt. Rs. Wertangabe iiber Schweizerwappen. D.T.299. Dav.393.  Vorziiglich
5 Franken 1925. Ahnlich wie vorher. D.T.300. Dav.394. Vorziiglich

2 Franken 1850, Paris. Sitzende Helvetia. Rs. Wertangabe und Jahreszahl in einem Kranz. D.T.302.
Selten. Vorziiglich-FDC

Serie Schiitzentaler. 40 Batzen 1847 auf das Eidgenossische Freischiessen in Glarus. Glarner-
wappen in einem Kranz. Rs. Schweizerkreuz mit Fahnen und Gewehren. Dav.373.
Selten. Vorziiglich

5 Franken 1855 auf das Eidgenossische Schiitzenfest in Solothurn. Sitzende Helvetia. Rs.
Wertangabe und Jahreszahl in einem Kranz. Randschrift. Dav.377.
Selten. Etwas gereinigt, sonst fast vorziiglich

5 Franken 1859 auf das Eidgenossische Freischiessen in Ziirich. Dav.379. Vorziiglich
5 Franken 1865 auf das Eidgenossische Schiitzenfest in Schaffhausen. Dav.382. Vorziiglich
5 Franken 1867 auf das Eidgenossische Schiitzenfest in Schwyz. Dav.383. Sehr schon

5 Franken 1872 auf das Eidgendssische Schiitzenfest in Ziirich. Dav.385.
Kleine Einhiebe im Feld, sonst vorziiglich

5 Franken 1874 auf das Eidgenossische Schiitzenfest in St. Gallen. Dav.386. Vorziiglich
5 Franken 1876 auf das Eidgendssische Schiitzenfest in Lausanne. Dav.387. Vorziiglich
5 Franken 1879 auf das Eidgenossische Schiitzenfest in Basel. Dav.388. Fast vorziiglich
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5 Franken 1881 auf das Eidgendssische Schiitzenfest in Fribourg. Dav.389. Vorziiglich
5 Franken 1883 auf das Eidgendssische Schiitzenfest in Lugano. Dav.390. Vorziiglich
5 Franken 1885 auf das Eidgendssische Schiitzenfest in Bern. Dav.391. Vorziiglich
Gedenk 5 Franken 1936. Wehranleihe. D.T.329. Vorziiglich

Historische Medaillen. Goldmedaille zu 2 Dukaten 1706 auf das Biindnis zwischen Ziirich, Bern
und Venedig. QVOS TRINIS IVNXIT FOEDERE / FIRMET / AMOR. Der Markusléwe zwischen Lowe mit

Ziircher Wappen und Léwe mit Berner Wappen. Rs. Schrift in sieben Zeilen. 6,90g. Haller 982,
Wund.3489. Auktion Leu 74.

Selten. Vorziiglich

Silbermedaille 1821 der "Société Helvétique de Bienfaisance a Paris" (von H. Desnoyers). Sitzender
Krieger mit Hellebarde und Schild, zu seinen Fiissen eine Hydra. Rs. Schrift zwischen zwei Zweigen.
18,5g. Auktion Leu 211,

Selten. Vorziiglich

Silbermedaille auf die politischen Ereignisse des Jahres 1847 (von J. Siber). Stehende Helvetia mit
Schweizerschild tritt den zu Boden liegenden Teufel. Rs. Schrift. 14,2g. Auktion Leu 35.

Vorziiglich

Silbermedaille auf die 600-Jahrfeier des Bundes (von A. Schnyder). Kantonswappenkreis, in der
Mitte die Wappen der drei Urkantone. Rs. Riitlischwurszene zwischen Ansichten von Moorgarten
und Sempach, oben schwebende Viktoria. 44,9g. Auktion Leu 44.

Vorziiglich

ZURICH. Dukat 1745. Lowe mit Schwert und Ziirichwappen. Rs. Schrift in einer verzierten
Einfassung. D.T.406t. W.78. Hiirl.232.

Vorziiglich

Dukat 1810. Léwe mit Schwert und ovalem Wappen. Rs. Schrift und Jahreszahl in einer mit
Girlanden geschmiickten Einfassung. D.T.17. Hiirl.242. Fr.486.
Selten. Fast FDC

Gedenk-Dukat 1819 auf das 3. Reformationsjubilium. Brustbild von Zwingli nach rechts. Rs. Schrift.
Fr.490.

Vorziiglich

Taler 1790. Eiférmiges Ziirichwappen zwischen zwei Lowen. Rs. Stadtansicht von der Seeseite her.
D.T.431. Hiirl.639.

Sehr schon

Neutaler zu 40 Batzen 1813. Spitzes Kantonswappen. Rs. Schrift zwischen zwei Zweigen. D.T.18.
Dav.366.

Vorziiglich
Halber Neutaler zu 20 Batzen 1813. Ahnlich wie vorher. D.T.19a. Vorziiglich-FDC

BERN. Militdrische Verdienstmedaille in Silber o.J. (von Jean Dassier). Ovales Wappen in einer
reichverzierten, gekronter Kartusche. Rs. TE DIGNA MANET GLORIA. Minerva einen romische Krieger
bekrinzend. 51g. Auktion Leu 545var,

Selten. Vorziiglich
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URI, SCHWYZ UND NIDWALDEN. Dicken o.J., Altdorf. Die Wappen der drei Kantone in
Kleeblattstellung, oben Adler. Rs. Mitriertes Brustbild des HI. Martin mit Krummstab. Piintener
56.1e.

Selten. Fast sehr schién

Dicken o.J.. Altdorf. Das dreifeldige Wappen unter dem Adler. Rs. Mitriertes Brustbild des HI.
Martin nach rechts mit geschultertem Krummstab. Piint.57a.
Sehr selten. Korrosionsspuren, sonst schon-sehr schon

Batzen 1569, Altdorf. Die Wappen der drei Kantone in Kleeblattstellung. Rs. Gabelkreuz, in den
Winkeln Blumenornamente. Piint.59.

Sehr selten. Attraktive dunkle Patina. Sehr schon

Groschen 1552. Altdorf. Die drei Wappen in Kleeblattstellung. Rs. Gekronter und nimbierter
Doppeladler, auf der Brust Reichsapfel mit Wertangabe. Piint.61c.

Schon-sehr schon
Groschen o.J., Altdorf. Sechs Varianten. Ahnlich wie vorher. Piint.60ff. Schén und sehr schon (6)

Halbbatzen o.J., Altdorf. Vier Varianten. Drei Wappen in Kleeblattstellung. Rs. Gabelkreuz. Punt.
65,1, 65.2 und 65.3.

Schon und sehr schon (4)

LUZERN. Neutaler zu 4 Franken 1814. Gekrontes Wappen. Rs. Stehender Krieger mit Schild und
Schwert. D.T.53b.

Fast vorziiglich

ZUG. Dicken 1611. Nimbiertes Brustbild des HI. Oswald nach rechts. Rs. Gekronter Doppeladler.
D.T.1242d.

Sehr schon
Dicken 1612. Ahnlich wie vorher. D.T.1242e. Fast vorziiglich

FREIBURG. Neutaler zu 4 Franken 1813. Gekrontes ovales Kantonswappen. Rs. Stehender Krieger
mit Schild und Schwert. D.T.104. Dav.363.

Vorziiglich

SOLOTHURN. Neutaler zu 4 Franken 1813. Gekrontes ovales Kantonswappen in einer verzierten
Kartusche. Rs. Stehender Krieger mit Fahne und Schild. D.T.123. Dav.365.
Selten. Sehr schon-vorziiglich

STADT BASEL. Taler o.J. (nach 1700). Stadtansicht von Norden. Rs. Basilisk hilt das von acht
Vogteiwappen umgebenen Schild. D.T.742. Dav.1743.
Sehr schén

Taler 1741. Stadtansicht von Osten. Rs. Basilisk hilt das ovale Stadtwappen. D.T.743. Dav.1750.
Fast vorziiglich

STADT ST. GALLEN. Plappart 1501. St. Gallerbir nach links, im Feld s-G. Rs. Adlerschild in
einem verzierten Dreipass. Iklé 281.
Selten. Schon-sehr schon

APPENZELL-AUSSERRHODEN. Neutaler zu 4 Franken 1812. Spitzes Appenzellerwappen. Rs.
Stehender Krieger mit Schild und Schwert. D.T.154. Dav.360.
Selten. Vorziiglich-FDC
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GRAUBUNDEN. Stadt Chur. Taler 1633. Stadtwappen in einer reichverzierten Kartusche. Rs.
Gekronter und nimbierter Doppeladler. D.T.1520a. Trachsel 527.
Selten. Henkelspur, sonst sehr schon

Dicken o.J. Nimbiertes Brustbild des HI. Lucius nach rechts, mit geschultertem Zepter und
Reichsapfel. Rs. Gekronter und nimbierter Doppeladler. Tr.410. D.T.1522b.
Fast sehr schon

Haldenstein. Thomas 1. von Schauenstein. 1609-1628. Dicken o.J. Geharnischtes Hiiftbild des
Freiherren nach links, in der Rechten ein Zepter. Rs. Gekronter und nimbierter Doppeladler. Tr.793.
D.T.1569a.

Selten. Fast sehr schon

Georg Philipp von Schauenstein. 1671-1695. Gulden 1691. Geharnischtes Brustbild nach rechts. Rs.
Gekronter und nimbierter Doppeladler mit dem fiinffeldigen Wappen auf der Brust, darunter die
Wertangabe. T.888. D.T.1598b.

Sehr schon

Mysox. Gian Giacomo Trivulzio. 1487-1518. Cavalotto, Roveredo. Behelmtes Wappen. Rs. Der Hl.
Georg zu Pferd, den Drachen bekimpfend. Tr.1089. Gnecchi 15.
Selten. Vorziiglich

Kupfermedaille o.J. (1508) 10.IA.TRI.MAR.VIGLE.MARESCAL.FRAN. Reiterstandbild des Marschals
nach rechts, im Abschnitt Kreuz in Flammen zwischen § - V.. Rs. INGENIVM:SVPERAT:VIRES. Links
sitzende Frauengestalt, rechts Lowe auf einem mit Girlanden geschmiickten Sockel. Im Abschnitt 8 v
(Senatus Vigevanensis?). 11.3g. Trachsel 1097. Hill, Tafel 119,710.

Ausserst selten. Etwas korrodiert, sonst schon

AARGALU. Neutaler zu 4 Franken 1812. Gekrontes Kantonswappen. Rs. Krieger mit Schild und
Hellebarde. D.T.189. Dav.361.

Selten. Vorziiglich

GENF. Als franzosische Miinzstatte. 5 francs, an 12 (1803). Biiste des Ersten Konsuls nach rechts.
Rs. Wertangabe in einem Kranz, darunter Jahreszahl zwischen den beiden Mzz. D.T.261. Demole
648.

Sehr selten. Schén

Kanton. 10 francs 1851. Das Genfer Kantonswappen. Rs. Wertangabe und Jahreszahl in einem
Kranz. D.T.279b. Dav.374.
Zwei kleine Randschlige, sonst fast vorziiglich

5 francs 1848. Ahnlich wie vorher. D.T.280. Dav.375. Vorziiglich

Silbermedaille 1833 auf den Genfer Musiker Jean Bernard Kaupert (von Lander). Biiste nach links.
Rs. Schrift in fiinf Zeilen. 44,3g. Auktion Leu 1698var.

Selten. Vorziiglich

Lot von 6 diversen Schweizer Silbermiinzen. Luzern. 40 Kreuzer 1796. - Zug. Halbtaler 1621. -
Abtei St. Gallen. 20 Kreuzer 1774. - Stadt St. Gallen. Taler 1620. - Schaffhausen. Taler 1623. - 5
Franken a.d. Eidgendssische Schiitzenfest in Lausanne 1876.

Meistens sehr schon (6)
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UNITED STATES OF AMERICA

1084
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1106

1107

1108

1109

1110

20 Dollars 1883S. Liberty type.

10 Dollars 1879. Liberty type.

10 Dollars 19030. Liberty type.

10 Dollars 1912. Indian head.

10 Dollars 1926. Indian head.

10 Dollars 1932. Indian head.

5 Dollars 1810. Capped draped bust.
5 Dollars 1811. Capped draped bust.
5 Dollars 1812. Capped draped bust.
5 Dollars 1835. Classic head type.

5 Dollars 1836. Classic head type.

5 Dollars 1837. Classic head type.

5 Dollars 1838. Classic head type.

5 Dollars 1841C. Coronet type.

5 Dollars 1881. Liberty type, with motto.

5 Dollars 18818S. Liberty type.

5 Dollars 1886S. Liberty type.

Good very fine
Some scratches, otherwise very fine
Good very fine

Very fine

Good very fine
Good very fine

Rare. Good very fine
Rare. Extremely fine
Rare. Extremely fine
Very fine

About very fine
Very fine

Scarce. Very fine
Rare. Good very fine
Nearly very fine
Nearly very fine

Very fine

5 Dollars 1883, 1887S(2) and 1897. Liberty type. All about very fine (4)

5 Dollars 1907D. Liberty type.

2 1 Dollars 1838. Classic head type.
2 1 Dollars 1843C. Liberty type.

2 % Dollars 18470. Liberty type.

2 1% Dollars 1849. Liberty type.

2 1 Dollars 18658S. Liberty type.

2 %4 Dollars 1866S. Liberty type.

2 %4 Dollars 1867S. Liberty type.

2 % Dollars 1867. Liberty type.

76

Nearly extremely fine

Nearly extremely fine

Rare. Good very fine

Very fine

Rare. Scratch on obverse, otherwise good very fine
Rare. Very fine

Rare. Extremely fine

Scarce. Extremely fine

Scarce. Some small scratches, otherwise extremely fine
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1111 2 % Dollars 1868S. Liberty type. Scarce. Very fine 500.-
1112 2 % Dollars 1869. Liberty type. Extremely fine 500.-
1113 2 % Dollars 1869S. Liberty type. Very fine 200.-
1114 2 % Dollars 1870. Liberty type. Extremely fine 750.-
1115 2 % Dollars 18708S. Liberty type. Very fine 150.-
1116 2 % Dollars 1871. Liberty type. Very fine 200.-
1117 2 '% Dollars 1871S. Liberty type. Good very fine 325.-
1118 2 4 Dollars 1872, Liberty type. Rare. Good very fine 1'850.-
1119 2 % Dollars 1879. Liberty type. Extremely fine 200.-
1120 Gold 1 Dollar 1853 and 1854. Liberty head type. Both very fine (2) 200.-
1121 Gold 1 Dollar 1889. Indian head type. Prooflike. Nearly FDC 1'850.-
1122  Gold ' Dollar 1853. California Gold. Good very fine 300.-
1123  Gold % Dollar 1871. Octagonal California Gold. Good extremely fine 400.-
1124  Silver Dollar 1800. Draped bust type. Nearly very fine 500.-
1125  Silver Dollar 1860, O. Seated Liberty type. Some scratches, otherwise very fine 125.-
1126 Trade Dollar 1876. Seated Liberty. Rev. Eagle. Good very fine 150.-
1127 Lafayette commemorative Dollar 1900. Conjoined busts of Lafayette and Washington to right.
Rev. Lafayette on horseback to left.
Very fine 250.-
LATIN AMERICA
1128 ARGENTINA. 8 reales 1813, Potosi. Oval arms between two palm branches. Rev. Sun. KM 5.
Very fine 100.-
1129 8 reales 1836, Rioja. Similar. KM 20. Very fine 100.-
1130  Peso 1882. Liberty head to left. Rev. Arms. KM 4. Very fine 50.-
1131 BOLIVIA. Charles IV. 1789-1808. 8 reales 1804, Potosi. Laureated and draped bust to right. Rev.
Crowned arms. KM 73,1,
Very fine 75.-
1132 Ferdinand VII. 1808-1821. 8 reales 1825, Potosi. Laureated and draped bust to right. Rev. Crowned
arms. KM 84,
Extremely fine 100.-
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1133

1134

1135

1136

1137

1138

1139

1140

1141

1142

1143

1144

1145

1146

1147

1148

1149

Republic. 8 soles 1838, Pososi. Laureated bust of Bolivar to right. Rev. Tree and two lamas. KM 97.

Very fine
8 soles 1842, Pososi. Bust of Bolivar to right. Rev. Two lamas. KM 103. Nearly extremely fine
8 soles 1851, Potosi. Bust to left. Rev. Two lamas and tree. KM 1009. Nearly extremely fine

BRAZIL. Joseph 1. 1750-1777. 6400 reis 1765, Bahia. Laureated bust to right. date and mintmark B
below. Rev. Crowned arms. Fr.69.
Scarce. Extremely fine

Maria I and Peter IIL. 1777-1786. 6400 reis 1780. Rio. Conjoined busts to right. Rev. Crowned
arms. Fr.76.

Very fine

John, Regent. 1805-1818. 6400 reis 1809, Rio. Laureated and draped bust to right. Rev. Crowned
oval arms. Fr.93.

Extremely fine

John VI. 1818-1822. 960 reis 1819, Rio. Value, date and mintmark between two branches, crown
above. Rev. Arms on maltese cross. KM 326,1.

Extremely fine

Peter II. 1831-1889. 1200 reis 1834. Value inside wreath. Rev. Crowned arms between two
branches. KM 454,

Rare. Extremely fine

2000 reis 1869. Bust to left. Rev. Crowned arms between two branches. KM 475.
About extremely fine

Republic. 2000 reis 1897. Laureated Liberty head to left. Rev. Arms of Brazil below star. KM 498.
Scarce. Extremely fine

2000 reis 1900, commemorating the 4th centenary of the discovery of Brazil. Value inside wreath.
Rev. Sailing ship. KM 501.

Rare. Very fine

BRITISH GUIANA. Georg III. 1760-1820. 3 guilders 1809. Laureated and draped bust to right.
Rev. Crowned value between two branches. KM 8.

Rare. Nearly very fine

CENTRAL AMERICAN REPUBLIC. 8 reales 1836, Guatemala. Sun behind mountains. Rev. Tree
between value. K.M.4.

Rare. Extremely fine

CHILE. Ferdinand VII. 1808-1821. 8 reales 1812, Santiago. Laureated and draped bust to right.
Rev. Crowned arms between two columns. K.M.80.

Scarce. Nearly extremely fine

Republic. 8 reales 1817, Santiago. Volcano below value. Rev. Globe above column, KM 82.2.
Very fine

8 reales 1839, Santiago. Arms and value inside wreath. Rev. Condor. KM 96,1.
Scarce. Extremely fine

Peso 1856, Santiago. Arms inside wreath. Rev. Condor holding shield. KM 129, Good very fine

78

100.-

1'000.-

750.-

1'000.-

50.-

50.-

125.-

250.-

200.-

125.-

200.-

100.-



1150

1151

1152

1153

1154

1155

1156

1157

1158

1159

1160

1161

1162

1163

1164

1165

COLOMBIA. Republic of Nueva Granada. 10 reales 1848. Arms and flags, date below. Rev.
Value inside wreath. KM 107,

Very fine

COSTA RICA. 5 colones 1899. Bust of Christopher Columbus to right. Rev. Arms. KM 142 Fr. 21.
Extremely fine

CUBA. Souvenir peso 1897. Female head to right. Rev. Arms between branches. KM M3.
About FDC

DOMINICAN REPUBLIC. Peso 1897, Paris. Liberty head to left. Rev. Arms of the Republic KM
16.

Nearly extremely fine

ECUADOR. 2 escudos 1835, Quito. Draped Liberty bust to left. Rev. Sun above two mountains. KM
16. Fr.1.

Rare. Extremely fine

5 francos 1858, Quito. Draped bust of Liberty to left. Rev. Oval arms of the Republic. Reeded edge.
KM 39.

Rare. About extremely fine

EL SALVADOR. Peso 1911. Bust of Christopher Columbus to left. Rev. Arms of the Republic. KM
115,2.

Extremely fine

GUATEMALA. Peso 1864. Bust of President Rafael Carrera to left. Rev. Arms of the Republic. KM
182.

Extremely fine

Peso 1894, Seated Liberty. Rev. Arms of the Republic. KM 210. Nearly FDC

HONDURAS. Peso 1883. Liberty standing, holding flag and tablet. Rev. Arms of the Republic. KM
47.

Nearly extremely fine

MEXICO. Charles IV. 1789-1808. 8 reales 1807, Mexico. Laureated and cuirassed bust to right.
Rev. Crowned arms. KM 109.
Very fine

Ferdinand VII. 1808-1822. 8 reales 1821, Guadalajara. Laureated and draped bust to right. Rev.
Crowned arms between two columns, KM 111,3.
Scarce. Good very fine

8 reales 1821, Zacatecas. Similar. KM 111.5. Extremely fine

Emperor Maximilian. 1864-1867. Peso 1866, Mexico. Head to right. Rev. Crowned arms, held by
two griffins. KM 388,1.

Extremely fine

PARAGUAY. Peso 1889. Seated lion. Rev. Arms between palm and laurel branch. KM 5.
Extremely fine

PERU. Philipp II. 1555-1598. 8 reales, undated. Crowned arms between value and mintmarks P/D.
Rev. Quartered arms of Castille and Leon. Sellschopp 105. C.C.37128,
Rare. Nearly very fine
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Charles III. 1759-1789. 8 escudos 1789, Lima. Cuirassed bust to right. Rev. Crowned arms between
value and chain of the Order of the Golden Fleece. Fr.32.
Nearly very fine

4 reales 1767, Peru. Crowned arms. Rev. Crowned globes between two columns. C.C.14662.
Fine-very fine

Charles IV. 1789-1808. 8 reales 1808, Lima. Laureated and cuirassed bust to right. Rev. Crowned
arms. KM 97.

Nearly extremely fine

Ferdinand VII. 1808-1821. 8 reales 1811, Lima. Laureated so-called imaginary bust to right. Rev.
Crowned arms between two columns. KM 106.2.
Rare. Extremely fine

8 reales 1814, Lima. Laureated and draped bust to right, Rev. Crowned arms. KM 117.1.
Nearly extremely fine

Republic. 8 reales 1826, Lima. Liberty standing, holding lance and oval shield. Rev. Arms of the
Republic. KM 142.1.

Extremely fine
8 reales 1836, Lima. Liberty standing. Rev. Arms of the Republic. KM 142.3. Very fine

S pesetas 1882, Ayacucho. Female head to left. Rev. The arms of the Republic between palm and
laurel branch. KM 201.3.

Rare. Good very fine

Republic of South Peru. 8 reales 1838, Cuzco. Sun. Rev. Maya temple, volcano and sailing ship.
KM 170.4.

Good very fine

URUGUAY. Peso fuerte 1844, Montevideo. Oval arms of Republic inside wreath. Rev. Value in two
lines, inside circle of stars. KM 5.
Rare. Extremely fine

Peso 1877. Oval arms of the Republic. Rev. Value inside wreath. KM 17. Nearly extremely fine

Peso 1917. Bust of Artigas to left. Rev. Arms of the Republic. KM 23. Good very fine

AFRICA

1'250.-

100.-

75.-

250.-

125.-

200.-

75.-

300.-

100.-

350.-

50.-

1178

1179

1180

ALGERIA. Mahmud II. 1808-1839. Piastre, year 1241, Arab legend on both sides. Dav.1.
Good very fine

EGYPT. Abdul Aziz. 1861-1876. 10 girsh, year 10. Toughra, date below. Rev. Legend and date.
KM 258.

Rare. Good very fine

Abdul Hamid II. 1876-1909. Pound (100 piastres), year 12 (3 pieces). Toughra. Rev. Legend and
date inside ornamental frame. KM 297. Fr. 23.
All very fine (3)
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1181 Fuad. 1917-1936. 100 piastres 1922 (2). Yellow and red gold. Bust to left. Rev. Legend. Fr.27 and
28.
Both extremely fine (2) 250.-
1182 100 piastres 1930 (2). Bust to left. Rev. Arab legend. Fr.32. Both extremely fine (2) 250.-
1183 Farouk. 1936-1952. 100 piastres 1938 (2). Bust to left. Rev. Arab legend. Fr.36.
Both about extremely fine (2) 275.-
1184 Republic. Pound 1955. Ancient chariot to right. Rev. Legend. Fr.40. Extremely fine 150.-
1185 United Arab Republic. 10 pounds 1964. Diversion of the Nile commemorative. KM 409. Fr.46.
Extremely fine 800.-
1186 5 pounds 1964. On the same event. KM 408. Fr.47. Extremely fine 400.-
1187 ERITREA. Umberto 1. 1878-1900. Tallero (5 lire) 1891. Crowned bust to right. Rev. Crowned
eagle of Savoy between value. KM 4. Dav.27. Pagani 630.
Very fine 400.-
1188 ETHIOPIA. Menelek II. 1889-1913. Wark 1889. Crowned bust to right, date below. Rev. Crowned
lion with flag. Fr.20.
Rare. Extremely fine 650.-
1189  Talari 1889, Paris. Similar. Dav.29. KM 5. Very fine 75.-
1190  Talari 1892, Paris. Similar. Dav.29. KM 19. Very fine 50.-
1191 Haile Selassai. 1930-1936. First reign. 4 wark 1931. Crowned bust to left. Rev. St. George slaying
dragon. Fr.29.
Rare. Nearly extremely fine 700.-
ASIA
1192 AFGHANISTAN. Amir Habibullah Khan. 1901-1919. 5 rupees 1901. Toughra inside wreath. Rev.
Altar with flags inside wreath. KM 834.1. Dav.103.
About very fine 150.-
1193 5 rupees 1906. Legend and date inside wreath. Rev. Altar and flags inside wreath. KM 843, Dav.104,
Nearly very fine 100.-
1194 Amanullah Khan. 1919-1929. 2! rupees 1920. Toughra and date inside wreath. Rev. Star with
temple inside wreath. KM 890. Dav.105.
Extremely fine 150.-
1195 2% rupees 1926. Toughra, date and value above two branches. Rev. Altar and pulprit in wreath. KM
913. Dav.106.
Very fine 150.-
1196 ANNAM. Minh Mang. 1820-1841. Half tael, undated. Sund and four characters. Rev. Two gradons,
sun and two characters. Schroeder 188. Dav.113.
Good very fine 200.-
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1197

1198

1199

1200

1201

1202

1203

1204

1205

1206

1207

1208

1209

1210

1211

Thieu Tri. 1841-1847. Half tael, undated. Square hole. Clouds, sun and five planets above, below
mountains and trees. At either side four characters. Rev. Twenty characters. Schr.242, Dav.116.
Extremely fine

Half tael, undated. Square hole. Phoenix, dragon and two characters. Rev. Six characters. Schr.243.
Dav.117.

Extremely fine

Half tael, undated. Square hole. Eight characters. Rev. Dragon facing. Schr.247. Dav.119.
Very fine

Half tael, undated. Square hole. Four characters on both sides. Schr.251. Dav.120.
Traces of mounting, otherwise very fine

Half tael, undated. Square hole. Four characters. Rev. Four bats flying around two characters. Small
countermark on obverse field. Schr.255. Dav.121.

Nearly extremely fine

Tu Duc. 1847-1883. Piastre, undated. Square hole. Four characters. Rev. Sun between two dragons,
clouds below. Schr.347b. Dav.129.

Good very fine

Half tael, undated. Square hole. Clouds, two suns and planets above, mountain and tree below, four
characters at either side. Rev. Characters around square hole. Schr.348b. Dav.131.
Extremely fine

Half tael undated. Square hole. Eight characters. Rev. Dragon. Schr.349. Dav.132.  Extremely fine

CHINA. Empire. Ming Dynasty. 1368-1644. Bank note from the Hung-Wu period (14th century)
value 1 kwan (1000 cash). The note is printed on grey-blue paper and carries several seals in red.
Pick AAL.

Torn in two places, otherwise very fine and rare

Republic. Pattern dollar 1914. Bust of Yuan Shih Kai almost facing. Rev. Value inside wreath.
Chang 215.

Very rare. Good very fine

HONG KONG. Victoria. 1839-1901. Dollar 1868. Bust to left. Rev. Value and date inside
ormmament. KM 10. Dav.245.

Nearly extremely fine

INDIA. Bombay tin pice, undated (struck ca. 1770). Large crown. Rev. Legend in four lines. KM
156.

Scarce. Fine-very fine

Victoria. 1837-1901. 10 rupees 1870. Crowned bust to left. Rev. Value and date inside ornaments.
Fr.766. KM 479.

Good very fine

E.I.C. Madras. Half pagoda, undated (1811). Pagoda inside stars. Rev. Seated god Swami,
surrounded by beaded circles. Dav.247.

Rare. Extremely fine

ISRAEL. 5 pounds 1963. Seafaring commemorative (2). KM 39. Dav.263.
Both good extremely fine (2)

300.-

250.-

200.-

250.-

325.-

250.-

200.-

2'000.-

400.-

150.-

300.-

300.-



1212

1213

JAPAN. Mutsuhito. 1867-1912. 20 yen 1904. Sun. Rev. Value inside wreath. Fr.50.
Rare. Very fine

THAILAND. Rama IV. 1851-1868. 2 bat, undated (ca. 1860). Crown with umbrella on either side.
Rev. Elephant in centre of Chakra design. KM 12. Dav.308.
Very fine

OCEANIA

1'500.-

1214

1215

1216

1217

1218

1219

1220

1221

1222

HAWAIIL. Kalakaua I. 1874-1891. Dollar 1883. Head to right. Rev. Arms of Hawaii on crowned
mantle, date below. KM 7. Dav.430.
Very fine

NEW ZEALAND. George V. 1910-1936. Crown 1935, commemorating the treaty of Waitangi and
the Silver jubilee of the King. Crowned bust to left. Rev. Maori chief and Captain Hobson shaking
hands. KM 6. Dav.433.

Very rare. Proof. FDC
Large lots

Europe. Large lot containg 142 silver and nickel crown pieces from Austria (17), Belgium (8),
France (11), Great Britain (11), Hungary (17), Spain (10), Portugal (6), Roumania (5), Russia (9) and
from various other countries.

Mainly extremely fine, some proof (142)

Asia. Large lot containing 92 silver and nickel crown pieces from China (14), Indochina (5), Israel
(24) and from various other countries.
Some extremely fine, mainly very fine (92)

Africa and Oceania. Large lot containing 61 silver and nickel crown pieces from Egypt (13),
Marocco (5), South Africa (7), the Philippines (12) and from various other countries.
Mainly extremely fine, some in proof condition (61)

America and Latin America. Large lot containing 101 silver and nickel crowns from Bolivia (7),
Brazil (9), Canada (11), United States of America (4), Mexico (17)., Peru (9). the Dominican
Republic (6) and from various other countries.

Mainly good very fine, some better (101)

Europe and South America. Large lot containing 55 silver coins from Mexico (13), Venezuela (3),
Peru (3), Austria (3), Chile (2), Brazil (4), the Netherlands (5), France (11) and from various other
countries.

Mainly fine, some very fine (55)

Small lot with 15 minor silver coins. England (4), Guiana (1), Prussia (4), Danish West Indies (1),
Sarawak (1), Spain (1), South Africa (1), Tibet (1) and Turkey (1).
Mainly extreemly fine (15)

Small lot with 15 minor silver coins. China (1), Ceylon (1), Burma (1), France (8), Denmark (2),

Isles du Vent (1) and England (1).
Mainly extremely fine or better (15)
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